
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 

Cyrilometodějského gymnázia  

v Prostějově za školní rok 2022/23 
 
 
 
 
 
 
 
V Prostějově dne 31.srpna 2023 
 
 
Pedagogická rada projednala dne ……………….... 
Školská rada schválila dne ……………………….. 
 
 
…………………………………………………….. 
Předkládá: Mgr.Pavel Polcr,  ředitel CMG 
 
        
…………………………………………………….. 
Předseda školské rady: ing.František Hynek 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

Obsah: 
1.  Základní údaje o škole 

1.1. Úvod 
1.2. Sumář základních údajů  

 
2. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
3. Údaje o přijímacím řízení do budoucí primy 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP a podle poskytovaného stupně 

vzdělávání včetně výsledků maturitních zkoušek  
4.1. Cíle vzdělávání stanovené ŠVP „Doopravdy“ , učební plán gymnázia 
4.2. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
4.3. Prospěch a chování žáků  
4.4. Výsledky maturitní zkoušky  
4.5. Výsledky studentů v soutěžích 
4.6. Získání mezinárodních jazykových certifikátů 
4.7. Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 

mimořádně nadaných  
 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 
6. Volnočasové aktivity školy 

6.1. Školní klub, SVČ Oáza  
6.2. Informační centrum mládeže, školní knihovna a studovna  

         
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 
 
8. Údaje o prezentacích a aktivitách školy pro veřejnost  
 
9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení – činnost CCU 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, údaje o předložených a 

školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

13. Další 
13.1. Výkon státní správy  
13.2. Zpráva o poskytování informací a o podaných stížnostech 

 



1. Základní údaje o škole 

 
1.1. Úvod 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/23 je zpracována na základě §10 

zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávaní a na základě §7 Vyhlášky MŠMT ČR č.15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. Výroční 

zpráva je zasílána zřizovateli školy a zveřejňována na přístupném místě ve škole, výroční 

zprávu schvaluje školská rada (§168 zákona 561/2004). Do výroční zprávy může každý 

nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu stanovenou školním ceníkem 

může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím tím není dotčeno. 

 

1.2. Sumář základních údajů  

 
Úplný název školy: Cyrilometodějské gymnázium, základní škola  a mateřská škola  

                                  v Prostějově 

IZO ředitelství: 600 015 211 

Sídlo školy: Komenského 17, 796 01 Prostějov 

E-mailová adresa: cmg@cmgpv.cz 

Webové stránky školy:  http://www.cmgpv.cz 

Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké 

                     Právní forma: církev, náboženská společnost, IČO: 00 445 151 

                     Adresa: Wurmova 562/9, 779 00  Olomouc 

Datum zařazení do sítě škol: 27. září 1991 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČO:44053916 

DIC: CZ44053916 

Jmenovaný ředitel: Mgr. Pavel Polcr                

Zástupce ředitele pro ekonomiku: Ing. Marie Cagalová 

Zástupce ředitele pro věci technické: Martin Sitte 

Zástupce ředitele pro výuku: Mgr. Martina Šubčíková 

Pracovník pověřený poskytováním informací:  Marie Richterová  

Účet školy pro sponzorské dary: Česká spořitelna Prostějov, účet číslo 1502372319/0800 

 

Školská rada: 

 Ing. František Hynek, předseda rady, hynek@prostejov.charita.cz 

 Marie Richterová, richterova@cmgpv.cz 

 Mgr. Martina Šubčíková, subcikova@cmgpv.cz 

 

Škola sdružuje: 

 Gymnázium 

            Základní škola 

            Mateřská škola 

 Školní klub a středisko volného času mládeže Oáza 

            Centrum celoživotního učení 

 

mailto:cmg@cmgpv.cz
mailto:subcikova@cmgpv.cz


Povolená doplňková činnost školy: 

 Školící a vzdělávací služby 

 Vydávání vlastních učebních textů 

 Poradenská služba v pedagogicko – psychologické oblasti  

 Informační centrum mládeže 

 Provozování školního bufetu 

 Pronájem nebytových prostor včetně vybavení 

 

Charakteristika školy: 

Vzdělávací, kulturní a evangelizační centrum místní církve nabízející celkový rozvoj 

osobnosti člověka od mateřské školy přes maturitu až ke vzdělávání dospělých 

(komunitní škola). 

 

 

 

 Gymnázium: 

 

   Studijní obor: osmileté studium, 79-41-K/801 

   IZO gymnázia: 108 030 814 

   Zaměření studia: všeobecné  

   Celková kapacita školy: 240 žáků 

   Zástupce ředitele pro výuku: Mgr. Martina Šubčíková      

   Název školního vzdělávacího programu CMG: Doopravdy 

   Učební osnovy, podle kterých škola vyučuje: ŠVP Doopravdy 

   Ke zřizovateli školy je možné se odvolat prostřednictvím ředitele CMG proti těmto              

   rozhodnutím: 

- o přijetí žáka ke studiu 

- o přerušení studia 

- o podmíněném vyloučení a vyloučení ze studia 

- o žádosti žáka ke změně studijního oboru a opakování ročníku po splnění povinné 

školní docházky 

   Charakteristika gymnázia: 

Osmileté, jednotřídní, všeobecně zaměřené církevní gymnázium rodinného charakteru 

s důrazem na výuku jazyků, matematiky a informačních technologií.  Učební plán je 

rozšířen o výuku náboženství a etiky.  

Hlavním cílem a posláním školy obecně je poskytovat vzdělání. Vzděláním rozumíme 

pomoc ve vývoji od dítěte k dospělému člověku 21. století. Tato pomoc se týká tří 

oblastí: 

1. budování osobnosti, tj. samostatného, tvořivého, radostného a zodpovědného 

člověka se zdravou sebedůvěrou, který ví kdo je, co chce a kam kráčí  

2. schopnosti být aktivním členem společnosti, tj. vyznat se ve společnosti, aktivně 

vytvářet společenství a být zodpovědným občanem 

3. schopnosti se ve společnosti specificky nebo profesně uplatnit (účelové vzdělání, 

pro gymnázium je to především schopnost úspěšně studovat na vysokých a vyšších 

odborných školách) 

 

 

 

 

 



 Základní škola: 

   Studijní obor: základní škola 79-01-C/01 

   IZO ZŠ: 181 066 939 

                   denní forma vzdělávání    

   Celková kapacita školy: 120 žáků 

   Zástupce ředitele pro výuku: Mgr. Lenka Halouzková      

   Název školního vzdělávacího programu ZŠ:  Doopravdy 

   Učební osnovy, podle kterých škola vyučuje: ŠVP Doopravdy 

   Webové stránky ZŠ:    

   Charakteristika: 

Církevní základní škola poskytuje základní vzdělání opírající se o křesťanské hodnoty a 

výchovu navazující na výchovu v rodinách. Jsme otevřeni všem dětem, z rodin věřících i bez 

vyznání, které respektují katolické zaměření školy. Naším cílem je rozvoj osobnosti žáka 

v jeho schopnostech a talentech tak, aby našel smysluplné uplatnění v budoucím studiu, ale i 

osobním a profesním životě. 

   Poznámka: Výroční zpráva o základní škole je zpracována samostatně. 

 

 

Mateřská škola: 

   Sídlo MŠ:  Sídliště Svobody 53, 796 01 Prostějov 

    IZO MŠ:  181 009 722 

    IZO školní jídelny – výdejny stravy pro MŠ: 181 009 731 

    Vedoucí učitelka: Liliana Pospíšilová 

    Počet žáků v MŠ: 20 

    Webové stránky MŠ: http://www.skolka.cmgpv.cz/ 

    Poznámka: Výroční zpráva o mateřské škole je zpracována samostatně. 

 

 

 

Školní klub Oáza: 

   IZO klubu: 150 076 282   

   Vedoucí: Mgr. Martin Bradáč 

    Kapacita školního klubu: není stanovena 

    Počet zaměstnanců: 4 

   Charakteristika školní klubu Oáza: 

Cílem školního klubu Oáza je zajišťovat studentům nižšího gymnázia nabídku 

volnočasových aktivit, které cíleně rozvíjejí osobnost mladého člověka: jeho 

kompetence existenciální, osobnostní, sociální, občanské, k učení a kritickému 

myšlení, k řešení problémů, komunikační i pracovní. Tím školní klub prohlubuje a 

prodlužuje působení školy do oblasti volného času studentů.  Oáza je důležitým 

článkem systému prevence sociálně patologických jevů, na nižším gymnáziu realizuje 

program osobnostního rozvoje „Doopravdy“. Pod školním klubem pracuje celá řada 

tvůrčích dílen, školní klub spolu se SVČ vydává vlastní časopis, pořádá zájezdy, letní 

kreativní tábory, mezinárodní společné projekty školních klubů apod. Školní klub je 

určen především pro studenty CMG, ale je otevřen i dalším návštěvníkům.  

    Webové stránky: http://www.oaza.cmgpv.cz/  

 

 

 

 

http://www.skolka.cmgpv.cz/


Středisko volného času mládeže Oáza: 

   IZO klubu: 172 101 123   

   Vedoucí: Mgr. Marek Bartoník 

    Kapacita SVČ: není stanovena 

    Počet zaměstnanců: 3 

   Charakteristika SVČ Oáza: 

Cílem SVČ Oáza je zajišťovat studentům nabídku volnočasových aktivit, které cíleně 

rozvíjejí osobnost mladého člověka: jeho kompetence existenciální, osobnostní, 

sociální, občanské, k učení a kritickému myšlení, k řešení problémů, komunikační i 

pracovní. Tím SVČ prohlubuje a prodlužuje působení školy do oblasti volného času 

studentů.  Oáza je důležitým článkem systému prevence sociálně patologických jevů, 

na vyšším gymnáziu realizuje program osobnostního rozvoje „Doopravdy“. Pod SVČ 

pracuje celá řada tvůrčích dílen, SVČ spolu se ŠK vydává vlastní časopis, pořádá 

zájezdy, letní kreativní tábory, mezinárodní společné projekty školních klubů apod. 

SVČ je určen především pro studenty CMG, ale je otevřen i dalším návštěvníkům.  

 

 

 

Centrum celoživotního učení: 

Sídlo: Komenského 17, Prostějov 

Zřizovatel: CMG a MŠ 

Právní forma: nemá právní subjektivitu 

Vedoucí: Mgr. Jitka Havlíčková 

Charakteristika centra celoživotního učení 

              Posláním centra celoživotního učení je poskytovat doplňující vzdělávání a další 

              vzdělávání pedagogům různých typů škol i dalším zájemcům z řad široké veřejnosti 

              a firem formou akreditovaných kursů seminářů především v oblasti IT, cizích jazyků 

              programů osobnostního růstu, koučování a dalšího vzdělávání pedagogických  

              pracovníků. 

 

 

 

Organizace působící při škole: 

 Spolek přátel CMG v Prostějově 

  IČO: 44 159 862     

  Právní forma: spolek 

  Předseda: Ing. František Hynek,  frantisek.hynek@prostejov.charita.cz 

  Číslo účtu:  153 224 123/0300, ČSOB Prostějov 

  Orgány Klubu: Valná hromada, rada klubu, revizní komise 

  Charakteristika Klubu: 

Cílem organizace je spolupracovat se školou na realizaci cílů školy, 

podporovat studenty ze sociálně slabých rodin a mimořádně nadané 

studenty, podílet se na organizačním a finančním zajištění 

mimoškolních a volnočasových aktivit studentů školy.  Klub vytváří 

zpětnou vazbu od rodičů k vedení školy a tím se bezprostředně podílí na 

vytváření dlouhodobé i krátkodobé koncepce školy a na řízení školy. 

 

 

 

 



              
 Informační centrum mládeže 

  Sídlo: Komenského 17 

  Zřizovatel: Klub studentů, rodičů a přátel CMG 

  Právní forma: nemá právní subjektivitu 

  Vedoucí: Anna Mullerová 

  Počet zaměstnanců: 2  

Charakteristika Informačního centra mládeže (ICM): 

Cílem organizace je umožňovat přístup k informacím (přes Internet i 

v tištěné podobě), popř. elektronické poště, stejně jako poskytnout 

kvalifikovanou pomoc při vyhledávání informací a práci s výpočetní 

technikou mládeži Prostějovska (nejen studentům CMG). ICM také 

nabízí žákům ZŠ i SŠ testy profesní diagnostiky umožňující 

kvalifikovaný výběr dalšího studia a další informační služby. ICM 

zajišťuje další vzdělávání pedagogických pracovníků, semináře pro 

studenty i veřejnost. Součástí ICM je školní knihovna s čítárnou a 

studovnou, kopírovacím a tiskovým centrem, k dispozici jsou časopisy, 

encyklopedie a další odborná literatura. ICM zastupuje organizace 

NROS a Eurodesk v regionu Prostějovsko a Olomouckém kraji. 

 

  Informační centrum po mládež zastupuje v OK: Českou národní agenturu pro               

                          mládež Eurodesk 







3. Přijímací řízení na CMG 
 

Cíl přijímacího řízení:  

- vybrat nadané studenty, kteří mají předpoklady pro další studium 

na vysokých školách 

- vybrat studenty, kteří mají předpoklady pro vytváření fungujícího 

společenství na škole 

 

Přijímací zkoušky do primy CMG: 

 

1. kolo přijímacího řízení: 

 

           1. řádný termín  – 117.4.2023 

           2. řádný termín  – 18.4.2023 

                       

                       1.náhradní termín – 10.5.2023 

                       2.náhradní termín – 11.5.2023                                    

 

2. kolo přijímacího řízení: nekonalo se  

  

 

Počet přihlášených studentů: 134 

- z toho: na 1. řádný termín – 58 

                                                       na 2. řádný termín – 76 

                                                        

 

Počet studentů, kteří se dostavili k  přijímacímu řízení 1. řádného termínu:  58 

 

Nedostavili se: 3 

 

Počet studentů, kteří se dostavili k  přijímacímu řízení 2. řádného termínu: 76    

 

Nedostavili se: 0 

           

Počet studentů, kteří konají náhradní termín na CMG: 1       

 

Počet studentů přijatých: 30 

 

Počet nepřijatých studentů:  104  

 

Počet žáků, kteří nesplnili kritéria přijetí: 2 

 

Počet přijatých zápisových lístků: 30 

 

Počet žádostí o změnu rozhodnutí: 11 

 

 

Celkem přijatých studentů: 30 

 

 



4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 

stanovených ŠVP a podle poskytovaného stupně 

vzdělávání včetně výsledků maturitních zkoušek 
 

 4.1.Cíle vzdělávání stanovené ŠVP „Doopravdy“ 

 
Hlavním cílem a posláním školy obecně je poskytovat středoškolské všeobecné 

vzdělání. Vzděláním rozumíme pomoc ve vývoji od dítěte k dospělému člověku 

21.století. Tato pomoc se týká tří oblastí: 

1. budování osobnosti, tj. samostatného, tvořivého, radostného a zodpovědného 

člověka se zdravou sebedůvěrou,  který ví kdo je, co chce a kam kráčí  

2. schopnosti být aktivním členem společnosti, tj. vyznat se ve společnosti, aktivně 

vytvářet společenství a být zodpovědným občanem 

3. schopnosti se ve společnosti specificky nebo profesně uplatnit (účelové vzdělání, 

pro gymnázium je to především schopnost úspěšně studovat na vysokých a vyšších 

odborných školách) 

 

            4.2. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího    

             programu 

            
          Školní vzdělávací program umožňuje formovat osobnostní i profesní profil studentů. 
             Každý student tak získává vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty  

             důležité pro jeho osobnostní rozvoj a pro jeho uplatnění ve společnosti. 

             Kromě kultivace své mladé osobnosti si osvojí ucelenou soustavu poznání nutných 

             pro jeho budoucí život a pro jeho další studium na téměř všech typech vysokých a 

             vyšších odborných škol.  

             Strategií pro dosahování cílů gymnaziálního vzdělávání je především společný život  

             ve školním společenství, výuka s důrazem na osobní příklad pedagogů, práce s rodiči 

             žáků, dlouhodobé projekty a kurzy vedené formou komentované zážitkové pedagogi- 

             ky sloužící k formulaci postojů k aktuálním problémům a třídění hodnot. K tomu 

             přispívají i volnočasové aktivity organizované školním klubem a střediskem volného  

             času.  

             Naplnit cíle ŠVP pomáhá denní výuka podle pravidelného rozvrhu s uplatněním  

             metod kritického myšlení, kooperativní výuky, činnostního učení a dalších pedago- 

             gických metod. Studenti mají denně k dispozici školní kapli, konzultační středisko  

             pro osobnostní růst (spirituál školy, vedoucí programu osobnostního růstu) a  

             pro profesní orientaci i poradce pro volbu povolání a další studium. Ve škole je 

             školní poradenské pracoviště a je možné využít i školního psychologa. 

             Denně je k dispozici školní klub Oáza s prostory pro relaxaci, informační centrum  

             se studovnou, školní knihovnou a kopírovacím centrem. 

               

             O tom, že se nám práce daří, svědčí nejen studijní výsledky (viz kapitola 4.3.),  

            výsledky maturitní zkoušky (viz kapitola 4.4), velký počet získaných mezinárodních  

            jazykových certifikátů (viz kapitola 4.6.), ale i pěkná umístění studentů v soutěžích   

            (viz kapitola 4.5.),  

            Gymnázium může být hrdé na celou řadu úspěšných absolventů i na vysoké  

             hodnocení a kredit u široké prostějovské veřejnosti. 









List 1

          4.4   Výsledky maturitní zkoušky

Maturita   2023

jarní termín 29 studentů 

(1 student opakuje jen ZSV)

Celkový přehled

prospěli s vyznamenáním: 20

prospěli: 7

neprospěli:     1

Společná část maturitní zkoušky
Výsledek didaktického testu

Předmět

Český jazyk a lit. 28 uspěli

Matematika 13 uspěli

Anglický jazyk 12 uspěli

Německý jazyk 1 uspěli

Francouzský jazyk 2 uspěli

Matematika rozšiřující 1 uspěli

Profilová část maturitní zkoušky
Počet žáků s prospěchem

1 2 3 4 5

28 20 7 1

18 9 8 1 1,6

Francouzský jazyk 3 2 1 1,3

Německý jazyk 2 2 1,0

Základy společenských věd 6 4 1 1 1,5

7 6 1

3 2 1

Fyzika 4 2 2 1,5

Geografie 4 4 1,0

Matematika 2 1 1 1,5

8 4 2 1 1

Základy ek. a fin. myšlení 2 2 1,0

5 2 3

Dobrovolná zkouška

Geografie 1 1

podzimní termín 1 student

Profilová část maturitní zkoušky
Biologie hodnocení :   3

Celkový přehled prospěli s vyznamenáním: 0

prospěli: 1

neprospěli:     0

1,00

Celk. 

žáků

Celk.

žáků průměrPředmět

Chemie 1,33

Anglický jazyk

Český jazyk 1,32

Historie 1,28

Výtv.výchova a dějiny VU 1,60

Biologie 2,00

Strana 1



4.5 Výsledky studentů v soutěžích  

• září 

15.9. – exkurze primy do dětské knihovny na Vápenici (J. Ligurská) 

30.9. – exkurze 6.A do dětské knihovny na Vápenici (J. Ligurská) 

 

• říjen 

prima a sekunda – účast v česko-slovenském projektu Záložka do knihy spojuje školy (J. 

Ligurská) 

sekunda – celá třída se účastní komiksové soutěže Adra (vyhodnocení má být v prosinci) – J. 

Ligurská 

5.10.  – videokonference o grafických nástrojích Canva a INDIHU pro zájemce ze sekundy 

(školitel N. Hadwigerová, akce je v rámci projektu Příběhy bezpráví, J. Ligurská) 

5. – 8. 10. – Společenskovědní exkurze do Prahy pro oktávu (T. Kapecová, R. Dohnálková) 

13. 10. – přednáška pro tercii (3. vyučovací hodina) – Právo a morálka (T. Kapecová) 

14. 10. – muzejní kvíz pro 8.A  (T. Kapecová) 

17. 10. – muzejní kvíz pro 9.A  (T. Kapecová) 

19.10. – sekunda, videokonference s pracovníky organizace Člověk v tísni o současném 

Bělorusku, akce je v rámci projektu Příběhy bezpráví (J. Ligurská) 

20.10. – divadelní představení Dva roky prázdnin (prima a sekunda, Městské divadlo 

Prostějov) 

 

• listopad 

16. 11. – Výchovný koncert: Hudba starověkých kultur, hudba Afriky, Jižní Ameriky…., pro 

nižší gymnázium (I, II, III, IV)  - B. Měchurová 

16. 11. – Samet na školách: Listopad 1989 a co mu předcházelo (septima, prof. J. Holzer, MU 

v Brně) – T. Kapecová 

 

• prosinec 

1.12. Den latiny na FF UK v Praze (přednášek se zúčastnila Veronika Trnečková a David 

Iránek z oktávy) 

 

 

 

Výchovný koncert dne 8. prosince – čtvrtek  2022 



 pro kvartu, kvintu, sextu, septimu 

Program výchovného koncertu Mgr. Dana Juna: 

• J. S. Bach : Preludium C dur  

• W. A. Mozart : Sonáta A dur (část)  

• E. Grieg : Lyrické kusy (výběr)  

• O. Arnalds : Tomorrow's Song 

• P. Glass : Metamorphosis č. 1 

• J. Ježek : Život je jen náhoda 

• G. Gershwin : Písně (výběr)  

• + kvíz na ukázky filmové hudby.                                         B. Měchurová 

 

10.12. předání cen vítězům komiksové soutěže Adra v Praze (2. místo v ČR Valerie 

Klemešová a Samuel Tichý ze sekundy) 

12.12. divadelní představení Povídky z jedné a druhé kapsy (9.A) 

13.12. závěrečná prezentace výstupů projektu Příběhy bezpráví (výstava v budově školy, 

beseda s pamětníkem J. Jančíkem a N. Hadwigerovou v sekundě) – J. Ligurská 

12. a 13. 12. Studentské prezidentské volby (kvinta až oktáva) – T. Kapecová 

 

 

• leden 

19. 1. Studentské prezidentské volby – 2. kolo (kvinta až oktáva), T. Kapecová 

25. 1. divadelní představení Matka (oktáva), T. Kapecová 

28.1. předání cen vítězům lit. soutěže Máme rádi přírodu (2. místo v ČR Nikola Oříšková ze 

sekundy) 

31. 1. školní kolo v recitační soutěži 

 

• březen 

3. 3. exkurze do ČNB (sexta) – T. Kapecová 

14. 3. workshop ‘‘Prevence sexuálního násilí‘‘(Konsent), tercie + kvinta – T. Kapecová 

15. 3. workshop ‘‘Prevence sexuálního násilí‘‘(Konsent), 9.A – T. Kapecová 

15. 3. workshop “Bezpečí v kyberprostoru'' (Konsent), sekunda – T. Kapecová 

15. 3. přednáška ‘‘Drogová kriminalita a my v roce 2023 (sexta) – T. Kapecová 

29. 3. přednáška Finance a společnost (septima) – T. Kapecová 

2. 3. Výchovný koncert klavíristy Mgr. Daniela Juna pro třídy 9.A,, kvartu, kvintu, sextu) 



                                                                                                          B. Měchurová 

• duben 

5. 4. přednáška organizace Člověk v tísni + dobrovolnická činnost (septima) – T. Kapecová 

17.4. procházka městem – dědictví předků (Muzeum) – 9.A J. Růžičková 

18. 4. exkurze do Olomouce (kvarta) – B. Měchurová, R. Dohnálková 

27. 4. beseda s poslancem Matějem Ondřejem Havlem (kvinta, septima) – P. Polcr 

28. 4. Hity filmové hudby – 6. a 7. roč. ZŠ + prima (doprovod: vybraní vyučující) 

 

• květen 

9.5. workshop Mám svůj sen (čtyřhodinový zážitkový workshop ve třídě 9.A, téma okupace 

v r. 1968; lektoři ze společnosti Post Bellum, www.pametnaroda.cz) – J. Ligurská, J. 

Růžičková 

19.5. exkurze Procházka městem (Osadníci z Prostějova), larp Nechť vládnou vyvolení (téma 

fungování městské rady v PV v 16. století), lektorky z Muzea a Galerie v Prostějově – prima, 

J. Ligurská 

 

30. 5. – Okresní soud v Prostějově (hlavní líčení, septima) – T. Kapecová 

 

• červen 

1.6. – KHS v Olomouci – ‘‘Buď HIV negativní, chraň si svůj život‘‘ (9.A, kvarta) –  

T. Kapecová 

5. 6. beseda s novinářkou Alenou Horákovou o práci v ČTK (9.A, tercie) – J. Ligurská, T. 

Kapecová 

6. 6. vyhlášení výsledků SOVIČKIÁDY 2023 

7.-9.6. Praha – Hrad, Vítkov, Petřín, Vyšehrad– 9.A J. Růžičková 

26. 6. – workshop DOMA A JINDE z dílny Post Bellum, Paměť národa (tercie) –  

T. Kapecová 

___________________________________________________________________________ 

Soutěže 

• OLOMOUCKÉ BIENÁLE 2022 – literární soutěž, téma: ,,Moje město‘‘ 
Čestné uznání získali: Sebastian Hubík, Tadeáš Minář, Elen Lišková, Kateřina 

Malovcová, Barbora Švábová 

• 1. místo v Sovičkiádě 2022 (Markéta Cholinská – sexta) 

• 2. místo v Sovičkiádě 2022 (Metoděj Sysel – loňská kvinta) 



• 2. místo v komiksové soutěži Adra (V. Klemešová, S. Tichý – sekunda) 

• 2. místo v literární soutěži Máme rádi přírodu - hnutí Brontosaurus (Nikola 

Oříšková – sekunda) 

 

• prosinec 

Olympiáda v Čj (ŠKOLNÍ KOLO) 

I. Kategorie – nižší gymnázium + ZŠ 

1. Magdalena Urbanová (tercie) 

2. Jana Žilková (kvarta) 

Náhradnice: Barbora Veličková (tercie) 

 

Olympiáda v Čj  

II. Kategorie – vyšší gymnázium 

1. Tereza Dostálová (oktáva) 

2. Jana Jankůjová (oktáva) 

Náhradnice: Adéla Kožoušková (sexta) 

 

• leden 

Recitační soutěž – školní kolo 

 

 



 

• únor 

prima – projekt Souboj čtenářů (J. Ligurská) 

 

• březen 

septima – Lukáš Tabery (6. místo v krajském kole Ekonomické olympiády)  

 

• duben 

septima- David Iránek- 1. místo v krajském kole olympiády v dějepise- II. Kategorie 

tercie- Martin Fródl- 10. místo v krajském kole olympiády v dějepise- I. Kategorie 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE (okresní kolo) 

I. kategorie (4. 4. 2023) 

8. místo – Jana Žilková          

20. – 22. místo – Magdalena Urbanová 

II. kategorie (5. 4. 2023) 

5. místo – Jana Jankůjová 

6. místo – Tereza Dostálová 

 

• květen 

• Literární soutěž:  Železo kolem nás  

(okresní soutěž vyhlásilo Muzeum v Prostějově v návaznosti na Muzejní noc) 

ze třídy kvarty se zúčastnilo 8 studentů (J.Hádr, A.Zedník, M.Hublar, K.Ryšavá, 

K.Balážová, O.Tyl, J.Bílý, M.Matějková) s krátkými příběhy a básněmi 

• 3.místo získal J. Hádr a byl oceněn na Muzejní noci 26.5. 

(ostatní zúčastnění byli též oceněni drobnými cenami ) 

 připravovala B. Měchurová 

 

• Červen 

✓ 8.6. Výchovný koncert pro třídu kvartu 

✓ (účinkuje klavíristka Lucie Baláková, studentka Kroměřížské konzervatoře) 

✓ Připravila B. Měchurová 



✓ Sovičkiáda 2023 (1. místo za poezii N. Prakash z primy, 3. místo za prózu  

N. Oříšková ze sekundy) – J. Ligurská 

✓ Sovičkiáda 2023 – (3. místo za poezii Kozáková z tercie) – T. Kapecová 

 

✓ Ekonomická olympiáda – vítěz celostátního kola (Lukáš Tabery, septima); 

Lukáš postupuje do mezinárodního kola. 

 



Úroveň

okres, kraj Třída

okres sexta

kvarta

kraj kvarta

okres prima

prima

sekunda

kraj sekunda

okres kvarta

kvarta

kraj septima

celostátní septima

kraj septima

kraj septima

celostátní septima

okres kvarta

celostátní septima není to 1. -10. místo, ale přesto uvádím, protože to bylo v nejyšší kategorii (o ročník výš, než Lukáš aktuálně studuje)

okres kvarta

okres kvarta

okres sekunda

okres kvinta

okres tercie

okres septima

okres sekunda

okres sexta

okres kvinta

okres septima

okres prima

okres prima

okres tercie

okres tercie

okres sekunda

kraj septima

kraj septima

kraj septima

kraj kvarta

okres 6.A

Jan Černý

Hubáček

Fyzikální olympiáda (kat. E) Hádr

Matematický klokan 1.

Jindřich Coufal1.

Jan Černý Halouzková

Lukáš Tabery

Fyzikální olympiáda (kat. A) 37. Lukáš Tabery Hádr

Urbášková

27. Lukáš Tabery Šubčíková

Václav Horák1. 

Matěj Nejezchleba

Hádr

Fyzikální olympiáda (kat. A)

Matematická olympiáda 3. Lukáš Tabery Urbášková

Chemická olympiáda 1. Lukáš Tabery Šubčíková

Připravoval

(vyučující)

Ondřej Tyl vyuč.přír.předmětů

vyuč.přír.předmětů

Halouzková

Energetická olympiáda 6. Tabery, Kaláb, Vychodil Hádr

Logická olympiáda

Název soutěže Umístění

1.

Přírodovědný klokan

Alena Mlčochová

Pythagoriáda 1. Michal Ratiborský

Jméno a příjmení studenta

Matematická olympiáda

Ondřej Tyl vyuč.přír.předmětů

Petr Dvořák

2. Halouzková

1. Jan Černý Mgr. Matyášková

Růžičková

3. 

Eliška Ochodnická2.

1.

1. 

5.

Ondřej Tyl

Matematická olympiáda 1. - 2. Alice Kolíková

2. Jakub Nový

Hádr

Jindřich Coufal

Chemická olympiáda 2. Lukáš Tabery

Halouzkoá

Hádr

2. Denisa Karásková

1. Jindřich Coufal Hubáček

3.

Urbášková

Hubáček

4. Lukáš Tabery

Halouzková

Urbášková

1. - 2. Michal Ratiborský Halouzková

2. Isabel Bukvová Urbášková

3. - 4. Magdalena Urbanová Hubáček

Šubčíková

1. - 2. Barbora Veličková

Malá chemická olympiáda

3.

Fyzikální olympiáda (kat. B) 1. Lukáš Tabery Hádr

Matematický klokan 2. Lukáš Tabery Urbášková

Fyzikální olympiáda (kat. E)

Sestroj dopravní prostředek 3. Anežka Coufalová Kostková

1. Halouzková

3. Jan Černý Kostková

7. Jakub Lamplot Šubčíková

Jakub Lamplot3.

Hubáček



14. Do kterých dalších soutěží jste se v předmětu zapojili:

Třída

15. Organizovali jste v předmětu nějakou soutěž mezi školami:

Název soutěže Úroveň Kdo organizoval

Název soutěže

Úroveň 

(školní, okresní, krajské 

aj.kolo) Počet zapojených žáků Organizátor



Název soutěže

Úroveň

okres, kraj Umístění Jméno a příjmení studenta třída

Připravoval

(vyučující)

Konverzační soutěž NJ okres 1. Elen Kopcová IV David

Konverzační soutěž NJ okres 2. Jakub Lamplot IV David

Konverzační soutěž NJ okres 2. Adéla Janečková VII Malečková

Konverzační soutěž AJ okres 1. Natálie Raškovská II Zikmundová

Konverzační soutěž AJ okres 3. Jan Černý II Zikmundová

Konverzační soutěž AJ okres 1. Ondřej Vogl IV s. Alberta

Konverzační soutěž AJ okres 2. Eliška Netušilová Z8 Laňková

Konverzační soutěž NJ kraj 4. Adéla Janečková VII Malečková

Konverzační soutěž NJ kraj 3. Elen Kopcová IV David

Konverzační soutěž NJ kraj 5. Jakub Lamplot IV David

Konverzační soutěž AJ okres 1. Adrian  Mlateček VII Zikmundová

Konverzační soutěž AJ kraj 1. Adrian  Mlateček VII Zikmundová

Konverzační soutěž FJ kraj 2. Ema Trnková VII Žatka, Chammas

Konverzační soutěž FJ kraj 3. Anna Matějková IV Žatka, Chammas

Soutěž v anglickém jazyce kraj 2. Eliška Netušilová Z8 Laňková

Konverzační soutěž AJ ústřední 8. Adrian  Mlateček VII Zikmundová

2. Do kterých dalších soutěží jste se v předmětu zapojili:

Název soutěže

Úroveň 

(školní, 

okresní, 

krajské 

aj.kolo) Počet zapojených žáků Třída Organizátor

Překladatelská soutěž - NJ š + univ. 6 VII, VIII UP Olomouc

Překladatelská soutěž - AJ š + univ. 10 VI , VII UP Olomouc

Překladatelská soutěž - FJ š + univ. 9 VII, VIII UP Olomouc

Bücherwurm regionální 1 V GI Praha

3. Organizovali jste v předmětu nějakou soutěž mezi školami:

Název soutěže Úroveň Kdo organizoval



Název soutěže
Úroveň

okres, kraj
Umístění Jméno a příjmení studenta Třída

Připravoval

(vyučující)

Přírodovědný klokan okres 1. Ondřej Tyl kvarta

Přírodovědný klokan okres 3. Petr Dvořák sexta

Přírodovědný klokan kraj 5. Ondřej Tyl kvarta

Geologická olympiáda okres 2. Jana Žilková kvarta Kubíčková

Geologická olympiáda okres 3. Karolína Balážová kvarta Kubíčková

Zeměpisná olympiáda okres 1. David Iránek oktáva Kubíčková

Zeměpisná olympiáda okres 2. Václav Horák kvinta Kubíčková

Zeměpisná olympiáda okres 1. Ondřej Tyl kvarta Kubíčková

Zeměpisná olympiáda okres 2. Martin Fródl tercie Kubíčková

Zeměpisná olympiáda okres 2. Břetislav Štěpánek prima Urbášková

Zeměpisná olympiáda okres 5. Vojtěch Ondroušek prima Urbášková

Zeměpisná olympiáda okres 4. David Bureš sekunda Halouzková

Zeměpisná olympiáda okres 6. Jan Černý sekunda Halouzková

Biologická olympiáda D okres 2 Zuzana Liguurská prima J. Synková

Biologická olympiáda D okres 3 Anežka Coufalová Z6 Š. Kostková

Geologická olympiáda kraj 2. Karolína Balážová kvarta Kubíčková

Geologická olympiáda kraj 3. Samuel Ryšavý sekunda Hubáčková

Zeměpisná olympiáda kraj 2. Ondřej Tyl kvarta Kubíčková

Zeměpisná olympiáda kraj 2. David Bureš sekunda Halouzková

Zeměpisná olympiáda kraj 5. Břetislav Štěpánek prima Urbášková

Zeměpisná olympiáda kraj 6. Martin Fródl tercie Kubíčková

Zeměpisná olympiáda kraj 2. David Iránek oktáva Kubíčková

Biologická olympiáda C okres 2. Jindra Coufal kvarta Kubíčková

Zeměpisná olympiáda celostátní 9. David Iránek oktáva Kubíčková

Geologická olympiáda celostátní
1. týmová 

soutěž
Karolína Balážová kvarta Kubíčková

Biologická olympiáda C kraj 5. Jindra Coufal kvarta Kubíčková

Zlatý list okres 1.
Marek J., Kolařík P.,Oříšková N., 

Minář T., Janíková V.,Kalábová B., 
II., III. J.Synková

Zlatý list okres 2.
A.Kolíková, K.Klemešová, 

Z.Ligurská, B.Janovcová, 

E.Komrzí,A.Coufalová

I., 6 J.Synková

Zlatý list kraj 4.

A.Kolíková, N.Oříšková, 

B.Kalábová, D. Maršálková, 

T.Minář, J.Coufal

I., II.,III.,IV J.SynkováJ.

zahrádkářská soutěž okres 3. Brablecová Alžběta Z7 E.Hubáčková

zahrádkářská soutěž okres 3. Klemešová Kristina I. Š.Kostková

orientační běh kraj 2. K.Otrubová III J.Synková, O.Hubáček

orientační běh kraj 2. F.Otruba VI J.Synková, O.Hubáček

orientační běh kraj 2.
Janečková,A.Klapková,Polcrová,  

M.Kučera, Koukal, Plachý O., 
V, VI, VII J.Synková, O.Hubáček

přespolní běh okres 2Kozáková, Kirchnerová, Urbanová, Cholinská E.,Švábová Otrubová K.III J.Synková



přespolní běh okres 1 K.Otrubová III J.Synková

plavání kraj 3. N.Zielonková IV. I.Matyášková

14. Do kterých dalších soutěží jste se v předmětu zapojili:

Název soutěže Počet zapojených žáků Třída Organizátor

Pohár CMG- plavání

Stolní tenis

futsal

Malá kopaná

BiO-A,D

Beachvolejbal

florbal G2 Cup

BiO kraj 8.,9.,místo Coufalová, Ligurská 6, I J.Synková

Úroveň 

(školní, okresní, krajské 

aj.kolo)



4.6. Získání mezinárodních jazykových ceritikátů 

FCE B1 a 

B2

FCE/CAE 

C1 a C2

PET B1 a 

B2 Toefl C1 KET    A2 KET     B1

2 1 1

Oster.Sprach

diplom   B1

Oster.Sprach

diplom   B2

Goethe 

certifikat A2

4 1

Delf 

A1

Delf 

A2

Delf 

B1

Delf 

B2

2 1

Francouzský jazyk

Anglický jazyk

Německý jazyk



4.7. Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími                

potřebami, nadaných a mimořádně nadaných 

       

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťujeme na základě doporučení školského 

poradenského zařízení mimořádné podmínky při přijímacím řízení, při vlastním studiu i při 

maturitní zkoušce.  Na základě doporučení odborného pracoviště zajišťujeme vhodná 

podpůrná opatření včetně plánu pedagogické podpory, příp. individuálního vzdělávacího 

plánu s upravenými očekávanými výstupy. Poskytujeme především:  

- Poradenskou pomoc školy žákům i rodičům 

- Další sadu učebnic uloženou ve škole 

- Speciální učebnice a speciální didaktické a kompenzační učební pomůcky 

- Asistenta pedagoga 

- Volbu individuálního tempa a rozdělení učiva na menší celky 

- Možnost práce na úkolech, stahování studijních materiálů a další komunikace 

s vyučujícím prostřednictvím webových stránek školy 

- Bezbariérový přístup v prostorách celé školy 

- Speciální nábytek 

- Možnost využití PC v písemných pracích 

- Možnost využití nahrávací a kopírovací techniky 

 

 

Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků 

Žákům nadaným i mimořádně nadaným poskytujeme v průběhu celého studia speciální 

podmínky. Mimořádné nadání žáka musí být potvrzeno výsledkem vyšetření pracovníky 

pedagogicko-psychologické poradny. Na základě testů (inteligence, výkonu, tvořivosti) a 

dalších metod se stanoví míra nadání a doporučí se způsob práce s mimořádně nadaným 

studentem, který je rozpracován v individuálním vzdělávacím plánu mimořádně nadaného 

studenta. 

 

Při práci s nadanými a mimořádně nadanými studenty uplatňujeme aktivizující pedagogické 

metody, např.: 

- Experimentování a další heuristické metody 

- Problémová výuka 

- Brainstorming a další metody kritického učení 

- Řízený rozhovor 

- Diskuse, porada 



- Skupinová práce s diferencovanými úlohami 

- Projektová výuka 

- Výuka dramatem (kurzy) 

- Učení v životních situacích (kurzy) 

- Práce v kroužcích a tvůrčích dílnách 

 

Pro vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků jsou ve škole k dispozici: 

- Informační centrum se školní knihovnou a studovnou 

- Samostatná laboratoř chemie, jazyková laboratoř 

- Odborná učebna fyziky a chemie, odborná učebna biologie, geografie, informačních 

technologií a další odborné učebny 

- Školící středisko ve Staré Vodě u Karlovy Studánky v Jeseníkách pro kurzy 

osobnostního rozvoje, duchovní obnovy, animátorské aktivity a sportovní kurzy 

- Školní klub s hudební zkušebnou 

- Užití IT ve všech předmětech 

 

            Při zajišťování vzdělávání mimořádně nadaných žáků spolupracujeme s organizacemi: 

- Pedagogicko-psychologická poradna v Prostějově (testy profesní diagnostiky, 

diagnostika mimořádného nadání, testy struktury schopností) 

- Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

- Masarykova univerzita v Brně 

- Mensa ČR 

- Městská knihovna v Prostějově 

- Muzeum Prostějovska v Prostějově 

- Salesiáni Dona Bosca – Prostějov 

- Salesiánské hnutí mládeže v Prostějově  

 

 

Nadaní a mimořádně nadaní žáci se účastní celé řady soutěží, ve kterých se 

pravidelně umísťují na předních místech.  Studenti se zapojují do soutěží 

Středoškolské odborné činnosti, kde reprezentují naše gymnázium i v celostátních 

kolech. Při výběru vhodných temat využíváme jako odborné konzultanty zástupce 

vysokých škol. Současně je nadaným žákům nabízeno zapojení do projektů vysokých 

škol a je jim umožněno navštěvovat řadu odborných seminářů i přednášek.  

 

             

 



5. Výroční a evaluační zpráva o průběhu a výsledcích prevence rizikového chování    

ve školním roce 2022/23 ke dni 30. 6. 2023 

Návrhy opatření pro školní rok 2023/24 

Školní metodik prevence rizikového chování: Mgr. Jaroslav Hádr, Mgr. Pavla Urbášková 

Název dokumentu, podle kterého je prevence realizována: Minimální preventivní program „Žít naplno!“ 

Počet studentů, se kterými program pracuje: 235 gymnázium, 113 ZŠ, MŠ 20 

Počet pedagogů, kteří program přímo realizují: 10 - 12 

 

1. Dlouhodobé cíle Programu prevence rizikového chování na CMG a jejich plnění: 

Dlouhodobý cíl Hodnocení plnění cíle Formy evaluace 

Pomocí efektivní prevence rizikového 

chování zajistit výchovu mladého člověka, 

který žije vědomě smysluplný život. 

Plněno - aktivity v rámci projektu „Doopravdy“, 

třídnické hodiny, výuka společenskovědních 

oborů, SOR a etické výchovy 

Dotazníky, diskuze, rozhovory 

Vytvářet ve škole sociální klima, které 

podporuje každého člena školního 

společenství v jeho rozvoji 

Plněno - práce pedagogické rady, studentské rady, 

třídnické hodiny, programy projektu 

„Doopravdy“, přednášky a semináře externích 

odborných organizací. 

Diskuze, dotazníky 

Zdravý životní styl všech lidí ve škole Plněno - důraz na mezilidské vztahy, školní řád, 

přednášky a semináře externích odborných 

organizací apod. Zatím není vyřešen problém 

využití prostor školního bufetu, což by také mohlo 

přispět k podpoře zdravého stravování. 

Rozhovory se studenty, návrhy studentské 

rady 

 

2. Specifické úkoly stanovené pro uplynulý školní rok jejich plnění: 

Specifické úkoly školního roku Hodnocení plnění specifických úkolů 

(plněno, zčásti plněno, neplněno) 

Formy evaluace 

Výuka vedoucí děti a mládež ke zdravému 

způsobu života 

Naplňujeme v rámci výchovy k občanství, 

biologie, tělesné výchovy, témata v kurzech 

„Doopravdy“. 

Diskuze, prověřování znalostí 

Volnočasové aktivity a jejich koncepce – 

klub Oáza, sportovní kurzy, zážitková hra 

Naplňováno. viz výroční zpráva klubu Oáza Diskuze, rozhovory 



Osobnostní a sociální rozvoj a výcvik 

v sociálně komunikativních dovednostech  

dětí a mládeže – projekt Doopravdy, „Kurz 

animátorů“. 

Plněno. Závěrečné hodnocení lektorů s vedením 

školy 

Dotazníky, rozhovory, reflektující slohové 

práce 

Zvyšování odborné erudovanosti realizátorů 

preventivních aktivit a ostatních 

pedagogických pracovníků a vytváření 

pozitivního přátelského prostředí a vazeb 

v pracovním kolektivu školy – kurzy, 

semináře, školení. 

Metodikové prevence se účastní setkání ŠMP 

okresu Prostějov a vybraných seminářů 

organizovaných či doporučených PPP. Realizátoři 

kurzů „Doopravdy“ se účastní dle nabídky a 

možností kurzů/školení zaměřených na práci 

s mládeží, strukturování kurzů, nových her a 

aktivit či hodnocení a reflexe aktivit. 

Spoluúčast v projektu „Deeper into LarXperience“ 

– proškolení učitelů v tvorbě, uvádění a reflexích 

larpových her a následná možnost jejich využití 

v kurzech a preventivních aktivitách s žáky 

Rozhovory 

Poskytování informací vycházejících 

z nejnovějších poznatků o situaci v oblasti 

rizikového chování – výuka, ICM, besedy 

Realizovány besedy na témata moderních hrozeb 

jako kyberšikana, rizikové chování na soc. sítích, 

právní odpovědnost apod.   

Zpětná vazba studentů v rámci třídnických 

hodin 

Aktivní spolupráce s ostatními odbornými 

subjekty v oblasti prevence nežádoucích 

jevů – Pedagogicko-psychologická poradna 

Prostějov, Salesiánské hnutí mládeže 

Prostějov, Krajská hygienická stanice – 

pracoviště Prostějov, NZDP Prostějov, 

Policie ČR 

Nadále realizujeme spolupráci s SHM Prostějov, 

doporučení pro PPP, školení týmu pedagogů, 

spolupráce s externími odborníky 

Jednání a konzultace 

Aktivní spolupráce školy s rodičovskou  

a obecnou veřejností 

Spolu se Spolkem přátel CMG jsme uskutečnili 

„Zahradní slavnost“, slavnostní ukončení škol. 

roku pro žáky 9.A a mimořádné tř. schůzky 

k zahájení studia (prima, 6.A) a k výuce KEV 

(tercie, 8.A). Dále jsme v únoru opět realizovali 

Den otevřených dveří. 

Rozhovory s rodiči 

 



 

 

 

 

3. Vyhodnocení materiálně technického zabezpečení (včetně prostor), personálního zabezpečení a  finančního zabezpečení  činnosti 

3.1. MTZ: 

 

   Nedostatečné   vyhovující   výborné 

  

3.2. Prostorové zabezpečení: 

 

   Nedostatečné   vyhovující   výborné 

  

3.3. Personální zabezpečení: 

 

   Nedostatečné   vyhovující   výborné 

 Doporučení: ----- 

3.4. Finančního zabezpečení: 

 

   Nedostatečné   vyhovující   výborné 

 Doporučení: ----- 

4. Přehled o výskytu rizikového chování v uplynulém školním roce: 

Jev Šikana  Alkohol Návykové látky Rizikové chování 

v kyberprostoru (kyberšikana, 

stalking, sexting, aj.) 

Netolismus, gamblerství 

Četnost 0 0 0 1 0 

Jev Kouření Rasismus Poruchy příjmu 

potravy 

Sebepoškozování Jiné (záškoláctví, pozdní  

omlouvání absence, …) 

Četnost 1 0 0 1 1 

Komentář k jednotlivým případům: 

Všechny projevy rizikového chování byly řešeny v rámci spolupráce vedení školy, třídních učitelů a školního psychologa s rodiči.  



 

 

5. Návrh nových konkrétních opatření a změn v oblasti prevence rizikového chování pro příští školní rok:  

1) Využití osvědčeného systému preventivního programu „Žít naplno!“  

2) I nadále pro žáky 6., 7. třídy ZŠ a primy a sekundy gymnázia realizovat programy zaměřené na chování a bezpečnost v kyberprostoru, 

(kyberšikana a podobné jevy, závislosti na počítačových hrách, smysluplné nakládání a využívání moderních technologií).  

3) Zvážit využití rolových her (Larpů) při některých z kurzů pořádaných pro studenty a žáky gymnázia a ZŠ a to zejména pro studenty 

vyššího gymnázia nebo jejich využití v rámci přípravy animátorů (týmáků) na kurzech. 

4) Nabídnout třídním učitelům specializované programy dle aktuálně řešených problémů ve třídě. 

 



6. Volnočasové aktivity školy

6.1. Výroční a evaluační zpráva o činnosti Klubu Oáza

       a Střediska volného času v roce 2022/2023

1. Vedoucí: ŠK: Mgr. Martin Bradáč - úvazek 1,0

SVČ: Mgr. Marek Bartoník - úvazek 0,5

2. Další pracovníci ŠK a SVČ:

a) na pracovní smlouvu - počet úvazků 

ŠK Mgr. Bartoník - 0,5 - pedagogický pracovník

Mgr. Straková - 1,0 - pedagogický pracovník

Mgr. Zakopal  - 0,25 - školní psycholog

Müller, DiS. - 0,5 - ostatní pracovník

SVČ

ThLic. Banďouch - 0,2 - školní kaplan, pedagogický pracovník

Müller, DiS. - 0,15 - ostatní pracovník

Müllerová - 0,5 - ostatní pracovník

b) počet pracovníků na dohodu (DPČ/DPP):

lektoři - počet: 25 (z toho 16 ve ŠK a 9 v SVČ)

3. Hodnocení personálního zabezpečení v uplynulém školním roce:

Personálí zabezpečení ve ŠK / SVČ i ve všech klubových místnostech a prostorů, bylo vyhovující. 

Personální obsazení pro vedení jednotlivých kroužků bylo taktéž vyhovující.

4. Provozní doba Oázy:

Během školního roku byly klubové místnosti Oázy otevřeny od 7:00 do 17:00 hodin. 

O prázdninách je klub Oáza uzavřen.

Realizace vodáckého tábora pro žáky a studenty od 15 let proběhlo o velkých prázdninách pod vedením Martina Bradáče

5. Cíle činnosti ŠK a SVČ a jejich plnění:



a) Vytváření bezpečného a příjemného prostředí pro studenty a žáky CMG a ZŠ o přestávkách, 

volných hodinách, po vyučování pro setkávání, vytváření společenství při 

debatách, hraní deskových her apod.

Velmi smysluplné a potřebné. Žáci a studenti hojně využívali obě klubové místnosti, pingpongárnu, terasu i dvoreček s altánkem.

Zapojovali se do nabízených aktivit jak pravidelných tak nepravidelných.

b) Zapojení se do kurzů Doopravdy - 2) kurzy klíčových kompetencí

Pracovníci Oázy realizují kurzy na NG, VG a ZŠ; účastní se jich jako lektoři a organizátoři. Zapojení je smysluplné a potřebné.

Na NG proběhly 4 pobytové kurzy (z toho 2 na Staré Vodě celé v naší režiji; a 2 ve Fryštáku ve spolupráci ale v režiji DiS)

Na ZŠ proběhly 4 pobytové kurzy (z toho 2 na Staré Vodě celé v naší režiji; a 2 ve Fryštáku ve spolupráci ale v režiji DiS)

Na VG proběhly 3 pobytové kurzy na Staré Vodě.

Dále proběhly 4 pokračující dvoudenní nepobytové kurzy se zázemím na naší škole.

d) Pravidlené aktivity - zájmové útvary:

pod SVČ a ŠK Oáza proběhly tyto ZÚ:

technické hudební sportovní 

Robotika schola Florbal

kytarová školička Historický šerm

školní kapela Lezení na umělé stěně

Pěvecký sbor Stolní tenis

kreativní jiné

Výtvarný Psaní všemi 10

Dramatický Chemický

Francouzské divadlo Anglický jazyk

Keramika Klub deskových her

Vyšívání - křížková výšivka

Žákům a studentům jsme taky nabídli: tvorba webových stránek avšak pro malý zájem jsme kroužek neotevřely

Žákům 9. tříd jsme nabídli kroužky se zaměřením na přijímací zkoušky na SŠ, zejména Český jazyk a Matematiku. O kroužky byl značný zájem.

e) Nepravidelné aktivity



Křížkové vyšívání - aktivita zaujala natolik, že probíhala celoročně; zařadili jsme ji do ZÚ

Proběhl zážitkový kurz první pomoci pro studenty, kteří nám vypomáhají na kurzech a dalších aktivitách jako týmáci

30. leté výročí založení školy - zapojení se do programu, vystoupení scholy, kapely

Recitační soutěž

Školní kolo v piškvorkách

Školní turnaj v pingpongu

Zážitková hra pro studenty NG a ZŠ se zapojením studentů kvinty

Kreativní dílny ve spolupráci s ICM probíhaly jednou za měsíc v klubové místnosti 

(např.: vyrábění slizu, plastelíny, vyšívání, vaření, origami, adventní věnce, vánoční, tříkrálová, hromničky, jarní, 

velikonoční, pletení z parakordu, pro maminky, malování)

Fotografická soutěž (II. ročník)

Turnaj ve Stiga hokeji

Přespání ve škole bez mobilů pro nižšní ročníky

aktivity kroužků:

Výstava keramických výrobků

Výstava křížkové výšivky

Vystupování Francouzského divadla (festivaly, večer Fr. divadla)

Schola (školní mše, zahradní slavnost, adventní zastavení, křížová cesta)

Vystupování školní kapely

Celostátní přehlídka zájmové umělecké činnosti v Odrách (hra na klavír, školní kapela a recitace)

6. Statistika činnosti:

počet žáků zapsaných do ŠK: 231

počet účastníků SVČ (ZÚ): 113 (podle nových pokynů z MŠMT se počítá účastník jen jednou bez ohledu na to, 

do kolika zájmových útvarů dochází)

7. Webové stránky Oázy

počet návštěvníků stránek za školní rok: 1044 září 2022 - srpen 2023



6.2. Výroční a evaluační zpráva o činnosti ICM a školní knihovny za školní rok 2022/2023 
 

Vedoucí ICM: Bc. Anna Müllerová 

 

Informační centrum pro mládež: 

Otevírací doba ICM pro studenty a veřejnost: 

a) ve školním roce: pondělí, úterý: 8.30–15.00, středa: 8.30–11:45 

b) ve dnech školních prázdnin: individuálně 

Průměrná návštěvnost ICM v průběhu dne: 

a) ve školním roce: 11 

b) v době prázdnin 2 

Internetová prezentace ICM 

www.icmprostejov.cz 

  www.twitter.com/icmprostejov 

  www.facebook.com/icmprostejov  

Instagram: icm_prostejov 

 

Školní knihovna 

 Otevírací doba:    dle otevírací doby ICM 

Půjčených titulů (září-červen):   152 

Webové stránky školní knihovny:  databáze knihovny je k dispozici studentům i zaměstnancům v rámci intranetu CMG  

      https://intranet.cmgpv.cz/knihovna/ 

Statistika majetku školní knihovny ve školním roce 2022/2023: 

Počet knih Z toho počet knih z 

doporučené četby pro Čj 

Počet odkazů na 

elektronickou verzi 

doporučené četby 

Počet odebíraných 

tiskovin 

1713 876 75 2 

 

http://www.icmprostejov.cz/
http://www.twitter.com/icmprostejov
http://www.facebook.com/icmprostejov
https://intranet.cmgpv.cz/knihovna/


Dlouhodobé cíle práce: 

• Vytvářet informační centrum školy, které umožní studentům přístup k informacím v tištěné i elektronické formě 

• Poskytovat studentům a široké veřejnosti informace z regionu týkající se hlavně vzdělávání – formálního i neformálního, kultury, akcí 

pořádaných v PV a okolí, participace mladých, cestování apod. 

• Budovat školní knihovnu zaměřenou především na doporučenou školní četbu 

• Vytvářet studentům prostor pro možnost využít volný čas ke studiu, doučování, časopisům, kreativnímu tvoření 

• Vytvářet informační centrum pro širokou veřejnost – především pro mládež na Prostějovsku 

• Podávat informace o EU, o programu Erasmus+, o evropské informační síti pro mládež Eurodesk a Evropském sboru solidarity 

• Reprezentovat ICM i CMG na akcích pro veřejnost (Burza volného času, Scholaris aj.) 

• Podílet se na akcích školy souvisejících s IT (soutěže apod.) 

• Podílet se na akcích Školního klubu a Střediska volného času OÁZA 

• Spolupracovat s Centrem celoživotního učení (CCU), které organizuje další vzdělávání veřejnosti především v oblasti IT, cizích jazyků 

a programů EU 

 

Vybrané aktivity, které jsme úspěšně realizovali: 

• doplnění školní knihovny o další tituly z doporučené četby 

• EU v otázkách – tradiční soutěž (2023) 

• Dobrodružství s počítačem – tradiční soutěž pro žáky 4. a 5. tříd ZŠ z Prostějovska 

• Fotografická soutěž – druhý ročník 

• swap – výměnný bazar propagující udržitelnou módu, na kterém spolupracujeme s Kulturním klubem DUHA (vždy 3x do roka) 

• Noc s Andersenem 2023 

• Tvořivé dílny – každý měsíc na jiné aktuální téma 

• přednáška Nepálem bez turistů – povídání s prostějovským low-cost cestovateli 

• prodej odznáčků pro veřejnost 

• volně dostupné časopisy na chodbě před ICM 

• poskytování dalších služeb veřejnosti – internet, tisk, kopírování, vazba, laminování, převod VHS na DVD 



7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci programu dalšího vzdělávání
     pracovníků školy

     Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno v těchto modulech:

      a) Modul rozvoje poznatků a dovednosti v rámci aprobačních předmětů

         - řešeno individuálním vzděláváním účastí na seminářích a školeních, které pořádají VŠ či pověřená pedagogická

           centra

      b) Modul rozvoje poznatků z oblasti moderní pedagogiky a psychologie

         - řešeno individuálním vzděláváním účastí na seminářích a školeních, která pořádají VŠ či pověřená pedagogická

           centra 

       c) Modul rozvoje spirituální inteligence

       d) Modul rozvoje cizích jazyků

       e) Modul rozvoje znalostí informačních technologií

        f) Modul relaxačních technik a týmové práce

        g) Modul Šablony do ZŠ

        h) Modul Šablony do SŠ

        Pedagogové se zúčastní průběžně vzdělávacích programů NIDV zaměřených na organizaci a průběh 

        maturitní zkoušky.



Přehled o účasti na akcích dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků r. 2022/2023
( mimo akce pořádané CMG )

Jméno pracovníka Datum konání Název semináře

Mgr. Jana Ligurská 13.10.2022 Seminář - Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury

28.04.2023 Seminář - Čeština s humorem

Mgr. Tereza Kapecová 07.06.2022 Webinář-poruchy příjmu potravy

10.10.2022 Webinář - Slohová práce jako součást maturitní zkoušky

23.09.2022 Seminář - Problematika makroekonomie

01.11.2022 Webinář - Riziková on-line komunikace a principy bezp.pohybu v kyberprostoru

březen, duben 2023 Webinář - Národní hospodářství a role státu v ekonomice

09.05.2023 Celostátní konference - Jak být šťastný učitel

Mgr. Jaroslav Hádr 19. - 21.5.2023 Konference projektu Elixír do škol

Mgr. Ondřej Hubáček, Ph.D 15.09.2022 Workshop - GeoGebra

12.-14.10.2022 Celostátní konference učitelů matematiky

Mgr. Pavel Polcr 2.-4.11.2022 Konference ředitelů CŠ

Mgr. František Zakopal 11.02.2023 Workshop - Skiful Class

Kolektiv pedagogů 02.12.2022 Školení k obsluze interaktivních zařízení

20.3., 25.4.2023 Seminář Podpora poradenské praxe ve škole

Mgr. Štěpánka Švorčíková 22.09.2022 Seminář - Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury - praktické použití

10.,12.1.2023 Webinář - Prevence a řešení školní neúspěšnosti

Mgr. Martina Kubíčková 07.09.2022 Kurz genetiky a molekulární biologie

Bc. Šárka Kostková 07.09.2022 Kurz genetiky a molekulární biologie



Mgr. Eliška Hubáčková 07.09.2022 Kurz genetiky a molekulární biologie

Mgr. Jana Synková 07.09.2022 Kurz genetiky a molekulární biologie

Mgr. Bohumila Měchurová 9.-12.2022 Kurz výuky hry na klavír

Mgr. Jitka Havlíčková 23.02.2023 Webinář - Přijímací řízení do MŠ a ZŠ stuálně

pí. Marie Richterová 12.04.2023 Webinář - Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství pro r. 2023

Mgr. Martin Bradáč 19.-21.5.2023 Kurz - Kajaková škola 

Mgr. Pavla Urbášková 12.-14.10.2022 Celostátní konference učitelů matematiky

11.05.2023 Kurz - Návykové látky ve škole-od školního řádu po prevenci

Mgr. Lenka Halouzková 12.-14.10.2022 Celostátní konference učitelů matematiky

Mgr. Marek Bartoník 26.04.2023 Kurz Úvod do zážitkové pedagogiky

Ing. Marie Cagalová 22.09.2022 Webinář - Dovolená v širších souvislostech

25.01.2023 Seminář PAM Online

pí. Lucie Hanáčková 15.06.2023 Vzdělávací kurz Aspergerův syndrom v praxi

pí. Veronika Špičáková 15.06.2023 Vzdělávací kurz Aspergerův syndrom v praxi

pí. Magda Szymszová 15.06.2023 Vzdělávací kurz Aspergerův syndrom v praxi

pí. Magdalena Latýnová 6., 8. 3. 2023 Webinář - Asistent pedagoga ve školní praxi



Kronika školního roku 2022/2023 

Srpen 
31. 8. 2022 – Úvodní porada pedagogů a školení první pomoci – Pedagogové a zaměstnanci školy 

zahájili nový školní rok 2022/2023 poradou. Proběhlo  přivítání nových zaměstnanců, školení GDPR a 

BOZP. V druhé části proběhlo školení první pomoci zaměstnanců CMG. Zkušená záchranářka Ivana 

Rokosová (ZZS, Olomoucký kraj) vtáhla svým poutavým vyprávěním z terénu všepřítomné do situací, 

v nichž se ocitá každý den při své práci. Osobitým přístupem předala pracovníkům CMG cenné 

zkušenosti a rady. 

Září 

1. 9. 2022 Slavnostní mše k zahájení školního roku – Nový školní rok jsme již tradičně zahájili mší 

svatou v kostele povýšení sv. Kříže. Mši svatou celebroval P. Jiří Plhoň, farář z Římskokatolické 

farnosti Rokytnice nad Rokytnou.  Při mši svaté byli představeni noví žáci gymnázia a základní školy 

Cyrilometodějského gymnázia a základní školy v Prostějově. Mši doprovázela schola pod vedením 

Mgr. Martina Bradáče.  

 

1. 9. 2022 Zážitkový zdravotnický kurz pro „týmáky“ – Začátek nového školního roku bývá pln 

školení a vzdělávacích kurzů. Ani našim „týmákům“ se nevyhnul kurz první pomoci.  Studenti si 

nacvičovali poskytnutí první pomoci pod vedením zdravotníků z organizace První pomoc nanečisto. 

Zdravotníci ve žlutých tričkách formou zážitkových kurzů vzdělávají veřejnost a zvyšují tak šanci na 

přežití těch, co první pomoc potřebují. Všechny nabité zkušenosti se „týmákům“ mohou hodit na 

kurzech osobnostního rozvoje, které pořádá Cyrilometodějské gymnázium pro své studenty. 

 

4. -7. 9. 2022 Seznamovací kurz primy „Kdo jsi?“ –  Na začátku školního roku odcestovali primáni v 

čele s Mgr. Martinem Bradáčem a se svojí třídní učitelkou Mgr. Janou Ligurskou na 4 dny na 

seznamovací kurz na Starou Vodu do Jeseníků. Díky různorodým aktivitám v týmech se vzájemně 

mohli poznat. Velkou týmovou zkouškou bylo přemísťovat míč stojící na malém vratkém kroužku za 

pomocí pouze jedné ruky každého člena a tenkého provázku, který ruka svírala. Nejednou se míč 

zakutálel do křoví. Avšak žádný z primánů to nevzdal a nakonec společnými silami dokázali výzvu 

splnit. U večerních her se pobavili a také si zazpívali a zahráli na různé hudební nástroje. Kurzu se 

účastnili také školní kaplan Laďa Banďouch a školní psycholog František Zakopal.  

 

11. – 14. 9. 2022 Seznamovací kurz 6.A na Staré Vodě – Dvacet osm žáků 6. A v čele s Mgr. Markem 

Bartoníkem a třídní paní učitelkou Mgr. Šárkou Kostkovou vyrazilo na seznamovací kurz na téma „Kdo 

jsi?“, aby se navzájem lépe poznali i mimo školní lavice. Při oblíbené večerní hře „deka“ někteří zjistili, 

jak na tom jsou s krátkodobou pamětí, přes den si vyzkoušeli týmovou spolupráci při stavbě stanu 

naslepo či při zdolávání provázkového labyrintu v lese u Martina Bradáče. I fotbal za chatou na trávě s 

otcem Laďou Banďouchem si s chutí zahráli a na kurzu nechyběl ani Mgr. František Zakopal, náš 

školní psycholog a naše milá asistentka Lucie Hanáčková. Studenti si měli na zpáteční cestě vlakem o 

čem povídat.  

 

14. – 16. 9. 2022 Kurz osobnostního růstu " Nejsem tu sám" pro 7. A na Staré Vodě – Kurz 7. A na 

Staré Vodě se tento rok vydařil. Pracovalo se jak na stavbě odolných lesních přístřešků, tak na stavbě 

kamarádských vztahů. Zábava, poznávání nových věcí a uvolněná atmosféra provázely celý kurz. 



Studenti společně prožili další neopakovatelné zážitky v někdy drsné přírodě Jeseníků. Při aktivitách 

„naslepo“ museli studenti více vnímat okolí jinými smysly než je zrak. Výborná jídla vařila Danuška 

Tobolová a týmácký čistě mužský kolektiv si získal u třídy 7. A velké sympatie.  

 

14. a 15. 9. 2022 Mimořádné třídní schůzky rodičů primy a 6. A  

15. 9. 2022 Projektový den Kartografické a geodetické dny Velké Opatovice – žáci tercie a osmé 

třídy navštívili Kartografické a geodetické dny ve Velkých Opatovicích. Na čtrnácti stanovištích jsme si 

mohli vyzkoušet práci s geodetickými přístroji, mapami, GPS.  

 

15. 9. 2022 Exkurze primy do Dětské knihovny v Prostějově na Vápenici – Žáci primy se zúčastnili 

společně s paní učitelkou Ligurskou  přednášky o tom, jak se v knihovně orientovat, seznámili se s 

možností registrace a výpůjčky knih a besedovali o aktuálně populárních knížkách pro mládež. 

 

18. – 20. 9. 2022 Kurz osobnostního růstu " Žádný člověk není ostrov" pro sextu na Staré Vodě – 

Sexta si svůj kurz s podtitulem „Žádný člověk není ostrov“ užila naplno. Zatímco počasí bylo 

chladnější, vztahy mezi studenty byly vřelejší.  Běh, zavázané, oči, svázané nohy… Zdolávání náročné 

výzvy na vlhké trávě nebylo lehké, ale nikdo se nezaleknul. Vždyť už má sexta nějaké zkušenosti 

z předešlých let a umí zatnout zuby a spojit síly, když to situace vyžaduje. Na kurzu nechyběl Marek 

Bartoník, otec Laďa Banďouch, František Zakopal i třídní učitel Jarda Hádr. V tomto složení bylo na 

kurzu postaráno o chlapský nadhled a všechny sdružující humor. Nová členka třídy, Australanka Rubi, 

nešetřila úsměvy.  

 

20. 9. 2022 - Mimořádné třídní schůzky pro rodiče studentů III a 8. tř. - EtV – Na mimořádných 

třídních schůzkách byli rodiče terciánů a osmáků seznámeni s tím, proč a jak vyučujeme etickou 

výchovu, a protože etická výchova je výuka zážitková, mohli si i některé aktivity vyzkoušet. 

 

21. 9. 2022 První kreativní dílna v tomto školním roce - Křížková výšivka – Ve středu 21. 9. 2022 na 

svátek svatého Matouše jsme se sešli v Oáze, abychom se naučili něco nového. Nejdříve jsme si ze 

spousty barevných obrázků vybrali předlohu, poté jsme navlékli bavlnku do ucha jehly, což byl pro 

mnohé úkol nejtěžší, pak stačilo udělat dva malé součky na konci bavlnky a pustili jsme se do vyšívání 

obrázku. Křížkový steh zvládli všichni. Chtělo to soustředění a hned jak jsme se do této činnosti 

naplno zabrali, šlo to parádně… Křížek po křížku – tak vznikalo naše maličké dílo. 

 

22. – 24. 9. 2022 Kurz osobnostního růstu " Kdo jsem já" pro kvintu na Staré Vodě – Téma kurzu je 

příznačné pro vstup na vyšší gymnázium. Umění uvědomit si,  kdo jsem - sebepoznání, sebevědomí – 

a jejich „zdravá“ prezentace se táhly celým pobytem na Staré Vodě jako červená nit.  

 

26. 9. 2022 První zasedání studentské rady – Po návratu většiny tříd ze zářijových kurzů se opět 

rozběhl klasický všední život na škole. Neodmyslitelně k němu patří i činnost studentské rady, jejíž 

první zasedání proběhlo v pondělí 26. září. Většinu času setkání zabrala volba nového vedení 

studentské rady. Post předsedy studentské rady nakonec jednohlasně obhájil student oktávy Ondřej 

Blažek, jenž byl potvrzen i jako delegát studentské rady v České středoškolské unii. Zástupci tříd byli 

následně ředitelem školy krátce seznámeni s nadcházejícími akcemi a situací školy, zejména pak po 

stránce ceny energií.  

 

27. 9. 2022 Děvčata získala 2. místo v přespolním běhu – V deštivém počasí studentky tercie 

K. Otrubová, K. Kirchnerová, B. Švábová, E. Cholinská a M. Urbanová absolvovaly rozbahněnou trať o 

délce 1200 m. K. Otrubová běžela v čele závodního pole od startu až do cíle a zvítězila  



s náskokem asi 40 m.  Všechna děvčata podala úžasný výkon. Družstvo dívek se umístilo na pěkném 

druhém místě. 

 

27. 9. 2022 - Oslavy 30 let založení školy – Tento speciální a zároveň programem nabitý den začal 

pedagogický sbor s žáky a studenty výpravou do kina na poutavé filmové představení „Anne 

Franková“. Mezitím, co všichni sledovali podařený animovaný snímek, venku začaly z nebe padat 

provazy vody. Kdo si ráno doma zapomněl deštník, nedošel do chrámu povýšení sv. Kříže suchý. V 11 

hodin totiž začala společná děkovná mše, kterou celebroval Mons. Josef Hrdlička a na které ředitel 

školy Mgr. Pavel Polcr zavzpomínal na úplné začátky, když naše škola vznikala.. Mši svatou 

doprovázela tradičně schola v čele s M. Bradáčem. 

Brzy po 13 hodině Cyrilometodějské gymnázium otevřelo své dveře i veřejnosti. 

Návštěvníci si při prohlídce školy vyzkoušeli ve třídách mezi mnoha aktivitami např. tyto: rychle najít 

cestu z neobvyklého bludiště mezi lavicemi, pohovořit si v anglicky a vypít si při tom šálek dobrého 

čaje s mlékem, ověřit si své znalosti jednoduchými testíky z historie či zeměpisu. Někdo žasnul nad 

fyzikálními a chemickými pokusy, jiný si raději nechal pomalovat tvář barvičkami.  

V pingpongárně to naplno rozbalila skvělá školní kapela pod vedením T. Davida. Dne otevřených dveří 

se zúčastnilo spoustu dobrovolníků z řad studentů a žáků naší školy.  

 

29. 9. 2022 - Exkurze Zbrašovské aragonitové jeskyně (sekunda) 

29. 9. 2022 - Prostějovská koloběžka  – Po dvou letech vynucené přestávky se opět konala 

Prostějovská koloběžka, což je závod v jízdě na koloběžce určený  základním školám. Závodu jsme se 

letos zúčastnili poprvé a hned velmi úspěšně. Naši školu reprezentovali kluci a holky z devítky, kteří 

společně vybojovali pro naši školu 4. místo. Pro skvělé druhé místo si dojela chlapecká štafeta. 

Nejúspěšnějším naším závodníkem byl Michal Bittner, dosáhl nejrychlejšího času na trati a v 

závěrečném finále dojel na bronzové pozici.  

 

30. 9. 2022 - Exkurze do dětské knihovny na Vápenici ( 6. A Mgr. Ligurská ) 

 

Říjen 

1. – 30. 10. 2022 Výzva 10 000 kroků – Výzvy se účastní prima s tř. učitelkou Janou Ligurskou,  6. A 

(se Šárkou Kostkovou) a 8. A (se Štěpánkou Švorčíkovou) 

„O víkendech a o prázdninách děláme společné výšlapy (studenti i s rodiči, sourozenci), vždy pochod 

organizuje některý z rodičů, vybíráme polní a lesní cesty v blízkém okolí (např. večerní pochod s 

čelovkami kolem Plumlovské přehrady, výlet z Čech pod Kosířem na Kosíř, Čelčice a Skalka, 

tovačovské rybníky, pochod ze Stražiska na Bělák, Habrky, v plánu je i ZOO Svatý Kopeček).“ Jana 

Ligurská   

 

1. – 30. 10. 2022 Záložka do knihy spojuje školy – Studenti primy a sekundy se zúčastnili česko-

slovenského projektu Záložka do knihy spojuje školy. Naši studenti měli za úkol vyrobit knižní záložku 

a na ní představit sebe sama, svou školu a uvést své nejoblíbenější knížky. Záložky poslali do školy, 

která jim byla v rámci projektu přiřazena, tedy na Gymnázium Rimavská Sobota. Děti na záložky 

připojily i svůj e-mail, aby je vrstevníci ze Slovenska mohli kontaktovat.  

 

2. 10. 2022 - Sportovní odpoledne s ICM, SHM a klubem Oáza – Předpovědi počasí na první říjnovou 

sobotu byly všelijaké. Nakonec se naštěstí nepotvrdily, a tak další pokračování sportovních odpolední, 

které pořádá ICM a SKM společně s Oázou se vydařilo. Prostor zahrady na Trefě zaplnilo deset 

zajímavých stanovišť. Mezi osvědčenými se objevily zcela nové aktivity. Velkým lákadlem zejména pro 



kluky byla možnost vyzkoušet si střelbu ze vzduchovky. Na akci také opět dorazili kamarádi z Ukrajiny. 

Společně strávené chvíle pomohli spolehlivě zorganizovat dobrovolníci z řad týmáků a žáků sedmé 

třídy. Závěrečná hra Metro byla vtipným zakončením celé akce. 

4. 10. 2022 - Exkurze Zbrašovské aragonitové jeskyně (7.A) 

4. 10. 2022 - Exkurze Loštice + Mladečské jeskyně – Dne 4. 10. 2022 paní učitelka Synková a pan 

učitel Hubáček vyrazili s tercií a kvintou na exkurzi. „Navštívili jsme Mladečské jeskyně s 

archeologickým nalezištěm evropského významu. V jeskyni Podkově jsme pozorovali vzácné a 

chráněné vrápence. V „Řimických vyvěračkách“ neboli krasových pramenech jsme viděli průzračnou 

vodu a ploštěnky potoční. Jak probíhá výroba tradičních Olomouckých tvarůžků jsme si mohli 

prohlédnout v muzeu v Lošticích. Také jsme si zde mohli koupit různé druhy tvarůžků a ochutnat 

tvarůžkové zákusky“ shrnula poznávací den paní učitelka Synková. 

5. 10. 2022 Mezinárodní den úsměvu – V převlecích a v pyžamech jsme oslavili na naší škole 

Mezinárodní den úsměvu. Smějme se, protože úsměv nás nic nestojí a může udělat radost někomu 

dalšímu. 

 

5. 10. 2022 - Exkurze Dukovany – Studenti kvinty uskutečnili již tradiční exkurzi v JE Dukovany, PVE 

Dalešice a v Třebíči. Letos poprvé v opačném pořadí, zahájili prohlídkou památek UNESCO v Třebíči. 

Studenti mohli obdivovat architekturu baziliky sv. Prokopa, dochované původní fresky v boční kapli a 

na závěr prošli kryptou a přilehlou zahradou s bylinkami všeho druhu. Pak se přesunuli do židovského 

města, které se řadí mezi urbanisticky nejzachovalejší v Evropě a právě proto bylo přidáno na seznam 

památek UNESCO. Při procházce se mohli nechat okouzlit úzkými uličkami, průchody, verandami a 

balkony, které vytvářejí jedinečný ráz této čtvrti. Celou tuto historickou část exkurze zakončila 

návštěva Zadní synagogy a přiléhajícího Domu Seligmanna Bauera s expozicí původního židovského 

domu a povídáním o zajímavých zvycích spjatých s židovskou kulturou. Po obědě jsme vyrazili na 

technickou část. První jsme navštívili přečerpávací vodní elektrárnu v Dalešicích, která byla 

vybudována kvůli blízké dukovanské elektrárně. Po covidových omezeních z minulých let se studenti 

opět dostali do provozu, takže to bylo velmi poutavé, protože mohli na vlastní oči žasnout nad 

technickými parametry, např. přívodním potrubím, kterým projede nákladní auto, rozměry a 

hmotnostmi turbín i mnohých dalších částí elektrárny. Následovala návštěva informačního centra 

jaderné elektrárny v Dukovanech. Na závěr si studenti vyzkoušeli různé aktivity zaměřené na 

energetiku a elektřinu v přísálí infocentra.  

 

 5. – 8. 10. 2022 - Společenskovědní kurz v Praze pro oktávu – Stejně jako každý rok i letos vyrazila 

třída oktáva na společenskovědní kurz v Praze. Nemohla chybět prohlídka tamních nejznámějších 

památek, například Staroměstského náměstí či Vyšehradu. Pozornost ovšem vzbudila i návštěva 

jiných míst, především Senátu ČR a Lorety. Studenti rovněž rozšířili své kulturní obzory, když navštívili 

hru „Absolvent“ v Divadle Na Fidlovačce a moderní pojetí antického „Krále Oidipa“ v samotném 

Národním divadle. Mimořádným ozvláštněním pobytu se stal summit lídrů zemí Evropské unie, jenž 

se konal na Pražském hradě. Ačkoliv se tedy studentům nepodařilo navštívit největší hradní komplex 

na světě, některým z nich se dostalo kompenzace v podobě setkání mimo jiné s francouzským 

prezidentem Emmanuelem Macronem.  

 

6. 10. 2022 - Exkurze Zbrašovské aragonitové jeskyně (8. A) 

11. 10. 2022 Setkání nad šálkem čaje či kávy – setkání rodičů a žáků devátého ročníku s třídní 

učitelkou, školním psychologem, výchovnou poradkyní a absolventy ohledně výběru střední školy, 

přijímacích zkoušek na SŠ a přípravy na ně. 



11. 10. 2022 Charitativní sbírka Bílá pastelka – V tomto roce proběhl 23. ročník sbírky Bílá pastelka. 

Bílou pastelku pořádá sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR Sons,  z. s. Tento spolek 

hájí práva a zájmy nevidomých a zrakově postižených osob. A podporuje tyto osoby různými projekty 

(např. Výcvik vodících psů). Naše gymnázium se do této sbírky zapojilo i v tomto roce a s 

pokladničkou se vydalo do tříd školy i do ulic města Prostějova. 

9. - 11. 10. 2022 Kurz osobnostního růstu " Nejsem tu sám" na Staré Vodě – Na poslední říjnový kurz 

se vypravila sekunda s třídní paní učitelkou Lenkou Halouzkovou a s Františkem Zakopalem. Smyslem 

a obsahem kurzu bylo prohloubit mezi studenty vzájemnou spolupráci, která zajistí zvýšení efektivity 

v edukačním procesu celé třídy. Způsobem k tomuto dosažení posloužily indoorové a outdoorové 

aktivity.  

14. 10. 2022 Kreativní dílna Výroba slizu – V pátek 14. října jsme se sešli v klubu Oáza, abychom si 

„zaslizovali“. Charlotte ze 7. A  srozumitelně vysvětlila, jak se takový „sliz“ doma vyrábí. Pak jsme se 

chopili dřevěných míchátek a v mističce začala vznikat slizovitá hmota. Z klubu se ozýval nadšený 

smích, podivné plácavé a mlaskavé zvuky či otázky jako např.: „Kde je aktivátor?“ „Kolik třpitek do 

toho mohu přidat?“ Domů si účastníci kreativní dílny odnášeli nevšední zážitky a v pytlíčcích a 

krabičkách i různě barevné, voňavé, třpytící se slizovité hmoty. Důkazem, že tato tvůrčí činnost má 

své kouzlo bylo, že jsme zapomněli dívat se na hodinky a některým dětem se ani nechtělo odejít, když 

nastal čas úklidu. 

13. 10. 2022 Přednáška "Právo a morálka" – Studenti osmého ročníku měli možnost seznámit se s 

právem zajímavým způsobem. Přednáška byla cílena především pro jejich věkovou kategorii. Studenti 

zjistili, co je trestní odpovědnost, co by se stalo v případě, že by něco provedli a nebylo jim ještě 15 

let. Zároveň se zamýšleli nad vybranými právními pojmy a byli poučení, co dělat v případě ohrožení.        

17. 10. 2022 Muzejní kvíz – Muzeum a galerie v Prostějově připravila pro žáky zábavnou a vzdělávací 

formou muzejní kvíz. Tuto nabídku jsme v rámci naší školy rádi využili a zapojili žáky 8. a 9. ročníku. 

Hodinu a půl se žáci v pracovních skupinách snažili odpovědět na řadu záludných otázek napříč všemi 

předměty. Vítězná skupina získala symbolickou odměnu v podobě volných vstupenek do muzea. 

20. 10. 2022 Divadelní představení " Dva roky prázdnin" (6. A, I, II) 

25. 10. 2022 Relaxační techniky pro zaměstnance (F.Zakopal) 

25. 10. 2022 Kreativní dílna Vařím s Ondrou – Poslední úterní odpoledne před podzimními 

prázdninami jsme společně strávili v Klubu Oáza vařením. Pan učitel Ondra Hubáček otevřel zajímavý 

workshop o vaření. Zúčastnilo se ho spousta žáků i studentů z CMG. Mužská skupinka se soustředila  

na výrobu speciální podzimní polévky, kreativní skupinka se zaměřila na zdobení perníčků a třetí 

skupinka nadšených kuchařů si vzala na starost tak trochu netradiční linecké cukroví (pracovní název 

byl „prstíčky“), mazání  pomazánek a zdobení chlebíčků. Bylo to voňavé a ochutnávací odpoledne. 

Kdo šel okolo, tak se zastavil, aby okusil, co se skrývá za vůní, která se šíří  chodbou a všichni si 

pochvalovali toto sladko-slané setkání v klubu. 

25. 10. 2022 Pozorování zatmění Slunce aneb fyzika z terasy CMG – V úterý 25. 10. 2022 pan učitel 

fyziky Jarda Hádr vyšel se studenty na školní terasu. Donesli si pomůcky k pozorování jedinečného 

úkazu na nebi. Slunce se kolem poledního času na CMG „usmálo“ při jeho výrazném zatmění. 

Zatmění bylo sice jen částečné, ale pozorovací podmínky byly příznivé a studenti jej mohli vidět 

pouhým okem přes bezpečné filtry, které zajistil pan učitel. Tímto úkazem pokračuje období bohaté 

na sluneční zatmění viditelná v Česku a do roku 2030 nastane dalších pět částečných zatmění. 

Listopad  



1. 11. 2022 Společná mše školy v kostele Sv. Cyrila a Metoděje ke Slavnosti Všech svatých – 1. 11. 

jsme se sešli ve 12:30 hodin v kostele sv. Cyrila a Metoděje, abychom uctili památku Všech svatých. 

Mši celebroval školní kaplan Laďa Banďouch, přísedící byli kněz Jožka Klinkovský a jáhen František 

Zakopal. Při promluvě školního kaplana si mnozí z nás poprvé prohlédli krásně vyzdobený strop 

chrámu Cyrila a Metoděje v Prostějově, protože Laďa upozorňoval na světce a světice, a to zejména 

ty, jejichž portréty jsou právě na stropě kostela. Na závěr proběhlo již tradiční oceňování všech, kteří 

úspěšně školu reprezentovali při různých soutěžích.   

1. 11. 2022 Kluci z CMG získali zlatý pohár v oblastním kole Pišqworek – Dva týmy z naší školy se 

zúčastnily oblastního turnaje v Pišqworkách, který probíhal na Obchodní akademii v Prostějově. Oba 

týmy bojovaly statečně, avšak dívčímu týmu se nepodařilo probojovat se do finále. Zato kluci poráželi 

jednoho soupeře za druhým. Mezi mnohými se utkali s týmy ze ZŠ Melantrichova, Určice či z Brodku. 

Chlapci zvítězili na celé čáře a jejich sen postoupit do krajského kola se tak vyplnil. Vojta Charvát, 

Jaromír Fidler a kapitán týmu Martin Fródl si vedli po celou dobu turnaje skvěle. Kluci si z turnaje 

odnesli diplom, zlatý pohár a společenskou hru „Změňte osud“, kterou věnovali do školního klubu. 

4. 11. 2022 Úspěch septimánů v celorepublikové energetické olympiádě v Praze – Zatím největší 

úspěch ve školním roce 2022/23 přivezli tři naši studenti z univerzity ČVUT z Prahy. Septimáni Vojtěch 

Kaláb, Lukáš Tabery a David Vychodil se vypravili na energetickou olympiádu konanou 4. 11. 2022. 

Organizátorem celorepublikové energetické olympiády, na kterou se tým z CMG mezi 470 

konkurenčními týmy dostal, byla Fakulta elektrotechnická. 

Soutěžilo se v různých kategoriích a kluci se zaměřili na kategorii "Spolehlivá elektřina", kde 

 se zabývali tématem akumulace energie pomocí vodíku. Z 25 přítomných týmů se umístili 

 na krásném 6. místě. Získali tak dobrou zkušenost při prezentaci ve velké univerzitní aule, kde byl 

přítomen děkan prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. a nejvyšší představitelé firem ČEPS, E. ON, GAS, 

 Sev. en Energy a jiné. 

 

10. 11. 2022 Scholaris Prostějov - přehlídka středních škol – 10. 11. 2022 byl den určený prezentaci 

středních škol již tradičně v prostorách Společenského domu Prostějov. Cyrilometodějské gymnázium 

na přehlídce mělo také svůj stánek, kde se vystřídalo několik zaměstnanců školy.  Na informačním 

pointu CMG bylo možné dozvědět se více o studiu či o přijímacím řízení. Také se veřejnost mohla 

informovat o plánovaných akcích školy jako např. adventní zastavení, kreativní odpoledne – výroba 

věnců či prosincová výstava křížkového vyšívání. Přicházeli především žáci základních škol v 

doprovodu třídních učitelů a v odpoledních hodinách přicházeli žáci v doprovodu svých rodičů. 

11. 11. 2022 Exkurze do Osvětimi pro septimu – 11. 11. 2022 na svátek sv. Martina jsme se se třídou 

septimy vypravili na poznávací exkurzi do Polska do Osvětimi, abychom ve vší úctě navštívili místo 

táborů smrti. Chvíli jsme před vstupem čekali na českého průvodce Roberta a pak už jsme společně 

vešli dovnitř. Hned za vstupní bránou s nápisem „Arbeit macht frei“ jsme narazili na první obytné 

bloky z pálených cihel, kde byli vězněni nevinní lidé. Robert, který se dodnes osobně setkává s 

několika málo lidmi, kteří v táboře nějaký čas byli, přežili a mají odvahu se ke svým vzpomínkám 

vrátit, vyprávěl o transportech lidí, o jejich selekci vedené místními lékaři, o podmínkách, v jakých 

vězni přežívali a pracovali. Na závěr jsme měli příležitost nahlédnout do jediné zde dochované 

plynové komory. 

Po hodině a půl následovala druhá část naší prohlídky. Přejeli jsme o pár set metrů dále, kde se 

nachází koncentrační tábor Březinka, ještě větší tábor smrti s kapacitou 100 000 vězňů. Oba tábory 

vzájemně spolupracovaly a fungovaly jako jeden děsivý celek. 

Z hrůzné historie nás mrazilo v zádech, ale díky tomu, že jsme se na toto místo mohli osobně podívat, 

jsme si uvědomili, v jak radostné době dnes žijeme. 



 

11. 11. 2022 - Přednáška "Kyberšikana a sociální sítě" - p. Kafková (Policie ČR)  1.–2. hod. - kvarta, 3.–

4. hod. tercie, 5.–6. hod. 6. A  

15. 11. 2022 Prima se umístila na 3. místě v České republice v počtu společných ujitých kroků – Do 

školy dnes přišla paní Faltýnková z prostějovského sportcentra DDM, aby pogratulovala celé třídě 

primy i třídní paní učitelce Janě Ligurské ke 3. místu v soutěži v počtu ujitých kroků za měsíc říjen 

2022. Třída ve svém volném čase vymýšlela výlety, utužovala kolektiv a společně se na cestách bavila.  

Nejvíce bodů ze třídy nasbírala Barunka s celkovým počtem 207 km a z chlapců to byl Vojta, který 

celkem ušel 270 km. Přejeme Vám, primo, abyste v budoucnu zvládli jít ještě dál a stále Vás to spolu 

bavilo ve škole i mimo ni.    

 

15. 11. 2022 Tvořivá dílna – podzimní origami 

15. 11. 2022 Soustředění scholy – V úterý 15. listopadu se naše schola pod vedením Martina Bradáče 

na celý den „zavřela“ na Trefu, faru u petrského kostela. Příjemná krbová místnost se po zatopení 

zaplnila nejen teplem z kamínek, ale postupně i skvěle znějícími songy, které zpěváčci a hudebníci 

chystali na blížící se adventní zastavení.  

16. 11. 2022 Výchovný koncert manželů Kocůrkových – Dnes jsme si měli možnost poslechnout 

různé hudební nástroje z celého světa v podání manželů Kocůrkových, kteří již tradičně přijíždí na naší 

školu a rádi s námi sdílejí společné chvilky v Klubu Oáza. 

Pan Kocůrek se se studenty může podělit nejen o netradiční písně z různých světových končin, ale i o 

zážitky ze svých cest a zajímavá setkání s jinými kulturami. Paní Kocůrková většinou doprovází na 

housle či jiný nástroj. 

 

21. – 23. 11. 2022 Kurz ve Fryštáku (9.A a kvarta) – Na sklonku měsíce listopadu vyrazili deváťáci a 

kvartáni do školícího střediska ve Fryštáku. Tématem jejich kurzu byla „ Láska a zamilovanost“, o 

čemž se naši studenti přesvědčili hned při příjezdu na autobusák, kde na ně čekali instruktoři v 

zamilovaných maskách. A tak to šlo celé tři dny. Zpátky domů se vraceli plni nových zážitků a 

přesvědčení, že s tím druhým pohlavím to není jednoduché, ale ROZHODNĚ stojí za to věnovat čas 

vzájemnému poznávání.  

22. 11. 2022 Dobrodružství s počítačem – Letošní 17. ročník soutěže Dobrodružství s počítačem se 

konal v úterý 22. 11. Rekordních 152 dětí ze 14 základních škol z prostějovského regionu se zúčastnilo 

této počítačové soutěže, kterou každoročně pořádá Cyrilometodějské gymnázium společně s ICM a s 

paní učitelkou Mgr. Ivanou Matyáškovou. Po celé dopoledne zasedala k počítačům čtyřčlenná 

družstva žáků čtvrtých a pátých tříd. Pro účastníky soutěže byl nachystaný speciální počítačový kvíz, 

dále soutěžící museli vyhledávat přesné informace na internetu a pracovali v programovacím jazyku 

„Scratch“. Čas při čekání na soutěžní kolo si děti zkrátily ve školním klubu hraním deskových her. 

Nakonec první místo vybojoval tým z RG a ZŠ Otto Wichterleho. 

23. 11. 2022 Kreativní dílna Výroba adventních věnců – Středeční odpoledne bylo věnováno pletení 

adventních věnců. Klubem zavoněla pryskyřice z jedlových větviček a mezi všemi hlasy, které občas 

utichly v zápalu práce, se ozývalo cvakání zahradních nůžek. Matěj Tesárek, student septimy, měl celé 

odpoledne na starost. Chodil mezi lidmi, tam poradil, tam pomohl a do toho ještě zdobil veliký věnec, 

který bude stát u vchodu do školy. Svůj originální s láskou vyrobený věnec si udělali dospělí i studenti, 

kteří přišli na kreativní dílnu.  

27. 11. 2022 Adventní zastavení – O první adventní neděli jsme se společně sešli k tradičnímu 

Adventnímu zastavení v kostele Povýšení sv. Kříže. Pěkné adventní vícehlasy, jež si připravila naše 



schola, se chrámem nesly společně se čteními a zamyšleními, které si připravili naši studenti. 

Duchovní část pokračovala agapé částí v katechetickém sále, kde všechny zúčastněné čekalo 

příjemné pohoštění. 

28. 11. 2022 Rozsvícení první adventní svíce a svěcení adventních věnců – První všední adventní 

ráno bývá již tradičně na naší škole „slavnostnější“. Sejdeme se ve vestibulu, požehnají se adventní 

věnce a zapálíme první adventní svíci. Nejinak tomu bylo i letos. Společné setkání zakončila modlitba 

a zpěv adventních písní. Do Vánoc zbývají necelé čtyři týdny, tak ať jsou požehnané a dobře se na 

narození dítěte Ježíše připravíme.   

28. 11. 2022 Zasedání studentské rady 

 

Prosinec 
12. 2012 Výstava křížkové výšivky – V měsíci prosinci nám klub Oáza rozkvetl barevnými výšivkami. 

Křížková výšivka, kterou vytvořily šikovné ruce z řad našich studentů, učitelů a známých, se na čas 

vystavila na odiv očím veřejnosti. Různí lidé donesli ukázky této ruční práce klidně i několik desítek let 

uložené ve skříni či v krabici na půdě. Na výstavě byla k vidění opravdu krásná díla.  Studenti, kteří 

začali od září 2022 vyšívat, už mají více hotových projektů. Na výstavě byly k vidění například ubrusy, 

obrazy, polštáře a dečky od babiček a tetiček, které už mezi námi dnes nejsou. Tímto způsobem si 

také do určité míry připomínáme, jak byli naši předci šikovní a kolik řemesel ovládali. Dnes je doba 

trošku jiná a skutečně zručných lidí ovládajících tuto starou techniku či odvětví tomu podobná ubývá. 

 

5. 12. 2022 Mikuláš ve škole – I tento rok chodil po škole Mikuláš s čerty a anděly. Sextánům to v 

převlecích moc slušelo. Obcházeli třídy na základní škole i na gymnáziu. Když procházeli chodbami v 

přízemí, bylo čerty slyšet až ve čtvrtém patře. Chrastili řetězy a rozdávali brambory, věděli také 

přesně, kdo zlobil a kdo si nedělá poctivě úkoly. 

Nakonec si ale nikoho neodnesli úplně (jen za dveře na chodbu) a andílci mezi tím rozdávali malé 

sladké odměny. 

 

5. 12. 2022 Mikuláš ve školce – Mikulášská družina se na své daleké cestě zastavila i v naší školce. 

Mikuláš s andělem a čertíkem našli jen samé hodné děti, které společně příchozím zazpívaly. Na závěr 

anděl rozdal vonící balíčky. Čert mlsně pokukoval, trošku chtěl zlobit, ale svatého Mikuláše se musí 

poslouchat. 

 

6. 12. 2022 Den otevřených dveří – Cyrilometodějské gymnázium otevřelo už letos podruhé své 

dveře veřejnosti. Příchozí lidé si procházeli třídy a v každé místnosti naší školy objevili nějakou 

zajímavou aktivitu, kterou pro ně připravili pedagogové společně se studenty. Na závěr si návštěvníci 

odnesli tašku s malým dárečkem a informacemi.  

 

6. 12. 2022 Tým chlapců z VG na 2. místě v turnaji SUBTERRA CUP – V úterý dopoledne se florbalový 

tým chlapců z vyššího gymnázia zapojil do okresního kola turnaje SUBTERRA CUP. Mezi přítomnými 

týmy byly: SOŠPO, SŠA Prostějov, RG a ZŠ Otto Wichterleho, Gymnázium Jiřího Wolkera a Obchodní 

akademie. Kluků bylo pomálu, ale hráli jako parádně sehraný tým. Skvělá komunikace mezi nimi byla 

klíčovým prvkem tohoto vítězství. Přes naši obranu se málokdo dostal a tak k Vojtovi a Tomovi (v 

bráně se prostřídali) do brány moc gólů neproniklo. Pěkně se na ten florbalový balet v podání našich 

borců dívalo.     

Nakonec klukům první místo uniklo jen o chloupek v uchu. Na nebezpečné nájezdy, které v závěru 

rozhodovaly, nestačil ani Vojta Coufal, který úžasně zachytal. Jen trošku škoda, že někteří hráči 



utrpěli drobná zranění, protože hráli pěkně a čistě. Martin a Honza se domů vraceli potlučení a ne 

úplně ve své kůži, ale i to ke sportu občas patří. 

 

8. 12. 2022 Vyhodnocení adventní soutěže o nejlépe vyzdobenou třídu – Letošní adventní soutěž 

nesla téma z Matoušova evangelia: „Když se narodil Ježíš v judském Betlémě za dnů krále Heroda, 

hle, mudrci od východu se objevili v Jeruzalémě a ptali se: Kde je ten právě narozený král Židů? Viděli 

jsme na východě jeho hvězdu a přišli jsme se mu poklonit.“ V kategorii mladších tříd zvítězila výzdoba 

8. třídy. Mezi staršími žáky se porotě nejvíce líbila výzdoba septimy.  

 

9. 12. 2022 Přijímačky nanečisto 

9. 12. 2022 Děvčata z CMG získala pohár za 3. místo ve florbalu – V pátek, kdy celý den pršelo a 

počasí bylo opravdu nevlídné, jsme se s holčičím týmem florbalistek zavřeli na celé dopoledne do 

tělocvičny na Vápenici. Sešlo se tam celkem 6 týmů a tak se celé dopoledne hrálo. Každý s každým. 

Jeden zápas na 12 minut. Celkové skóre našich holek bylo 7 bodů. Ty samé body měl i tým ZŠ Valenty 

a Železného.  

O konečném pořadí rozhodla tabulka vzájemných utkání. Náš tým porazil tři týmy: Reálné gymnázium 

(2:0), ZŠ Nezamyslice (2:0) a ZŠ Horáka (1:0). Tým ZŠ Valenty naopak porazil naše holky (2:0) a se ZŠ 

Železného jsme remízovali (2:2). Ani tentokrát se nám nevyhnulo malé zranění – Kájin podvrtnutý 

kotník, avšak děvčata neztratila dobrou náladu a odhodlání do hry a do školy se vracela s úsměvem 

na rtech a s pohárem za 3. místo. 

 

12. 12. 2022 Divadelní představení (kvarta a 9. A) - Povídky z jedné a druhé kapsy 

 

13. 12. 2022 Ukončení projektu Příběhy bezpráví – Závěrečná prezentace výstupů projektu Příběhy 

bezpráví  vedená Mgr. Janou Ligurskou. V budově školy byla umístěna výstava, uskutečnila se beseda 

s pamětníkem J. Jančíkem a N. Hadwigerovou. 

 

13. 12. 2022 Kreativní dílna Vánoční tvoření – Úterní odpoledne v Oáze bylo věnováno kreativním 

dílničkám. Na třech stanovištích se vyráběla vánoční přáníčka, veselá zvířátka a půvabní andílci. 

Charlotte a Alžběta ze sedmé třídy opět přispěly velkým dílem při celkové organizaci. Pomáhaly s tím, 

co mladší děti nezvládaly a vysvětlovaly techniku výroby.  Bylo to moc milé odpoledne v příjemné 

společnosti. 

 

14. - 16. 12. 2022 Obhajoby SOČ – I letos probíhaly obhajoby prací v rámci SOČ (středoškolské 

odborné činnosti), kterých se účastnili všichni studenti sexty a letos výjimečně vystoupili se svou 

unikátní prací i tři studenti ze septimy. Studenti na svých výzkumných projektech pracovali mnoho 

týdnů. Výsledné práce byly velmi zajímavé. Porota hodnotila mimo jiné stylistickou správnost, rozsah, 

aplikaci poznatků z práce do praxe i originalitu. Někteří sextáni během výzkumu spolupracovali např. i 

s Univerzitou Palackého, která je naší fakultní školou. Většina studentů sexty vytvořila vysoce 

odborné a kvalitní práce, za které se rozhodně nemusí stydět. Byla to přínosná zkušenost pro budoucí 

studium. 

 

21. 12. 2022 Předvánoční mše svatá – Celá škola se sešla na konci adventu v kostele sv. Cyrila a 

Metoděje. Speciální předvánoční mši celebroval P. Oldřich Macek. Celou mši svatou doprovázela 

tradičně naše schola. Na závěr byli oceněni někteří studenti za úspěchy dosažené v průběhu první 

poloviny školního roku 2022/2023. A výčet úspěchů opět trval velmi dlouho. 

 



21. 12. 2022 Akademie Studenti studentům – Po několika „postních“ letech měli  konečně opět 

těsně před Vánocemi prázdninami studenti možnost představit svou třídu před všemi zaměstnanci a 

studenty školy tak trošku jinak na jevišti ve světle divadelních reflektorů. Sešli jsme se společně  

v Městském divadle v Prostějově. Celý program Akademie koordinovali studenti oktávy. Moderátoři 

D. Iránek a O. Blažek uváděli jednotlivé scénky tříd a moderovali celou akci. Vstupy tříd byly někdy 

taneční, jindy herecké, jedna třída předvedla stínohru a zahrála i školní kapela. Bylo to příjemné 

dopoledne, zasmáli jsme se, dokonce i pedagogové na závěr vystoupili se svou hororovou scénkou.  

 

Leden 
6. 1. 2023 Tříkrálová sbírka – Na slavnost Třech králů vyrazilo do ulic koledovat sedm královských 

skupinek složených z našich studentů a studentek. Již tradičně se tak naše škola zapojila do Tříkrálové 

sbírky Charity. Králové a královny  přicházeli k lidem s přáním všeho dobrého do nového roku. 

Nechyběla ani oblíbená koleda „My tři králové jdeme k vám“, která zaznívala ze všech stran. 

Královskou radost jsme udělali zejména v nemocnici a domě sociálních služeb. Speciální úlohu měla 

družina doprovázená velbloudem. Ta zakoledovala na prostějovské radnici a přijala pozvání od 

prostějovského primátora na krátké posezení.  

 

Leden 2023 Školní turnaj ve stolním tenise – Na začátku roku jsme rozjeli náš tradiční školní turnaj v 

ping-pongu. Dvě ligy, 40 soutěžících, kluci i holky,  pingpongárna o přestávkách plná fanoušků, krásné 

výměny, fair-play hra… Na konci února budeme znát vítěze. 

 

19. 1. Studentské prezidentské volby – 2. kolo  pro studenty vyššího gymnázia 

20. 1. 2023 Přípravy na maturitní ples CMG – Po dlouhé odmlce se obnovila i tradice 

reprezentačního maturitního plesu CMG, který měli organizačně na starost především oktaváni, 

nicméně se do této akce zapojila i velká část studentů vyššího gymnázia a dalších pracovníků naší 

školy. Chystala se tombola (malá i velká), nafukovaly se balónky, sestavovala se slavobrána, 

vystřihovaly se fotografie, lepily se hvězdičky, žehlily se ubrusy a nacvičovaly se pořád dokola tanečky 

a nástup, aby pak v den D bylo vše dokonalé… 

 

21. 1. 2023 Reprezentační ples CMG – Sobotní večer proběhl ve slavnostním plesovém duchu. Když 

oktáva nastupovala na stužkování, mnohým přítomným hostům se až tajil dech. Bylo to opravdu 

vyvedené skupinové taneční vystoupení studentů posledního ročníku gymnázia, které působilo 

profesionálně, sehraně a týmově. Tak tomu totiž je i ve skutečnosti, že letošní oktáva je sehraný tým. 

Třídní paní učitelka Mgr. Tereza Kapecová budoucí maturanty ostužkovala. Dvě tomboly, vzácní 

hosté, spousta současných i bývalých studentů, kteří se znova vracejí, aby zavzpomínali na svůj 

maturitní ples – to vše jste mohli magický večer zažít. Nejen oktáva, ale i kvinta, sexta a septima se 

podílela na přípravách a realizaci plesu. Moc pěkné bylo předtančení studentů nižších ročníků 

sladěných do černobíla. Doslova pluli na parketě a ohromovali diváky svou taneční lehkostí. Tento 

ples byl po dlouhé odmlce ve spousta ohledech ojedinělý a lidé si užívali plnými doušky tuto 

společensko-kulturní událost.  

 

27. 1. 2023 Argumentační soutěž Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje (ZMOK) – Zástupci 

naší školy v minulosti dosáhli skvělých umístění v nejrůznějších debatních turnajích. Vrcholem jejich 

tehdejšího působení se roku 2019 stal triumf na mezinárodní soutěži v Izraeli. Alespoň částečně se na 

ně v pátek 27. ledna pokusil navázat trojčlenný tým ve složení Antonín Frelich, David Iránek a Matěj 

Tesárek. Společně se zúčastnili Argumentační soutěže Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje. 

Náš tým po skvělých výkonech dokráčel až do finále, kde ovšem podlehl soupeřům z prostějovské 

bchodní akademie. Celkově tak obsadil krásné druhé místo.  



 

31. 1. 2023 Recitační soutěž – Úterní odpoledne se neslo ve znamení básní i prózy. Tříčlenná porota 

recitátorské soutěže se sešla v učebně francouzštiny se soutěžícími a se spoustou diváků a divaček. 

Postupně se všichni účastníci soutěže měli možnost předvést. Prezentovali před ostatními své 

dovednosti v přednesu vybraného textu. Obzvláště někteří zazářili a se svým excelentním výkonem byli 

vybráni do dalšího kola soutěže již mimo naši školu. 

 

 

Únor 
1. 2. 2023 Kreativní dílna Výroba hromniček – I letošní rok jsme ke slavnosti svátku Hromnic vyráběli 

ze včelího vosku svíčky (tzv. hromničky). Tyto svíčky jsme v naší školní kapli následně posvětili a nyní 

už jen zbývá zapálit je, aby nám jejich světlo zajistilo ochranu před blesky a bouří a zároveň nám 

připomínalo blížící se jaro.  Bylo to krásné zimní odpoledne strávené v klubu Oáza.  
Při této ruční práci si mozek odpočine a vzniká prostor pro povídání si a vyprávění všeho možného, co 

se komu přihodilo, co vtipného se stalo… A tak to má být  Nejznámější pranostika „Na Hromnice o 

hodinu více“ říká, že den je o hodinu delší než v době zimního slunovratu (zpravidla 21. 12.) a jen 

málokdo ví, že ve skutečnosti tento rozdíl činí hodinu a 20 minut (v ČR).  

 

3. – 4. 2. 2023 Netradiční přespání ve škole – Na začátku měsíce února a zároveň na konci 

zkráceného týdne zakončeného pololetními prázdninami jsme někteří strávili parádní noc v budově 

naší školy. Letos se akce přespání ve škole velice rychle kapacitně zaplnila. Primáni a šesťáci přišli se 

spacákem a batůžkem do školy už před 18 h. Martin, Marek, Kačka a týmáci z řad kvintánů připravili 

pro natěšené děti nabitý noční program. Začínali jsme společnou večeří, poté následoval blok 

seznamovacích her, dále si každý mohl vybrat některou ze sportovních soutěží dle svých preferencí. 

Noční hra v týmech začala po delší pauze na vychutnání si oblíbené pizzy. Po fyzicky náročné 

„běhačce“ jsme zasedli do kruhu a vzpomněli si na pěkné okamžiky z prožitého dne. Martin Bradáč 

zahrál na kytaru několik táborákových písní, které jsme si společně zazpívali a poté jsme si zalezli do 

spacáků a promítaly se vybrané zábavné filmy.  

 

6. 2. 2023 Focení oktávy do časopisu IN – Na začátku února se dvě party oktavánů společně se svojí 

třídní učitelkou Mgr. Terezou Kapecovou zapojily do tvorby dvou budoucích čísel časopisu IN. 

Redaktorský tým s fotografem na naši školu přijel fotit dva fotoromány. Po počátečním ostychu se 

naše „modely“ rozproudily a práce jim šla skvěle od ruky. Tým časopisu naše studenty moc pochválil. 

Všichni se už těšíme na jarní a podzimní číslo INu, kdy příběhy vyjdou a všichni se konečně dozvíme, 

jak to celé dopadlo.   

 

8. – 10. 2. 2023 Osmá třída na kurzu ve Fryštáku – Letošní společný kurz zažili osmáci až na sklonku 

zimy. Celá třída navíc poprvé vyrazila do salesiánského střediska ve Fryštáku. Cíl byl jasný, a to kromě 

příjemně stráveného času více poznat i jiné spolužáky, utužit vztahy ve třídě, vyzkoušet spoustu 

zajímavých aktivit a hlavně společně zažít spoustu reakce. Zda se vše podařilo, prozradí sami žáci a 

možná až s odstupem času. Každopádně bylo tam krásně. 

 

8. – 10. 2. 2023 Tercie na kurzu ve Fryštáku – Na začátku měsíce února se studentům tercie konečně 

splnilo přání být spolu na kurzu. Letos si museli počkat déle než jiné roky, protože poprvé zavítali do 

školícího a zážitkového salesiánského střediska ve Fryštáku. Společně strávený čas byl vyplněný 

zejména aktivitami zaměřenými na vzájemnou souhru, respekt a utužení vztahů ve třídě. 

 



10. 2. 2023 Fyziklání 2023 – V pátek 10. 2. 2023 se pětice studentů septimy ve složení Lukáš Tabery, 

Vojtěch Kaláb, David Vychodil, Adam Kalvoda a Ondřej Matoušek účastnila Fyziklání 2023. Jde o 17. 

ročník největší fyzikální týmové soutěže v ČR. Fyziklání je organizováno převážně studenty MFF UK v 

Praze, přičemž fakulta zároveň oficiálně zastřešuje celou soutěž. Letos přijelo téměř 1200 účastníků z 

více než 20 zemí světa tvořících 251 týmů! Proto se soutěž nově koná v areálu výstaviště PVA Expo 

Praha. 

Týmy složené z 5 středoškoláků bojují ve 3 hodiny dlouhé soutěži v počítání fyzikálních příkladů. 

Neustále mají k dispozici 7 úloh. Jakmile nějakou vyřeší, okamžitě dostávají další. Za každou 

vyřešenou úlohu sbírají body. Nejlepší týmy vyhrávají věcné ceny. 

Kromě vlastní soutěže se mohou účastníci přihlásit na bohatý doprovodný program, který probíhá od 

úterý do neděle, vlastní soutěž je v pátek. Program zahrnuje odborné přednášky, exkurze v 

laboratořích, vědeckých pracovištích apod., ale také hry či společenské večery. 

Naši kluci byli letos úspěšní a ve své kategorii B se umístili na 21. místě z celkem 74 týmů. 

K výkonu i výborné reprezentaci školy gratulujeme. 

 

14. 2. 2023 Svátek Sv. Valentýna na CMG – Úterý 14. 2. 2023 bylo na naší škole růžovoučké. Spousta 

studentů, učitelů a zaměstnanců školy se převléklo do růžové barvy a užilo si tak celý valentýnský 

den. Tomuto dni jsme věnovali také růžový boxík, do kterého mohl kdokoliv ze školy vložit v obálce 

vzkaz či psaníčko. Boxík se velmi rychle zaplnil psaníčky. Tuto doručovací službu využilo mnoho 

studentů, kteří psali nejen svým vrstevníkům, ale i oblíbeným učitelům. 

 

17. 2. 2023 Přednáška o SOČ pro kvintu – V odpoledních hodinách 17. února 2023 se sešli kvintáni k 

úvodnímu setkání ohledně prací SOČ, které je čekají příští školní rok. Průvodci a nositeli užitečných 

informací a tipů jim byli úspěšní sextáni a septimáni, jejichž práce byly v letošním roce velmi zdařilé. 

Akce tak navázala na již osvědčený formát z loňského roku. Kvintáni měli možnost zjistit vše 

podstatné pro svoji práci a to přijatelnou formou. Tak jim budeme držet palce, aby se jim první 

náročnější práce na škole zdařila.     

 

22. 2. 2023 Popeleční středa – společná mše v kostele sv. Cyrila a Metoděje - Popeleční středou 

jsme společně vstoupili do postní doby. Při mši svaté jsme odstartovali postní řetěz, aktivitu, která 

nám všem může pomoci připravit se na Velikonoce. Při mši zazněla vlídná povzbuzující slova o. Pavla 

Barbořáka, který sloužil jako hlavní celebrant. Závěr mše patřil opět našim úspěšným studentům a 

studentkám, kteří za poslední čtvrtletí získali nemalé množství úspěchů v rozličných soutěžích.  

 

 

22. – 26. 2. 2023 Zájezd do Paříže VIII. 

 

Březen 
2. 3. 2023 Výchovný koncert klavíristy MgA. Daniela Juna (9. A, IV-VI) 

3. 3. 2023 Exkurze do Prahy pro sextu 

3. 3. 2023 Filmový dokument v kině Metro Fotografie vesmírných objektů (III-VII) 

13. – 17. 3. 2023 Lyžařský kurz IV, 8. A – Ve třetím březnovém týdnu odjela kvarta a 8. A na lyžařský 

kurz do Klepáčova. Hned v pondělí jsme se rozdělili do družstev podle úrovně lyžařských dovedností a 

začali jsme s výcvikem. V úterý jsme podnikli fyzicky náročný výlet na běžkách na Praděd (1492 m n. 

m.). Po zdolání nejvyššího vrcholu Jesenických hor jsme si odpočinuli v nejvýše položené restauraci 

ČR. Ve středu jsme opět využili možnosti sjezdového lyžování v místě našeho ubytování. Ve čtvrtek 

jsme se rozdělili na dvě skupiny. Ti nejzdatnější lyžaři trénovali na těžké červené sjezdovce v 



Klepáčově a ostatní vyrazili na sjezdovku do Sobotína. Navečer jsme vyšli na zdravotní procházku 

spojenou s poznáváním biologicky zajímavých míst bohatých na rašeliníky zakončenou společnou mší 

svatou v lese. Páteční den jsme zasvětili soutěžení.  Lyžák jsme si moc užili a přitom poznali nová 

místa.  

 

13. 3. 2023 Zeměpisný pořad Tanzanie - kino Metro (I, II, III, V, VI, 6. A, 7. A, 9. A) 

14. 3. 2023 Přednáška "Prevence sexuálního násilí" (III, IV, 9. A) 

15. 3. 2023 Přednáška "Bezpečí v kyberprostoru" (II) 

15. 3. 2023 Pednáška "Drogová kriminalita a my v roce 2023" - kino Metro (VI) 

16. 3. 2023 Projektový den "Kurz animovaného filmu" (III) – Tercie dostala možnost vyzkoušet si být 

v kůži tvůrců animovaných filmů. Projektový den vedl Jaroslav Klimeš a Ondřej Nový - lektoři z ICM v 

Českém Krumlově. Nejdříve studenty rozdělili do dvou skupin, pak proběhla přednáška o tom, jak se 

natáčely první animované filmy a jak se natáčejí dnes. A následovala reálná praxe v tzv. „filmových 

laboratořích“. Studentům byla zapůjčena technika i animační program. 

Výsledkem celého dne byl vydařený animovaný snímek. 

 

17. 3. 2023  3. přípravný kurz k přijímacím zkouškám do budoucí primy 

17. – 23. 3. 2023 Francouzské divadlo v Saint Malo – Na konci března vyrazilo 22 studentů naší školy 

na festival francouzských divadel v Saint Malo. Celá skupina pod vedením paní učitelky Jany 

Chammas nejprve navštívila Paříž a jeho pamětihodnosti, aby se posléze na pět dní přestěhovala do 

francouzského Saint Malo, které po dlouhé kovidové přestávce hostilo jmenovaný festival. Účastníky 

čekal bohatý program plný dílniček a ateliérů, které byly plné zábavy a samozřejmě nových přátelství. 

Každý večer se mohla veřejnost podívat na představení zúčastněných skupin. Vrcholem byl páteční 

večer, na který všichni dohromady nacvičili společný divadelní kus.   

 

20. – 24. 3. 2023 Lyžařský kurz III – Letos se poprvé lyžařský kurz tercie uskutečnil v Hrubém Jeseníku 

v Klepáčově. I když nebyly příliš ideální sněhové podmínky, studenti se naučili základy lyžování, nebo 

si svoje dovednosti zdokonalili. Zpestřením byl výlet do termálů Velké Losiny nebo běžecké lyžování a 

závody ve sjezdu na lyžích. 

 

20. 3. 2023 Seminář pro pedagogy „Podpora pedagogické praxe ve škole“ 

21. 3. 2023 Umělecká přehlídka církevních škol v Odrách – V Odrách ve dnech  

21. - 23. 3. 2023 proběhl 29. ročník Celostátní přehlídky církevních škol v zájmové umělecké činnosti. 

Rozmanitost vystoupení byla velká. Ať to bylo divadlo, recitace, zpěv, hra na hudební nástroje, tanec, 

folklorní muzika. Od nás vystoupil Alex Matias Lošťák s Etudou As dur op. 25 Nr. 1 od Chopina, Tereza 

Všetičková recitovala Obecní radu v Chelmu a klíč paní starostové od I. S. Singera. Vystoupení 

uzavřela za naši školu kapela CMG Band v obsazení Michal Bittner, Ernest Gamba a Adam Zarivnij s 

rockovým žánrem. Kapela CMG Band i T. Všetičková dostali Čestné uznání poroty. 

 

24. 3. 2023  4. přípravný kurz k přijímacím zkouškám do budoucí primy 

27. – 31. 3. 2023 Sonnenberg – Vybraní studenti vyššího gymnáziu měli možnost zažít jedinečný 

týden v německém městečku Sonnenberg, které leží 80 km severně od Berlína. Naši studenti se svými 

německými protějšky absolvovali řadu aktivit a debat v angličtině, o tom jak mohou mladí lidé měnit 

svět kolem sebe. Studenti jezdili na společné výlety po okolí. 

 

29. 3. Charitativní sbírka Srdíčkové dny  

30. 3. – 1. 4. 2023 Seminář LARP Trstená – Devět pedagogů z Cyrilometodějského gymnázia vyrazili 

ve čtvrtek 30. 4. 2023 na školení LARPu, ve kterém šlo o možnost hraní rolí naživo. Krásné místo 



sovenský Oravský Podziamok – právě tam se konal kurz dalšího vzdělávání. Přijeli sem také čtyři 

učitelé z tamní zdravotnické školy a dva pedagogové z Bratislavy.  Celou akci vedla lektorka paní 

Romana Michaela Adamíková ze spolku V.I.A.C. (INŠTITÚT PRE PODPORU A ROZVOJ MLÁDEŽE). 

Nabyté zkušenosti mohou kantoři využít zejména při výuce předmětu křesťanská etický výuka nebo 

při adaptačních a osobnostně rozvojových kurzech. Další navazující školení je naplánováno na konec 

srpna 2023. 

 

31. 3. – 1. 4. 2023 Noc s Andersenem – Během páteční Noci s Andersenem navštívil naši školu Ferda 

Mravenec a jeho kamarádi, aby si mezi dvaadvaceti malými nocležníky našli nové přátele a společně 

si užili spoustu her, tvoření a pohádek na oblíbené akci – Noc s Andersenem, kterou pořádalo 

Informační centrum Prostějov ve spolupráci se Střediskem volného času Oáza.  

 

Duben 
2. 4. 2023 Křížová cesta – Odpoledne na Květnou neděli jsme se sešli v chrámu Povýšení sv. kříže 

v Prostějově, abychom prožili společnou Křížovou cestu. Modlitbu obohatily fotografie jednotlivých 

zastavení, které postupně vytvářely všechny naše třídy i skupina zaměstnanců.  

 

4. 4. 2023 O pohár CMG – V městských lázních proběhl již tradiční plavecký závod O pohár CMG. 

Soutěžily dvě kategorie: starší a mladší. Znak, prsa, motýlek, volný způsob, polohovka a štafeta o 

osmi plavcích (čtyři holky a čtyři kluci). Na tento velký závod se těšila spousta plavců. I 

neprofesionální sportovci si zažili svoji chvilku slávy. 

 

5. 4. přednáška organizace Člověk v tísni + dobrovolnická činnost (septima) – T. Kapecová 

5. 4. 2023 Kreativní dílna pomlázky – V již tradičním termínu, tedy středu před Velikonocemi, se 

konala hojně navštěvovaná kreativní dílna, při které jsme pletli pomlázky a zdobili velikonoční vajíčka.  

 

11. 4. 2023 Velikonoční mše svatá – Ve velikonočním oktávu jsme slavili společnou slavnostní 

velikonoční mši svatou. Svým kázáním připraveným umělou inteligencí rozhodně zaujal místní děkan 

Aleš Vrzala, který byl také hlavním celebrantem. Při mši opět velmi pěkně hrála a zpívala školní 

schola. Také jsme vyhodnotili předvelikonoční aktivitu Postní řetěz. 

  

17. – 18. 4. 2023 Přijímací zkoušky do primy – Letos se na Cyrilometodějské gymnázium do primy 

hlásilo 134 uchazečů. 

 

18. 4. 2023 Výlet tercie na Kosíř – Zatímco budoucím primánům stoupala nervozita při přijímačkách, 

terciáni vyrazili na túru do Velkokosířských lesů. Rozený turistický nadšenec (náš skvělý třídní učitel) 

naplánoval vydařenou trasu plnou dobrodružství. Plní energie a odhodlání jsme zdolali první 

překážku v podobě zrádného kopce k Vápenkám, který málokdo zvládl vystoupat bez potíží. To se ale 

vyplatilo, na vrcholu jsme byli odměněni krásnými panoramaty! Druhou a poslední zastávkou byl 

samotný Velký Košíř. U rozhledny bylo ideální místo k obědu a odpočinku. 

 

18. 4. exkurze do Olomouce (kvarta) – B. Měchurová, R. Dohnálková 

18. 4. 2023 Branná soutěž Battlefield – V polovině dubna se v olomouckém lanovém centru Proud 

konala soutěž Battlefield, na kterou s našimi žáky rádi vyrážíme. Historicko branná akce je 

zarámcována tématikou světových válek, zejména pak operací Antropoid. Do „bitevního pole“ 

vyrazily naše čtyři týmy. Ačkoliv se takové soutěže zúčastnili studenti poprvé, dosáhli vynikajícího 

úspěchu. V celkovém pořadí si naše týmy „Bez názvu“ a „Nikdo nic“ odváží první a druhé místo a také 



postup do celostátního finále. Ostatní týmy jim zdatně sekundovaly na pěkném čtvrtém a osmém 

místě.  

 

19. 4. 2023 Juniorský maraton Olomouc – V Olomouci v Bezručových sadech si bylo ve středu 

zazávodit na Juniorském maratonu několik sportovců a sportovkyň z naší školy. 25. ročník 

Juniorského maratonu je štafetový závod určený pro střední školy. Družstvo složené z 10 členů 

společnými silami překonává maratonskou trať (42,125 km). Každý student zaběhne svůj úsek a celé 

družstvo se snaží dorazit do cíle dříve než soupeři. 

 

19. 4. 2023 Večer francouzského divadla – Opět jsme zažili netradiční a krásně připravený večer 

francouzského divadla. Sešli jsme se v městském divadle, kde postupně vystoupili 4 divadelní 

skupinky se čtyřmi různými hrami. Pro diváky bylo nachystáno také občerstvení a různé francouzské 

speciality.  

 

19. 4. 2023 Kreativní odpoledne Pletení  z parakordu – Naše další skvělé kreativní odpoledne! Oáza 

ožila ve čtvrtek odpoledne barevnými tkaničkami parakordu, ze kterých jsme pletli náramky a 

přívěsky na klíče.  Nebylo to úplně jednoduché, ale zvládli jsme to všichni, i Ti nejmenší z nás. Pletení 

nám dělalo radost, akorát závěrečné ukončení provázku bylo náročnější. Vyžadovalo totiž rychlé a 

obratné ruce, aby se nespálily nad svíčkou. Povídalo se, popíjelo se kafíčko a nad vtipnou historkou 

jsme se zasmáli. Tak příště zase v Oáze. V nadcházející kreativní dílně totiž budeme pracovat s plstí a 

vyrobíme si z ní třeba jídlo do dětské kuchyňky... 

 

20. – 21. 4. 2023 Pokračovací kurz sexty – I sexta si prožila svůj dvoudenní pokračovací kurz. 

Soustředili jsme se na provázanost čtyř živlů s naším životem. Voda, oheň, vzduch a země.  

Konstruktivní společný projekt se i přes svoji složitost povedl sextě zrealizovat. Přemýšlivé chvilky i 

otevřená diskuze se spolužáky na kurzu nechyběly.  

 

23. – 24. 4. 2023 Turnaj dívek ve florbalu v Kutné Hoře – O třetí velikonoční neděli vyrazil nadějný 

dívčí tým na turnaj církevních škol ve florbalu, a to do Kutné Hory, konkrétně na církevní gymnázium, 

které turnaj pořádalo. Na místo jsme dorazili ve večerních hodinách. Po ubytování jsme využili chvíli 

volného času, abychom si prohlédli večerní krásy Kutné Hory. Hned ráno nás čekalo dalších pět týmů 

z ostatních církevních škol. Přes veškerou snahu jsme nakonec všechna utkání prohráli, ale odcházíme 

se vztyčenou hlavou a s vědomím, že jsme se za naši školu byli do posledního dechu.  

 

27. 4. 2023 Beseda s poslancem Matějem Ondřejem Havlem 

27. 4. 2023 Branná soutěž Legie – Po vzoru mladších studentů vyrazili starší „bojovníci“ do lanového 

centra v Olomouci na brannou soutěž pro střední školy. Soutěž nese název Legie a je v podobném 

duchu jako soutěž Battlefield jen fyzicky i vědomostně náročnější. V těžké konkurenci se naše tři týmy 

neztratily, nejlepší z nich, tvořený studenty ze septimy, se umístil na velmi pěkném čtvrtém místě.   

28. 4. 2023 Poslední zvonění a pasování oktavánů – Poslední dubnový pátek se s ostatními studenty 

oficiálně rozloučila oktáva. Kostýmy a masky bylo možné potkat na každém kroku. Oktaváni zpívali 

svoji „maturitní hymnu“, označovali ostatní barevnými kreacemi na obličej, prošli celou školu a 

nakonec pasovali do role nejstarších studentů třídu septimu. Pasování bylo vtipné a nápadité, i když 

pro budoucí oktavány náročné.  

29. 4. 2023 Den absolventů – Ačkoliv byla sobota, škola se rozezvučela neobvyklým halasným 

životem. „Dostaveníčko“ si totiž mohli dát všichni bývalí absolventi školy. A sešlo se jich opravdu 

mnoho. Společné setkání s bývalými spolužáky, prohlídka nových prostor a vřelé přijetí ředitelem 



školy bylo pro všechny zúčastněné příjemně stráveným časem a také důstojným dozvukem oslav 

třicetiletého výročí školy.  

 

Květen 
2. – 3. 5. 2023 Pokračovací kurz kvinty – Kvintáni si svůj dvoudenní pokračovací kurz prožili částečně 

ve městě, v parku, u řeky Hloučely a na školním dvoře  Tahle parta si společně umí užít cokoliv, takže 

pro ně žádný úkol nebyl dost těžký a každá překážka byla jen další výzvou, do které se s chutí pustili. 

Bláto, voda, les a plátno. Máme velké štěstí, že do přírody je to kousíček a tam se snáze otevírají 

dvířka naší kreativitě. 

 

9. 5. 2023 – Workshop Mám svůj sen (čtyřhodinový zážitkový workshop ve třídě 9. A, téma 

okupace v r. 1968; lektoři ze společnosti Post Bellum, www.pametnaroda.cz) – J. Ligurská, J. 

Růžičková 

10. 5. 2023 Sbírka „Český den proti rakovině“ – Dobrovolníci sbírky Český den proti rakovině (ČDPR) 

Ondřej Vogl, Jaromír Fidler, Eliška Netušilová a Miroslav Oplocký se 10. 5. 2023 vydali do ulic města 

Prostějova prodávat žluté kytičky. Lidé, kteří chtěli podpořit ČDPR, si od našich studentů mohli 

zakoupit žlutý kvítek. Letošní barva stužky byla světle modrá a hlavním tématem letošní sbírky byla 

prevence nádorů průdušek a plic. Naši nadšenci nakonec v pokladničkách vybrali téměř třináct tisíc a 

poprvé za celou dobu, co se sbírkou pomáháme,  všechny kytičky „prodali“. GOOD JOB!  

 

11. 5. 2023 Tvořivá dílna pro maminky – Květnová kreativní dílna byla určena zejména externím 

návštěvníkům, a to konkrétně maminkám. Pro své ratolesti a vlastně i s nimi mohly maminky vyrábět 

různé plstěné hračky, zejména jídlo. A aby maminky měly volnější ruce, byly jim k dispozici naše 

týmačky, aby jim s ratolestmi pomohly. 

 

15. – 16. 5. 2023 Pokračovací kurz kvarty – V maturitním týdnu navázali kvartáni na kurz ve Fryštáku 

a zažili svůj první pokračovací kurz v prostorách školy. Kurz nesl stejnou tématiku jako na jaře, tedy 

láska a zamilovanost, jen to bylo místy více do hloubky a místy více ztřeštěné. Zkrátka tak, jak to má 

být. 

 

16. 5. 2023 Přednáška VOŠs CARITAS Olomouc (septima) 

16. 5. 2023 Branná soutěž Battlefield – finále – Dva naše týmy, které úspěšně postoupily z kraje, 

zůstaly na skvělé výkonnostní vlně a z celostátního kola soutěže, které se letos konalo v Olomouci, 

přivezly skvělé čtvrté a deváté místo. 

 

15. - 19. 5. 2023 Kariérní praxe studentů sexty „Vím, co dělá táta/máma“ – Během jednoho týdne 

měli studenti sexty možnost jít na praxi do firem, kde pracují jejich rodiče. Pokud to ale situace 

neumožňovala, vybrali si i jiná místa k výkonu jejich praxe. Někteří šli 

do nemocnice, jiní do IT firem, další si praxi plnili v zemědělském družstvu a jiní se ocitli například v 

lihovaru. Závěrem týdenního pobytu ve firmě, kde měli možnost nahlédnout do provozu a plnili dílčí 

úkoly, byl seminář. Na tomto semináři prostřednictvím vlastních prezentací seznámili ostatní 

studenty s jejich zkušeností, co získali v pracovním týdnu. Byla to zajímavá zkušenost a to se do života 

vždycky hodí.  

 

16. - 19. 5. 2023 Maturita – Nejnáročnější dosavadní životní etapu zhuštěnou do jednoho týdne si 

zažili oktaváni. Čekala je totiž „Zkouška dospělosti“, tedy maturitní zkouška, kterou končí také celé 

jejich studium na naší škole. Většina oktavánů svým maturitním výkonem spíše příjemně překvapila a 

dobře vykročila vstříc dalším životním výzvám. 



  

19. 5. exkurze Procházka městem (Osadníci z Prostějova), larp Nechť vládnou vyvolení (téma 

fungování městské rady v PV v 16. století), lektorky z Muzea a Galerie v Prostějově – prima, J. 

Ligurská 

17. 5. 2023 Krajský přebor škol v orientačním běhu – Stejně jako loni nás i letos mezi orientačními 

závodníky reprezentovali nadějní běžci a běžkyně. Ve starší kategorii v soutěži jednotlivců obsadila 

Karolína Otrubová 2. místo. V kategorii studentů v soutěži jednotlivců obsadil rovněž 2. místo 

František Otruba a v soutěži družstev náš tým ve složení Adéla Janečková, Anežka Klapková, Karolína 

Polcrová, Martin Kučera, Jakub Koukal, Ondřej Plachý,  Anna Otrubová, František Otruba a Jan Mička 

vybojoval krásné druhé místo, kdy pouze jediný bod chyběl k postupu do celostátního kola. 

17. – 18. 5. 2023 Pokračovací kurz 9. A – Deváťáci si prožili svůj poslední kurz, kde se dotknuli tématu 

lásky. Kurz byl dvoudenní a  žáci si vyzkoušeli různé na sebe navazující aktivity v terénu i v prostorách 

školy. Spoustu tohoto času se bavili v menších skupinkách o svých pocitech a emocích. Na konci kurzu 

při závěrečné reflexi bylo v Oáze slyšet hodně děkovných a obdivných slov, která si spolužáci 

navzájem posílali s úsměvy v kolečku. 

 

18. 5. 2023 Výlet kvarty do brněnské hvězdárny – Pan učitel Jaroslav Hádr v rámci rozšíření znalostí z 

oblasti fyziky každoročně bere studenty kvarty na exkurzi do brněnské hvězdárny. Letos tomu nebylo 

jinak a cesta vlakem do Brna utekla rychle. Studenti absolvovali vzdělávací program o vlnové optice a 

v planetáriu shlédli program Vesmír 3D, který sledovali samozřejmě 3D brýlemi . Součástí programu 

byla také komentovaná prohlídka aktuální noční oblohy. Poté studenti dostali rozchod na náměstí 

Svobody v Brně a užili si tak i brněnského centra. Domů se vrátili unavení a plní nových poznatků a 

zážitků. 

 

19. - 21. 5. 2023 Kurz zážitkové pedagogiky pro týmáky – Vyzkoušet si některé aktivity na vlastním 

těle, podívat se do kuchyně příprav kurzu, stmelit se a taky zažít něco společně, to vše bylo cílem 

akce pro týmáky, kteří za tímto účelem vyrazili na Starou Vodu. Kurz připravovali zejména instruktoři 

z Fryštáku. Akce se neminula účinkem. V některých aktivitách si týmáci šáhli na pomyslné dno, ale 

nakonec vše zvládli s grácií a jsou připraveni předávat tuto energii dál. 

 

22. - 24. 5. 2023 Kurz osobnostního rozvoje na Staré Vodě pro septimu – Ve druhé polovině května 

se vydala septima se svojí paní učitelkou Adou Zikmundovou na svůj poslední  společný kurz 

osobnostního rozvoje na Staré Vodě. Hned v pondělí se dojelo do Bruntálu. Svítilo sluníčko, takže 

většina byla spokojená a dobře naladěná. Pěkné počasí provázelo celý kurz, snad jen pár kapek 

spadlo, a to je prý zdravé na pleť. První večer jsme si opékali špekáčky, zpívali u ohně a pozorovali 

noční oblohu.  Druhý večer jsme si nachystali zábavu uvnitř chalupy.  A co bylo přes den? Trochu 

běhání, trochu přemýšlení a trochu týmové spolupráce. A víte, že někdy trochu plus trochu je 

nakonec hodně moc? 

 

22. 5. 2023 Ekologický program pro tercii a kvartu 

26. 5. 2023  Štafetový závod Hostýn - Velehrad – Družstvo „Božích Běžců“ se v pátek 26. 5. zúčastnilo 

netradičního dálkového štafetového běhu z Hostýna na Velehrad, který čítal neuvěřitelných 71 km. 

Vybíhalo se z hezkého místa u baziliky Nanebevzetí Panny Marie s doběhem do malebného 

náměstíčka velehradského gymnázia Antonína Cyrila Stojana, na jehož počest se závod běžel. Trasa 

se běžela etapově, vždy jeden běžec s cyklodoprovodem, poté došlo k předání štafety a zahájení 

dalšího úseku. Osmičlenné družstvo ve složení Aneta Plachá, Nikola Černá, Adéla Doláková, František 

Otruba, Tomáš Ježek, Adam Rýdl, Jakub Fidler a Martin Kučera odhodlaně bojovalo, v mezičasech 



taktizovalo s cílem vymyslet co nejoptimálnější postup, jak pokořit jednotlivé etapy. Družstvo 

vybojovalo pro naši školu krásné 2. místo těsně za silným policejním týmem z Holešova. Tým zaslouží 

uznání za takto podaný sportovní výkon! 

 

26. 5. 2023 Slavnostní mše na poděkování za úspěšné ukončení studia s předáním 

 maturitních vysvědčení a zahradní slavnost – Poslední květnový pátek jsme se na mši svaté a 

následné zahradní slavnosti oficiálně rozloučili s naší oktávou. Mši celebroval biskupský delegát pro 

pastoraci O. Petr Bulvas. Většina z přítomných jistě kvitovala jeho srdečné povzbuzení maturantů do 

dalších životních etap. Závěr mše již tradičně patřil předávání maturitních vysvědčení a ocenění 

oktavánům. Ceny předávali významní zástupci města, kraje, školy a církve. Program pokračoval na 

Rajské zahradě zahradní slavností, hrála příjemná hudba, tančilo se a slavilo. Vždyť také bylo co. 

Oktaváni, budeme na vás rádi vzpomínat.  

 

29. 5. 2023 Poslední zasedání studentské rady – Ke svému poslednímu společnému setkání zasedli 

zástupci studentské rady. Svoje letošní působení si vesměs kladně ohodnotili a zejména se rozloučili 

s dlouholetým a svou velmi aktivní činností nepřehlédnutým předsedou studentské rady Ondřejem 

Blažkem. Příští školní rok bude bez Ondry zcela jiný, ale určitě ne horší. Přesto Ondro, díky za vše. 

Spousta akcí a věcí na škole vznikla jen díky tobě 

 

30. 5. 2023 Návštěva okresního soudu (Mgr. Kapecová) septima 

Květen – červen 2023 Turnaj ve stolním Stiga hokeji – V klubu Oáza probíhal v průběhu dvou 

závěrečných měsíců školního roku 2. ročník turnaje ve Stiga hokeji, do něhož se přihlásilo 13 

nadšenců. Po drobném zaváhání v úvodu turnaje si pro celkové vítězství „dobruslil“ Honza Kubeš, 

který svým soupeřům v devíti zápasech nastřílel obdivuhodných 49 gólů. Druhé místo vybojoval Vojta 

Charvát. Třetí místo získal Jakub Polcr, nejlepší defenzíva v základní skupině, Jakub v boji o třetí 

příčku porazil nakonec čtvrtého Dana Alexu.  

 

Červen 
1. 6. 2023 ‘‘Buď HIV negativní, chraň si svůj život‘‘ přednáška pro žáky 9. A a kvarty v krajské 

hygienické stanici v Olomouci 

 

1. a 6. 6. 2023 Francouzské divadlo vystupuje – Dvě divadelní skupiny Francouzského divadla 

vystoupily před studenty Slovanského gymnázia v Olomouci. Kvartáni předvedli komedii s názvem 

Vyvolení od Philippe Laperrous a starší studenti ze sexty a septimy drama Serge Jochuma s názvem 

2123.  6. června vyjeli studenti kvinty do Zlína, kde v na místním gymnáziu zahráli komedii s názvem 

Proti času od Jean-Paul Doeraenee. 

 

5. 6. 2023 Beseda s novinářkou – V pondělí 5. 6. absolvovali třídy tercie a 9. A besedu s novinářkou 

Alenou Horákovou z olomoucké redakce ČTK. Studenti se dozvěděli spoustu zajímavostí z 

novinářského života. Třeba to, že není dobré jí psát reportáž do věznice na Mírově v kraťasech a tílku, 

nebo že si jako novinář můžete na vlastní kůži vyzkoušet nejnovější armádní kulomet, let balónem 

nebo třeba pohodlí designové rakve. Zajímavé byly informace o tom, jak v praxi funguje v ČR Česká 

tisková kancelář a jak se pravdivost zpráv ověřuje. Přestože víme, že ČTK patří mezi veřejnoprávní 

média, nevěděli jsme, že narozdíl od ČT a Českého rozhlasu není ČTK financována z koncesionářských 

poplatků, ale vydělává si na svůj provoz sama, prodejem zpráv, videí a fotek. 

 

5. 6. 2023 Třetí místo na soutěži „Sestroj dopravní prostředek z recyklovatelných materiálů“ – Na 

soutěži výrobků dopravních prostředků z recyklovatelných materiálů se jedna z našich žákyň umístila 



ve velké konkurenci na krásném třetím místě. V Lutíně na Sigmundově střední škole strojírenské, kde 

se soutěž konala, bylo k vidění přes 60 exponátů. Každý výrobek byl svým způsobem originální, 

některá vozítka byla tvořena se špetkou humoru, některá byla složitější, jiná zase vsázela na 

netradiční vzhled i materiály. Do soutěže věnovaly praktické a hodnotné ceny firmy jako např. Sigma, 

Honeywell, Edwards, Linaplast a jiné. Žáci měli možnost seznámit se formou workshopů se spoustou 

zajímavých činností (3D tiskárny a scannery, pokusy ve vakuu) a prohlédli si celou školu i dílny.  

 

5. – 7. 6. 2023 Vodácký kurz osmé třídy –  Osmička se vydala se svojí paní učitelkou Štěpánkou 

Švorčíkovou na třídenní výlet. První den jeli do Olomouce - do kina, protože to byl jejich speciální den 

pro třídu.  V úterý začal sjezd řeky Moravy z Postřelmova do Moravičan na raftech. Vodáckého výletu 

se zúčastnil i pan učitel Tomáš David, Radim Žatka a Martin Bradáč z klubu Oáza. Nechyběly ani paní 

asistentky Magda Szymszová a Magda Latýnová. Oběd si osmáci dali v restauraci Leština, kde udělali 

krátkou pauzu. Noc z úterý na středu se přespalo ve vile Háj. Rozdělal se táborák, opekli špekáčky a 

bylo třeba se dobře vyspat, aby měli všichni dost sil pro příští den. Vylodění v Moravičanech i návrat 

do Prostějova proběhl podle plánu.  

 

7. – 9. 6. 2023 Exkurze 9. A do Prahy – Na svůj poslední společný výlet vyrazili deváťáci v doprovodu 

s tř. uč. Janou Růžičkovou do Prahy. Třídenní pobyt s ubytováním u Kapucínů opravdu využili naplno a 

navštívili, co se dalo, např. kostel Panny Marie Sněžné, kde je nejvyšší kostelní klenba v Praze, Karlův 

most a Pražský hrad. Vyšplhali na Petřín, kde se pobavili v zrcadlovém bludišti, dále sešli k Pražskému 

Jezulátku a na Kampu. Všem učaroval zejména interiér Stavovského divadla a také expozice ve 

Starém královském paláci - Příběh Pražského hradu - návštěvu této výstavy doporučuje celá devítka. 

Na jednotlivých zastávkách a pamětihodnostech byli „průvodci“ pro ostatní samotní deváťáci.  

 

9. 6. 2023 Den pro třídu – sexta na Baldovci – Autobus nás nezavezl přímo do kempu, takže jsme 

část cesty museli ujít pěšky. Na místě zvaném Baldovec jsme se rozdělili na dvě skupiny. Hráli jsme 

paintball a byli na lanech a na věži. Ještě jsme si chtěli zahrát volejbal, ale kvůli přeháňce jsme to 

vzdali a raději si dali drahé dobrůtky v místní restauraci. Den pro třídu jsme využili na maximum. 

9. 6. 2023 Přehlídka filmové tvorby studentů kvarty Filmfest 2023 – Studenti kvarty si v tomto 

školním roce natočili svůj vlastní hraný film. Poprvé také dostali možnost prezentovat film diváckému 

publiku pod širým nebem. Promítání proběhlo v pátek večer na školním dvorku CMG. Až se šedivé 

mraky, které celý den kroužily na obloze, rozplynuly a letnímu kinu už nic nestálo v cestě, mohlo 

promítání začít. Zhlédli jsme celkem 6 filmů, které vytvořili studenti kvarty a jeden film našeho 

bývalého studenta Jakuba Sitteho. Moderování večera se ujal kvintán Honza Mička. Dvorek 

Cyrilometodějského gymnázia dnes večer ožil a všichni jsme si skvělou atmosféru užili. 

 

13. 6. 2023 Pasování týmáků – V úterý 13. června o hlavní přestávce jsme poprvé „pasovali“ týmáky 

a rádi bychom z této akce vytvořili novou tradici. Na školním dvoře před zraky celé školy týmáci 

poklekli a symbolicky byli pasováni palmovým listem jako odkazem na Oázu. Palmy také tvoří 

ústřední objekt na nových tričkách, která nám navrhla jako svoji maturitní práci oktavánka Nelča 

Mráčková a jež týmáci obdrželi jako znamení týmáckého stavu. Vše završil společný tanec. 

 

14. 6. 2023 Úvodní seminář Kurzu sociálních kompetencí pro septimu 

15. – 23. 6. 2023 Kurz sociálních kompetencí – Desetidenní kurz v sociálním zařízení jako jsou 

domovy seniorů, dětské domovy, školky apod. absolvovali všichni septimáni na konci měsíce června. 

Záměrem kurzu bylo získání zkušeností v sociální oblasti. A že těch zkušeností bylo! Převažovaly 

především pozitivní ohlasy stran septimy na závěrečném shrnutí, kde se sešla septima i sexta. Sextu 



tento kurz čeká příští školní rok, tak si přišli poslechnout kontkrétní hodnocení z úst septimánů a 

zjistit, kde by se jim mohlo líbit.  Je skvělé, že při této příležitosti mohou spolužáci sdílet to, co se jim 

stalo, co kde koho potkalo. Někdy komické, jindy smutné…A to je život. 

 

16. 6. 2023 Pasování deváťáků – Bývá dobrým zvykem, že závěrečné ročníky předávají pomyslnou 

štafetu budoucím nejstarším žákům. Nejinak tomu bylo v tento den, kdy deváťáci pomyslně propustili 

do nejstaršího ročníku současné osmáky. Nejdůležitější  pomůckou byla voda a deváťáci nenechali na 

svých nástupcích téměř žádné suché místečko. V horkém počasí to ale přišlo adresátům spíše vhod a 

„mokrou uličku“ si všichni pěkně užili.  

 

16. 6. 2023 Promítání v letním kině Mostkovice – Večer 16. června pořádala Charita Prostějov 

promítání v letním kině. Tato akce již poněkolikáté odměňovala všechny, kteří pomáhali při Tříkrálové 

sbírce. Pozvání přijali i naši žáci a tvořili jsme tak jednu z početných zúčastněných skupinek. Na 

pořadu byl nový Asterix a Obelix. Promítání pod širým nebem s výhledem na přehradu je vždy fajn. 

 

19. – 23. 6. 2023 Turistický kurz sexty – Pětidenní turistický kurz jsme letos vyzkoušeli v novém 

kabátku. Opět předložil zúčastněným pestrou nabídku sportovního vyžití. Na skalách Obrova noha 

nedaleko Otaslavic si sextáni vyzkoušeli základy horolezectví a slaňování. V cykloturistice si vybírali ze 

tří nabídnutých cyklotras a po vodáckém tréninku sjížděli v kánoích Mlýnský potok z Horky nad 

Moravou. Kombinaci této rozmanité nabídky ještě doplnil orientační běh, míčové hry a triatlon. 

Zázemí včetně ubytování a jídla poskytl kamp Žralok u Plumlovské přehrady.  

 

20. 6. 2023 Slavnostní vyhodnocení fotografické soutěže - Do letošní fotografické soutěže, kterou 

pořádalo ICM a klub Oáza, se zapojilo celkem 40 respondentů, kteří zasílali fotografie ke dvěma 

tématům. První téma Jaro, bylo zřejmě lépe uchopitelné. I porota vybrala vítěze mezi autory právě 

těchto fotek. Nejlépe hodnocenou fotku poslala A. Portešová (9. A), druhé místo obsadila M. Malá (II) 

a třetí místa byly nakonec vyhlášeny dvě pro A. Porteše (7. A) a B. Kalábovou (II). Fotografií s druhým 

tématem dorazilo poskromnu a porotcům se líbila svým nápadem pouze jedna fotografie. 

 

23. 6. 2023 Rozloučení s 9. A – S našimi deváťáky jsme se rozloučili v pátek 23. 6. venku na školním 

dvoře. Připravili si krásné písničky na mši svatou, které se zúčastnilo spoustu lidí z řad rodičů, 

příbuzných i přátel žáků deváté třídy. Chlapci, kteří již několikátým rokem působí ve školní kapele, se 

postarali o skvělý hudební program. Zazněly písničky i od kapel Nirvana,  SOAD či Deftones. Každý 

donesl něco dobrého na zub a společně jsme se pak bavili, pili a jedli v klubu Oáza, kde byl připraven 

krásně prostřený stůl se všemi dobrotami.  

 

27. 6. 2023 Exkurze Computer Media s. r. o. – V letošním roce jsme zavítali na exkurzi do partnerské 
firmy Computer Media  s.  r.  o.  Firma  se  zabývá nakladatelskou  činností,  zejména odborné 
literatury, populárně naučných knih, knih pro zdraví a životního stylu.  Společnost  také  vydává  
učebnice zejména pro střední školy, a to v oblasti informatiky,  ekonomiky  a  testů  pro přípravu na 
maturitu. Návštěvu vykonali naši deváťáci, kteří se tak ještě před ukončením studia na naší škole 
mohli inspirovat třeba pro své budoucí povolání. 
 
28. – 29. 6. 2023 Zážitková hra – Letošní zážitková hra s názvem Obrazárna, kterou tradičně 

pořádáme na závěr školního roku, se nesla v uměleckém duchu. Desetičlenné týmy plnily úkoly na 

stanovištích, odnášely si zlomky významných malířských děl, ze kterých skládaly ve své obrazárně díla 

celá. První den zvítězil výhradně dívčí růžový tým ze sekundy. Mezi staršími studenty dominoval 

červený tým z kvarty.  



 

30. 6. 2023 Mše svatá na závěr školního roku – Letošní závěrečnou mši sloužil v chrámu Povýšení sv. 

kříže v Prostějově otec Roman Vlk působící ve farnostech Laškov, Čechy pod Kosířem a Přemyslovice. 

Otec Roman má k mládeži a dětem velmi blízko, vždyť je vlastně influencer a svým projektem Vlčí 

doupě zaujal nejednoho mládežníka. Stejně tak upoutalo pozornost i jeho kázání odkazující na osoby 

sv. Petra a Pavla a jejich schopnost nebrat se příliš vážně. 

 

17. – 21. 7. 2023 Vodácký tábor Morava – Předposlední červencový týden vyrazila parta současných i 

bývalých studentů splavovat řeku Moravu. Vedoucím tábora byl ostřílený vodák Martin Bradáč. Na 

účastníky čekalo cca 60 říčních km se zastávkami v zajímavých objektech, kterými byly např. 

arboretum Bílá Lhota, Mladečské jeskyně, ekologické centrum Sluňákov a Pevnost poznání 

v Olomouci. 



9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení – činnost Centra 
celoživotního učení při CMG ve školním roce 2022/23 

 
 
Činnost Centra celoživotního učení při Cyrilometodějském gymnáziu, ZŠ a MŠ v Prostějově se i v tomto 
roce zaměřila na vzdělávání dospělých.  
V průběhu školního roku jsme zrealizovali tři počítačové kurzy - pro začátečníky, pokračující pro 
začátečníky a kurz práce s fotografií. Účastníci se seznámili se základní obsluhou počítače, s běžně 
používanými programy a vyhledáváním na internetu.  V navazujícím kurzu to byla práce s emailem, 
počínaje jeho založením a používáním, včetně 
práce s přílohami a složkami. V Kurzu práce 
s fotografií byl zaměřen na úpravu obrázků 
programem XnView, úpravu velikosti obrazu, 
tvoření alba, sdílení alb a fotografií. Úprava 
obrázků v programu malování, retušování, 
vymazání pozadí aj. Účastníkům byly poskytnuty 
vlastní učební materiály. Kurz vedla zkušená 
lektorka Bc. Anna Müllerová. Asistenci při kurzu 
zajišťovala studentka gymnázia Emílie Klevetová. 
 

Zájemci o kresbu a malbu navštěvovali celoročně Výtvarný kruh pro 
dospělé, který už několik roků vede  Mgr. Hana Martincová.  Druhým 
zájmovým kurzem, který si našel své příznivce, je Paličkování. Lektorka 
Milena Malinová učí techniku výroby ručně paličkované krajky a nabízí 
inspirace k výrobě vlastních prací. Začátečníci si osvojují základní pravidla 
paličkování již od navíjení paliček, používání herdule a potřebných 
materiálů. Učí se kombinovat různé techniky a vzory. Na přelomu roku byla 
zorganizována výstavka paličkovaných obrazů ve školním klubu Oáza. 
 
 

V aktivizačním Kurzu trénování paměti, který jsme zahájili v tomto roce, 
jsme se snažili udržet mozek v dobré kondici pomocí různých paměťových 
technik, cvičení a pravidelným tréninkem. Pozitivní roli při tréninku hraje 
vzájemná motivace, sdílení, osobní kontakt a rozšiřování sociálních 

kontaktů. Lektorky Mgr. Jitka Havlíčková a Daniela Tobolová se svým studentům věnovaly pravidelně 
jedenkrát týdně. 
 
V tomto roce jsme seniorům zprostředkovali také 
individuální doučování na ovládání chytrých telefonů a 
individuální doučování českého jazyka pro cizince. 
 
Aktivity, které nabízíme, posouvají účastníky nejen 
odborně, ale také osobnostně. Pomáhají získat potřebné 
informace a dovednosti, ale současně rozhled, schopnost 
se zorientovat, lépe zvládnout svůj čas a nároky dnešní 
doby. Nabídka vzdělávání je orientována převážně na 
seniory a na cílové skupiny, které si finančně nemohou zaplatit komerční kurzy. Kurzy pomáhají 
předcházet sociálnímu vyloučení a udržovat aktivní a zdravý životní styl a tím plnohodnotněji prožít 
svůj život. 
 
Náklady CCU jsou pokryty z kurzovného a z dotačního programu Olomouckého kraje, směřující  
k sociálnímu začleňování a prevenci sociálního vyloučení. 
 
 

 



10. Výsledky inspekční činnosti 

2. května 2023 vykonala školní inspekce šetření zaměřené na průběh didaktických testů 

státní části maturitní zkoušky. Inspekce kontrolovala uložení pedagogické dokumentace, její 

distribuci a způsob zadávání didaktických testů školními zadavateli. Pozornost věnovala i 

administrativnímu zajištění, kontrolovala jmenovací dekrety zadavatelů a školního 

maturitního komisaře včetně předávacích protokolů. 

Kontrola proběhla bez připomínek, nebyly zjištěny žádné závady. Státní část maturitní 

zkoušky měla bezproblémový průběh. 

 Dále se ve školním roce 2022/2023  škola průběžně zapojovala do jednotlivých 

dotazníkových inspekčních šetření, která probíhala elektronickou formou. 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

               Komentář k účetní závěrce 

Cyrilometodějského gymnázia, základní škola a mateřské školy 

                                                 za rok 2023 

 
Vychází se z účetnictví organizace za rok 2023 v následujících bodech: 

 

7.2.Zajišťování zdrojů 

 

7.2.1. Dostatek finančních prostředků pro zajištění chodu a rozvoje školy 

• Stanovený cíl 

Škola má dostatek finančních prostředků pro vlastní rozvoj i pro zaplacení špičkových 

odborníků 

• Zjištěné skutečnosti 

Evaluační zdroj                            Zjištěná skutečnost 

                            Vlastní hodnocení školy  

                            Zpráva o hospodaření 

Škola čerpá především ze státní dotace (normativní), dále disponuje prostředky ze 

školného a z grantů, projektů.  Prostředky na investice (dostavba ZŠ, úprava budovy 

gymnázia, úhrada spoluúčasti k projektu ITI – modernizace učeben a realizace 

technického zhodnocení) hradí zřizovatel školy – Arcibiskupství olomoucké. 

V omezené míře škola hradí část investic také ze školného. Škole nicméně chybí 

strategický partner, který by školu finančně podporoval.  

• Hodnocení skutečnosti vzhledem k cíli  

Škola je odkázána na prostředky státu vyčleněné pro školství obecně a církevní školství 

speciálně. Tato skutečnost je často značně diskriminující vzhledem k postoji státu 

k církevnímu školství. Problémem zůstává také roční zpoždění v navyšování prostředků 

na úroveň regionálního školství.  

• Opatření 

Hledat strategického partnera, jednat na MŠMT – posilovat postavení církevních škol a 

nedopustit jejich podfinancování, hledat vlastní zdroje příjmů, rozvíjet grantovou 

politiku školy. 

 

7.2.2. Efektivita finančních prostředků využívaných na mzdy zaměstnanců 

• Stanovený cíl 

Zaměstnanci jsou ve srovnání s ostatními školami placeni na stejné úrovni s tím, že 

mzdy jsou diferencovány tak, aby výrazně lépe byli odměňování zaměstnanci, kteří 

odevzdávají výbornou práci, zaměstnanci, kteří pracují nad rámec svých běžných 

povinností a zaměstnanci, kteří přicházejí s inovacemi. Finanční ohodnocení 

představuje motivační faktor pro jejich nasazení ve službě mládeži a škole. 

 

• Zjištěné skutečnosti 

Evaluační zdroj Zjištěná skutečnost 

                             Studium materiálů školy 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 

 

V roce 2022 byla na mzdy s odvody vynaložena částka 33.933.439,- Kč, 

tj. 85,44 % neinvestičního rozpočtu školy. V porovnání s rokem 2021 bylo 

na mzdy s odvody vynaloženo o cca 2.560 tis. Kč více. Navýšení normativů 

pro církevní školy ze strany MŠMT a efektivní hospodaření s prostředky 

dotace umožnilo významně posílit mzdovou oblast (dorovnání navýšení 

mezd v regionálním školství za předcházející rok).  

Také pro rok 2023 jsou zajištěny  mzdové prostředky alespoň v takové výši, 

která bude korespondovat s růstem mezd v regionálním školství. To umožní 

takovou výši mzdových prostředků, aby na škole mohli působit skutečně 

kvalitní odborníci.  

Mzdy jsou diferencovány funkčními příplatky, ročními příplatky a 

jednorázovými odměnami.  

• Opatření 

Prohloubit diferenciaci mezd ročními příplatky i jednorázovými odměnami 

 

7.2.3. Efektivita finančních prostředků využívaných na rozvoj zaměstnanců 

(další studium, semináře, zaměstnanecké výhody) 

• Stanovený cíl 

Podporovat další vzdělávání pracovníků, kteří jsou pro školu perspektivní a kteří mají 

zájem o odborný i osobnostní rozvoj. Podporovat vzdělávání pracovníků v oblasti 

seznamování s cíli školy, jejím posláním a postupy k naplňování cíle i poslání školy.  

Podporovat odborné vzdělávání pracovníků, zajišťovat prostředky z realizace projektů 

Šablony. Klíčová oblast investic. 

• Zjištěné skutečnosti 

                Evaluační zdroj  Zjištěná skutečnost 

                                                                    Studium materiálů školy  

                                                   V roce 2022 byla na rozvoj zaměstnanců vynaložena částka 145.974,- Kč, tj. 

0,4 % neinvestičního rozpočtu školy.  

                                                   Cílem pro rok 2023 je zajistit dostatek vlastních i grantových zdrojů školy na 

posílení vzdělávacích aktivit pracovníků. Koncepce školy klade důraz na 

naplňování rozpočtu v oblasti vzdělávání, proto je potřeba v dalším období 

zvýšit úsilí pro zajištění této oblasti rozvoje zaměstnanců. Je také potřebné 

zvýšit motivaci zaměstnanců pro účast na vícedenních vzdělávacích a 

týmových aktivitách.  

                                                   Čerpané prostředky byly vynakládány v souladu se stanoveným cílem. 

  

• Opatření 

Zajistit finanční prostředky z prostředků EU, motivovat zaměstnance. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 

7.2.4. Efektivita finančních prostředků využívaných na úhradu provozu školy 

(energie, kancelářské potřeby, opravy…) 

• Stanovený cíl 

Náklady na provoz školy snížit na minimum bez omezení činnosti školy. 

• Zjištěné skutečnosti 

                Evaluační zdroj Zjištěná skutečnost 

                                                                      Studium materiálů školy 

 V roce 2022 byla na úhradu provozu školy vynaložena částka 3.225.037,- 

Kč tj. 8,1 % neinvestičního rozpočtu školy a odráží náklady běžného 

provozu školy. Z důvodu skokového zvýšení cen energií a z něho 

vyplývajícího navýšení téměř veškerých cen materiálu i služeb došlo 

k meziročnímu růstu nákladů na zajištění provozu školy o cca 650 tis. Kč..  

 Škola má systém řízení topení pomocí IT, tj. topí efektivně. Stoupající    

 náklady na elektrickou energii jsou eliminovány  fakturací zeleného bonusu 

(výsledek projektu Slunce do škol) a nově i instalací solárních panelů. 

Náklady na provoz jsou vzhledem k jiným školám nízké v oblasti  

 energií díky omezeným prostorám školy a prováděnými úspornými  

 opatřeními a investicemi v rámci realizovaných projektů (např. projekt ITI     

 v roce 2018). Mimořádná situace na trhu s elektřinou a plynem však znamená   

 nutnost zaměřit se na tuto oblast a dále intenzivně hledat možnosti úspor,  

 např. pokračováním obnovy ICT zaříjení, zvážením investic do úspory vody   

 aj.  Vzhledem k tomu, že takové  investice nelze hradit z provozní dotace  

 MŠMT, je třeba se aktivně zapojit do realizace projektů např. v rámci  

 Národního plánu obnovy, případně hledat další zdroje (zřizovatel, zvýšení  

 školného aj.).  

 

Nutností také zůstává dbát na úspory (např. instalace spořičů vody, důsledné 

vypínání spotřebičů, zhasínání aj.).    

Nastavený systém tisku a kopírování umožňuje přehled počtu kopií (v roce 

2017 – 2020 průměrně 125 tis. Kč, v roce 2021 - 106 tis. Kč, v roce 2022 129 

tis.). I zde je třeba zvažovat nutnost a množství tiskových kopií vzhledem 

k možnosti využívání digitálních technologií.  

Od roku 2013 má škola v pronájmu tělocvičnu na Komenského 4 s povinností 

hradit také její otop, energie a vodu, což se postupně promítá do zvyšování 

nákladů v této položce. Pronajímáním prostor tělocvičny                                                             

v době mimo vyučování se daří významně eliminovat náklady na její provoz. 

• Opatření 

Hledat možnosti úspor v oblasti elektrické energie a spotřeby vody, dále v oblasti tisku 

a kopírování aj. Omezení výdajů na provoz by však v některých oblastech znamenalo 

snížení standardu – omezení sms zpráv rodičům, zrušení doplňkového pitného režimu. 

Tato opatření by znamenala krok zpět v úrovni poskytovaných služeb školy a jsou 

možností v případě kritického nedostatku prostředků na provoz. Pozitivní dopad na  

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 

hospodaření školy v oblasti provozních nákladů mělo  rozšíření školy o druhý stupeň 

ZŠ a realizace této výuky v nově rekonstruované budově školy.      

 

7.2.5. Efektivita finančních prostředků využívaných na podporu žáků (odměny, 

kurzy osobnostního rozvoje, účast v soutěžích a festivalech aj.) 

• Stanovený cíl 

Finančně podporovat žáky, kteří dosahují mimořádných výsledků, podporovat talenty. 

Podporovat finančně osobnostní rozvoj studentů, podporovat rozvoj spirituální 

inteligence. 

• Zjištěné skutečnosti 

                Evaluační zdroj  Zjištěná skutečnost 

                                                                   Studium materiálů školy  

             V roce 2022 byla na podporu žáků vynaložena částka 111.999,-  Kč na 

odměny studentům, náklady na stravování žáků činily 19.012,- Kč, ostatní 

náklady na podporu studentů (kurzy, soutěže) 356.699,- Kč. Celkově bylo na 

rozvoj studentů vynaloženo 487.710,- Kč, což je 1,2% neinvestičního 

rozpočtu školy.   

Studenti jsou za mimořádné výkony podporováni vypsanými finančními 

odměnami. Na krytí těchto nákladů se podílí ve zvyšující se míře sponzoring. 

Mimo uvedené prostředky je formou mezd pracovníků dotován osobnostní 

rozvoj studentů (kurzy). 

• Opatření 

Zajistit dostatek prostředků na tuto oblast, především ze školného. 

 

7.2.6. Efektivita finančních prostředků využívaných na rozvoj školy (nákup 

učebních pomůcek, IT, úpravy budovy…) 

• Stanovený cíl 

Má-li škola svou nabídkou oslovovat rodiče a jejich děti, musí být také moderní. 

Prostorné a moderně vybavené učebny, moderní učební pomůcky a IT technologie jsou 

klíčovou oblastí investic. 

• Zjištěné skutečnosti 

               Evaluační zdroj  Zjištěná skutečnost 

                                                                   Studium materiálů školy 

                                            V roce 2022 byla na vybavení a rozvoj vynaložena částka 2.443.299,- Kč, tj. 

6,0 % celkového rozpočtu školy. Část těchto prostředků činí                                            

prostředky získané díky projektům Digitalizace. Velká část prostředků na 

pořízení výpočetní techniky a učebních pomůcek byla kryta 

prostředky provozní dotace MŠMT díky úsporám v oblasti ostatních 

provozních nákladů. Vynaložené  prostředky byly investovány účelně. 

Důležité je, aby veškeré moderní vybavení školy bylo náležitě využíváno. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 

• Opatření 

Pokračovat v získávání prostředků na tuto oblast prostřednictvím zdrojů EU i dalších 

donátorů. Díky získání dotace ITI OA na rekonstrukci odborných učeben gymnázia 

v předchozích letech byla tato oblast významně posílena. V roce 2023 bude probíhat 

příprava projektu RAP, v rámci kterého má škola alokovány prostředky ve výši cca 5 

mil. Kč. na další etapu rekonstrukce odborných učeben gymnázia.  

Strategickým úkolem zůstává zajištění prostředků na realizaci dostavby budovy školy, 

která je klíčovou oblastí pro její další rozvoj kapacitní (možnost otevření nižšího stupně 

ZŠ i paralelních ročníků) i kvalitativní – nové prostory pro výuku, další vzdělávání 

pedagogů i veřejnosti (kurzy a školení), tělocvična aj.  

 

7.2.7. Efektivita finančních prostředků využívaných na marketing (ročenka, akce 

školy, kalendář, plakáty, propagace v tisku …) 

• Stanovený cíl 

Další klíčová oblast investic. Máme-li mít dostatek zájemců a máme-li mít talentované 

děti, pak musí o nás veřejnost vědět. Nestačí budovat jméno školy pouze dobrou prací. 

• Zjištěné skutečnosti 

              Evaluační zdroj Zjištěná skutečnost 

                                                                      Studium materiálů školy  

V loňském roce byla na marketing vynaložena částka 246.233,- Kč, tj. 0,6 % 

neinvestičního rozpočtu školy.  

Bylo investováno mimo jiné do těchto oblastí: ročenka, kalendář, portfolio, 

bannery, články do místního i regionálního tisku, dotace akcí (oslavy 30 let 

založení školy, zahradní slavnost, večer Francouzského divadla aj.).  

• Opatření 

Průběžně aktualizovat marketingový plán a na základě jeho vyhodnocení hledat nové a 

efektivnější způsoby propagace školy. Po realizaci nových webových stránek školy 

a  aktualizaci venkovní reklamy na budově školy je možnost  zvážit i další obměnu 

vizuální propagace školy.  

 

7.2.8. Doplňková činnost školy a její efektivita 

• Stanovený cíl 

Doplňková činnost školy je efektivní v oblasti finanční i z hlediska image školy. 

• Zjištěné skutečnosti 

              Evaluační zdroj Zjištěná skutečnost 

                               Zpráva o hospodaření 

Doplňková činnost školy musí být ze zákona zisková. Výnos doplňkové 

činnosti byl v roce 2022 cca 217 tis. Kč, zisk činil 14 tis. Kč. 

Nejdůležitější aktivita doplňkové činnosti je činnost Centra celoživotního 

učení, která je zajišťována částí úvazku vedoucí Centra, což představuje 

největší výdajovou část doplňkové činnosti. Tuto oblast doplňkové činnosti je 

ve školství obtížné realizovat ziskově. Naopak ziskové jsou činnosti související 

s pronájmem prostor a prodejem učebnic. 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 17, 796 01 Prostějov 

tel.: +420 582 302 541, fax: +420 582 302 550, e-mail: cmg@cmgpv.cz, www.cmgpv.cz 
IČ: 44053916, účet. 556549-701/0100, KB Prostějov 

 

 

 

• Opatření 

Hledat vhodná opatření – nacházet vhodné oblasti pro doplňkovou činnost, hledat 

možnosti trhu. 

  

7.2.9. Zapojení školy do projektů a grantů 

• Stanovený cíl 

Škola dokáže využívat projektů a grantů k rozvoji a získání dalších finančních 

prostředků. Granty a projekty nezatěžují školu a nesnižují úroveň práce pracovníků 

zapojených do jejich řešení 

• Zjištěné skutečnosti 

              Evaluační zdroj Zjištěná skutečnost 

                                                     Zpráva o hospodaření školy 

                           

                          Prostředky získané realizací projektů jsou velmi významné pro finanční situaci  

                          školy. 

Olomoucký kraj podpořil školu finančními prostředky v celkové výši 28,5 tis. 

Kč na podporu realizace aktivit CCU a projekt Francouzského divadla. Fr. 

divadlo bylo podpořeno i  Městem Prostějov dotací ve výši 30 tis. Kč. 

Vzdělávání pedagogů bylo podpořeno nadací Renovabis ve výši 9 tis. Kč.  

V roce 2022 škola realizovala projekty „Škola pro růst“  a „Škola pro život“ 

financované z prostředků EU ve výši 538 tis. Kč v rámci projektů „Šablony“.  

Aktivity všech projektů v roce 2022 byly zaměřeny především na úhradu 

personálních nákladů zapojených odborníků (psycholog, sociální asistenti) a 

dále na vzdělávání pedagogů, jejich vzájemné setkávání a předávání 

zkušeností.  

• Opatření 

Pokračovat v získávání grantů a dotací, zapojovat se však pouze do takových výzev, 

které umožní realizovat projekty v souladu s koncepcí školy.  

 

Výsledkem hospodaření školy v roce 2022 je účetní ztráta ve výši 230 tis. 

Kč, která je vykazována po zaúčtování odpisů dlouhodobého majetku, na 

které nedostává škola žádné finanční prostředky.  

 

 

V Prostějově dne 13.3.2023 

 

 

Zpracoval: Ing. Marie Cagalová  



 

 
                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

11. Základní údaje o hospodaření školy 
      za rok 2022 – gymnázium  
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
   

   

   

 

   

   

 

  

   

 

   

   
 



 

 
                                               

 

 
         

 

 
 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

         

         

        Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 
 

 
 
 

     

   

         

a)    Výnosy       v tis. Kč  

         

1. Tržby za vlastní výkony           1 026  

2. Ostatní výnosy                         1 081  

3. Tržby z prodeje majetku      

4. Přijaté příspěvky     42  

5. Provozní dotace     38 868   

6. V ý n o s y     c e l k e m        41 017  

 
 
         

b)     Náklady          

         

a) Spotřeba materiálu, energie    3 073  

b) Služby      2 184  

c) Osobní náklady               33 956  

d) Daně a poplatky     93  

e) Ostatní náklady     361  

f) Odpisy             1 515  

g) 
h)                        

Poskytnuté příspěvky 
Daň z příjmu                                                                  

3 
62  

 

N á k l a d y   c e l k e m  
 
    

 
 

41 247 
 
  

         

      HospodářHospodářský výsledek             - 230  

         

         



 

 
                                               

 

 

  Zpráva o čerpání finančních prostředků v roce 2022 
    

         

         

a)    Příjmy        v tis. Kč 

         

1.      Příjmy z dotace SR                    37 877 

2.      Příspěvky rodičů, ostatní příspěvky     947 

3.      Prostředky zřizovatel      

4.      Granty a dotace (projekty Město PV, Ol. Kraj, Renovabis, Erazmus+)  462 

5.      Dotace EU (Šablony, NPO)                      538 

6.      Dary fyzických a právnických osob, (zřizovatel, nadace)   33 

7.      Fondy        

8.      Příjmy z ostatních činností (pronájem, školení, úroky, ost. výnosy) 217 

9.      P ř í j m y     c e l k e m     (součet ř. 1 až 9)   40 074 

         
 
 
         

b)     Výdaje            v tis. Kč 

       V ý d a j e   c e l k e m       40 505 

        z toho:                             

     Investiční výdaje  c e l k e m      
 

             786          

                     

     Neinvestiční výdaje   c e l k e m     39 719 

     z toho :                                  

    a) výdaje na platy pracovníků školy                                  25 679 

 b) zákonné odvody ZP a SP                    8 255 

 c) výdaje na učebnice, knihy a pomůcky, DHM             2 101 

 d) výdaje za energii, plyn, vodu                                                                  1 046 

 e) opravy a udržování, cestovní náhrady                                                                   205 

 
f) nákup ostatních služeb (nájem, revize, 

komunikace, propagace)                                                                         1 978 

 g) ostatní provozní náklady                                             455 

         

PŘÍJMY - VÝDAJE                  -431 

         

         

     

         

         

         

    

       

         

 

 

 



 

 
                                               

 

 

 

Celkem 11     Gymnázium 1

40 073 576,29 11000 20 831 622,00 37 877 175,00

Mzdové prostředky dotace 

1 Mzdové prostředky -25 678 848,00 -16 068 070,00 -24 777 505,00

z toho Platy zaměstnanců -23 911 533,00 11001 -15 331 330,00 23 508 836,00

OPPP/OON -1 767 315,00 11002 -736 740,00 -1 268 669,00

Zákonné odvody -8 254 591,00 -5 250 057,00 -8 034 038,00

2 Zákonné odvody -8 254 591,00 11003 -5 250 057,00 -8 034 038,00

ONIV

3 Nákup materiálu  -2 101 123,65 -456 552,08 -2 007 076,00

z toho Učebnice, šk.potř.zdarma -86 519,50 11010 -26 282,50 -86 520,00

Knihy, učeb.pomůcky -54 436,85 11011 -11 450,14 -46 688,00

Drobný hm.majetek -1 401 159,29 11012 -290 137,64 -1 395 573,00

Ochranné pomůcky -10 528,00 11013 -6 270,00 -10 528,00

Kancelářské potřeby -63 184,96 11014 -21 061,99 -62 011,00

Materiál na opravy a údržbu -36 403,00 11015 -10 922,00 -36 403,00

Ostatní -448 901,05 11016 -90 400,81 -369 353,00

4 Nákup vody,paliv,energie celk. -1 045 953,77 -348 490,23 -977 670,00

z toho Elektřina -448 023,18 11021 -138 901,98 -408 719,00

Plyn -479 913,73 11022 -169 942,36 -452 926,00

Voda -93 324,67 11023 -32 245,70 -91 333,00

Odpady -24 692,19 11024 -7 400,19 -24 692,00

5 Nákup služeb celkem -1 978 018,08 -431 046,15 -1 742 226,00

z toho Služby pošt -20 149,00 11030 -5 479,00 -8 140,00

Služby telekomunikací /tel.,Internet/ -66 045,73 11031 -16 890,67 -59 382,00

Nájemné -722 781,00 11032 -66 526,75 -696 760,00

Konzultac.porad.práv.služby, revize -158 139,80 11033 -45 125,80 -142 140,00

Služby školení a vzdělávání -89 058,06 11034 -27 311,06 -89 058,00

Bezp. sl., úpravy softw. -122 327,63 11035 -40 172,91 -121 510,00

Reklama, propagace -36 040,00 11036 -7 623,00 -25 410,00

Režijní náklady na stravování -19 012,00 11037 -19 012,00

Programové vybavení -8 477,00 11038 -2 461,00 -8 477,00

Ostatní -735 987,86 11039 -219 455,96 -572 338,00

6 Ostatní: -204 806,00 -73 421,00 -131 931,00

z toho Opravy a udržování 11040

Opravy a údržba budovy -11 440,00 11041 -3 432,00 -11 440,00

Reprezentace -72 030,00 11042 -1 053,00

Cestovné -121 336,00 11043 -69 989,00 -119 438,00

7 Ostatní ONIV celkem: -454 969,85 -97 735,88 -206 729,00

z toho Ost.pov.poj.hrazené zaměstnav. -96 245,90 11050 -61 493,88 -92 789,00

Daně,poplatky, úroky  -198 542,95 11051 -32 510,00 -98 762,00

Poskytnuté příspěvky -121 999,00 11052

Pojištění -38 182,00 11053 -3 732,00 -15 178,00

Ostatní náklady 11059

8 ONIV celkem (3+4+5+6+7) -5 784 880,35 -1 407 218,34 -5 065 632,00

Investiční akce

9 61..      Investiční akce celkem -786 444,75 11060

ONIV + mzdy + odvody (8+1+2) -39 718 319,35 -22 725 345,34 -37 877 175,00

kontrola

ONIV + mzdy + odvody + investice(8+1+2+9) -40 504 764,10 -22 725 345,34

kontrola

 Výsledek zdroje-použití -431 187,81 -1 893 723,34

Střediska z hlediska zdrojů

CELKEM

ÚTVAR



 

 
                                               

 

 

 

                                  Čerpání rozpočtu v roce 2022

 v Kč                                                        ZDROJE KRYTÍ                                             

40 073 576 37 877 175 946 582 8 685 452 692 33 020 538 203 217 219

Celkem Dotace SR Příspěvky Zřizovatel Ost. granty Fondy Dotace 

rodičů Renovabis a dotace ESF

1.Mzdy 25 678 848 24 777 505 67 700 3 600 319 600 425 144 85 299

v tom Platy zaměstnanců 23 911 533 23 508 836 333 498 69 199

OPPP 1 767 315 1 268 669 67 700 3 600 319 600 91 646 16 100

2.Zákonné odvody 8 254 591 8 034 038 5 161 79 092 113 059 23 241

2 Zákonné odvody 8 254 591 8 034 038 5 161 79 092 113 059 23 241

Mzdové prostředky s odvody 33 933 439 32 811 543 72 861 3 600 398 692 538 203 108 540

3. Nákup materiálu celkem 2 101 133 2 007 076 77 522 2 934 5 422 8 179

v tom Učebnice,šk.potř.zdar. 86 520 86 520

Knihy,učeb.pomůcky 54 437 46 688 3 211 4 538

Drobný hm.majetek 1 401 159 1 395 573 164 5 422

Ochrané pomůcky 10 528 10 528

Kancelářské potřeby 63 185 62 011 0 1 174

Materiál na opr.a údržbu 36 403 36 403

Ostatní 448 901 369 353 74 147 1 760 3 641

4. Nákup vody,paliv, energie 1 045 954 977 670 7 181 61 103

v tom El.energie 448 023 408 719 6 608 32 696

Paliva (plyn) 479 914 452 926 572 26 416

Voda 93 325 91 333 1 992

Odpady 24 692 24 692

5. Nákup služeb celkem 1 978 018 1 742 226 156 345 5 085 51 066 23 296

v tom Služby pošt 20 149 8 140 12 009

Služby telekomunikací 66 046 59 382 560 6 104

Nájemné 722 781 696 760 20 260 5 761

Konzultac.porad.služby 158 140 142 140 16 000

Služby školení a vzděl. 89 058 89 058

Bezp.sl.,úpravy softw.,TS 122 328 121 510 818

Reklama,propagace 36 040 25 410 7 000 3 630

Režijní náklady na stravování 19 012 19 012

Programové vybavení 8 477 8 477

Ostatní 735 988 572 338 119 957 5 085 27 176 11 431

6.Ostatní 204 806 131 931 72 875

v tom Opravy a udržování

Opravy a udržování bud. 11 440 11 440

Reprezentace 72 030 1 053 70 977

Cestovné,cest.náhrady 121 336 119 438 1 898

7. Ostatní ONIV celkem 454 970 206 729 236 392 10 000 1 849

v tom Ost.pov.poj.hraz.zaměst. 96 246 92 789 3 176 281

Daně,popl., úroky 198 543 98 762 98 213 1 568

Poskytnuté příspěvky 121 999 111 999 10 000

Pojištění 38 182 15 178 23 004

Ostatní provozní náklady

8. ONIV Celkem (3+4+5+6+7) 5 784 880 5 065 632 550 314 5 085 54 000 5 422 10 000 94 428

9. NIV Celkem (1+2+8) 39 718 319 37 877 175 623 175 8 685 452 692 5 422 10 000 538 203 202 968

10. Investice 786 445 786 445

11. Výdaje celkem (9+10) 40 504 764 37 877 175 1 409 619 8 685 452 692 5 422 10 000 538 203 202 968

12. Rozdíl (zdroje - výdaje) -431 188 0 -463 037 27 598 -10 000 0 14 252

        

VÝDAJE PODLE DRUHU
Doplňková 

činnost

Dary - 

nadace, 

zřizovatel



 

 
                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

12. Základní údaje o hospodaření školy 
      za rok 2022 – mateřská škola     
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
   

   

   

 

   

   

 

  

   

 

   

   
 



 

 
                                               

 

 
         

 

 
 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

         

         

        Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 
 

 
 
 

     

   

         

a)    Výnosy       v tis. Kč  

         

1. Tržby za vlastní výkony           1 026  

2. Ostatní výnosy                         1 081  

3. Tržby z prodeje majetku      

4. Přijaté příspěvky     42  

5. Provozní dotace     38 868   

6. V ý n o s y     c e l k e m        41 017  

 
 
         

b)     Náklady          

         

a) Spotřeba materiálu, energie    3 073  

b) Služby      2 184  

c) Osobní náklady               33 956  

d) Daně a poplatky     93  

e) Ostatní náklady     361  

f) Odpisy             1 515  

g) 
h)                        

Poskytnuté příspěvky 
Daň z příjmu                                                                  

3 
62  

 

N á k l a d y   c e l k e m  
 
    

 
 

41 247 
 
  

         

      HospodářHospodářský výsledek             - 230  

         

         



 

 
                                               

 

 

  Zpráva o čerpání finančních prostředků v roce 2022 
    

         

         

a)    Příjmy        v tis. Kč 

         

1.      Příjmy z dotace SR                    37 877 

2.      Příspěvky rodičů, ostatní příspěvky     947 

3.      Prostředky zřizovatel      

4.      Granty a dotace (projekty Město PV, Ol. Kraj, Renovabis, Erazmus+)  462 

5.      Dotace EU (Šablony, NPO)                      538 

6.      Dary fyzických a právnických osob, (zřizovatel, nadace)   33 

7.      Fondy        

8.      Příjmy z ostatních činností (pronájem, školení, úroky, ost. výnosy) 217 

9.      P ř í j m y     c e l k e m     (součet ř. 1 až 9)   40 074 

         
 
 
         

b)     Výdaje            v tis. Kč 

       V ý d a j e   c e l k e m       40 505 

        z toho:                             

     Investiční výdaje  c e l k e m      
 

             786          

                     

     Neinvestiční výdaje   c e l k e m     39 719 

     z toho :                                  

    a) výdaje na platy pracovníků školy                                  25 679 

 b) zákonné odvody ZP a SP                    8 255 

 c) výdaje na učebnice, knihy a pomůcky, DHM             2 101 

 d) výdaje za energii, plyn, vodu                                                                  1 046 

 e) opravy a udržování, cestovní náhrady                                                                   205 

 
f) nákup ostatních služeb (nájem, revize, 

komunikace, propagace)                                                                         1 978 

 g) ostatní provozní náklady                                             455 

         

PŘÍJMY - VÝDAJE                  -431 

         

         

     

         

         

         

    

       

         

 

 

 



 

 
                                               

 

 

 

Celkem 15 Mateřská škola 1

40 073 576,29 15000 1 564 832,00 37 877 175,00

Mzdové prostředky dotace 

1 Mzdové prostředky -25 678 848,00 -1 168 583,00 -24 777 505,00

z toho Platy zaměstnanců -23 911 533,00 15001 -1 140 333,00 23 508 836,00

OPPP/OON -1 767 315,00 15002 -28 250,00 -1 268 669,00

Zákonné odvody -8 254 591,00 -377 052,00 -8 034 038,00

2 Zákonné odvody -8 254 591,00 15003 -377 052,00 -8 034 038,00

ONIV

3 Nákup materiálu  -2 101 123,65 -82 780,00 -2 007 076,00

z toho Učebnice, šk.potř.zdarma -86 519,50 15010 -86 520,00

Knihy, učeb.pomůcky -54 436,85 15011 -550,00 -46 688,00

Drobný hm.majetek -1 401 159,29 15012 -63 369,00 -1 395 573,00

Ochranné pomůcky -10 528,00 15013 -1 190,00 -10 528,00

Kancelářské potřeby -63 184,96 15014 -1 803,00 -62 011,00

Materiál na opravy a údržbu -36 403,00 15015 -1 348,00 -36 403,00

Ostatní -448 901,05 15016 -14 520,00 -369 353,00

4 Nákup vody,paliv,energie celk. -1 045 953,77 -93 984,00 -977 670,00

z toho Elektřina -448 023,18 15021 -31 504,00 -408 719,00

Plyn -479 913,73 15022 -54 295,00 -452 926,00

Voda -93 324,67 15023 -8 185,00 -91 333,00

Odpady -24 692,19 15024 -24 692,00

5 Nákup služeb celkem -1 978 018,08 -52 837,00 -1 742 226,00

z toho Služby pošt -20 149,00 15030 -425,00 -8 140,00

Služby telekomunikací /tel.,Internet/ -66 045,73 15031 -780,00 -59 382,00

Nájemné -722 781,00 15032 -13 500,00 -696 760,00

Konzultac.porad.práv.služby, revize -158 139,80 15033 -879,00 -142 140,00

Služby školení a vzdělávání -89 058,06 15034 -23,00 -89 058,00

Bezp. sl., úpravy softw. -122 327,63 15035 -690,00 -121 510,00

Reklama, propagace -36 040,00 15036 -25 410,00

Režijní náklady na stravování -19 012,00 15037 -19 012,00

Programové vybavení -8 477,00 15038 -84,00 -8 477,00

Ostatní -735 987,86 15039 -36 456,00 -572 338,00

6 Ostatní: -204 806,00 -131 931,00

z toho Opravy a udržování 15040

Opravy a údržba budovy -11 440,00 15041 -11 440,00

Reprezentace -72 030,00 15042 -1 053,00

Cestovné -121 336,00 15043 -119 438,00

7 Ostatní ONIV celkem: -454 969,85 -6 960,64 -206 729,00

z toho Ost.pov.poj.hrazené zaměstnav. -96 245,90 15050 -4 189,64 -92 789,00

Daně,poplatky, úroky  -198 542,95 15051 -926,00 -98 762,00

Poskytnuté příspěvky -121 999,00 15052

Pojištění -38 182,00 15053 -1 845,00 -15 178,00

Ostatní náklady 15059

8 ONIV celkem (3+4+5+6+7) -5 784 880,35 -236 561,64 -5 065 632,00

Investiční akce

9 61..      Investiční akce celkem -786 444,75 15060

ONIV + mzdy + odvody (8+1+2) -39 718 319,35 -1 782 196,64 -37 877 175,00

kontrola

ONIV + mzdy + odvody + investice(8+1+2+9) -40 504 764,10 -1 782 196,64

kontrola

 Výsledek zdroje-použití -431 187,81 -217 364,64

Střediska z hlediska zdrojů

CELKEM

ÚTVAR



 

 
                                               

 

 

 

                                  Čerpání rozpočtu v roce 2022

 v Kč                                                        ZDROJE KRYTÍ                                             

40 073 576 37 877 175 946 582 8 685 452 692 33 020 538 203 217 219

Celkem Dotace SR Příspěvky Zřizovatel Ost. granty Fondy Dotace 

rodičů Renovabis a dotace ESF

1.Mzdy 25 678 848 24 777 505 67 700 3 600 319 600 425 144 85 299

v tom Platy zaměstnanců 23 911 533 23 508 836 333 498 69 199

OPPP 1 767 315 1 268 669 67 700 3 600 319 600 91 646 16 100

2.Zákonné odvody 8 254 591 8 034 038 5 161 79 092 113 059 23 241

2 Zákonné odvody 8 254 591 8 034 038 5 161 79 092 113 059 23 241

Mzdové prostředky s odvody 33 933 439 32 811 543 72 861 3 600 398 692 538 203 108 540

3. Nákup materiálu celkem 2 101 133 2 007 076 77 522 2 934 5 422 8 179

v tom Učebnice,šk.potř.zdar. 86 520 86 520

Knihy,učeb.pomůcky 54 437 46 688 3 211 4 538

Drobný hm.majetek 1 401 159 1 395 573 164 5 422

Ochrané pomůcky 10 528 10 528

Kancelářské potřeby 63 185 62 011 0 1 174

Materiál na opr.a údržbu 36 403 36 403

Ostatní 448 901 369 353 74 147 1 760 3 641

4. Nákup vody,paliv, energie 1 045 954 977 670 7 181 61 103

v tom El.energie 448 023 408 719 6 608 32 696

Paliva (plyn) 479 914 452 926 572 26 416

Voda 93 325 91 333 1 992

Odpady 24 692 24 692

5. Nákup služeb celkem 1 978 018 1 742 226 156 345 5 085 51 066 23 296

v tom Služby pošt 20 149 8 140 12 009

Služby telekomunikací 66 046 59 382 560 6 104

Nájemné 722 781 696 760 20 260 5 761

Konzultac.porad.služby 158 140 142 140 16 000

Služby školení a vzděl. 89 058 89 058

Bezp.sl.,úpravy softw.,TS 122 328 121 510 818

Reklama,propagace 36 040 25 410 7 000 3 630

Režijní náklady na stravování 19 012 19 012

Programové vybavení 8 477 8 477

Ostatní 735 988 572 338 119 957 5 085 27 176 11 431

6.Ostatní 204 806 131 931 72 875

v tom Opravy a udržování

Opravy a udržování bud. 11 440 11 440

Reprezentace 72 030 1 053 70 977

Cestovné,cest.náhrady 121 336 119 438 1 898

7. Ostatní ONIV celkem 454 970 206 729 236 392 10 000 1 849

v tom Ost.pov.poj.hraz.zaměst. 96 246 92 789 3 176 281

Daně,popl., úroky 198 543 98 762 98 213 1 568

Poskytnuté příspěvky 121 999 111 999 10 000

Pojištění 38 182 15 178 23 004

Ostatní provozní náklady

8. ONIV Celkem (3+4+5+6+7) 5 784 880 5 065 632 550 314 5 085 54 000 5 422 10 000 94 428

9. NIV Celkem (1+2+8) 39 718 319 37 877 175 623 175 8 685 452 692 5 422 10 000 538 203 202 968

10. Investice 786 445 786 445

11. Výdaje celkem (9+10) 40 504 764 37 877 175 1 409 619 8 685 452 692 5 422 10 000 538 203 202 968

12. Rozdíl (zdroje - výdaje) -431 188 0 -463 037 27 598 -10 000 0 14 252

        

VÝDAJE PODLE DRUHU
Doplňková 

činnost

Dary - 

nadace, 

zřizovatel



 

 
                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

12. Základní údaje o hospodaření školy 
      za rok 2022 – základní škola   
 
   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
   

   

   

 

   

   

 

  

   

 

   



 

 
                                               

 

 

   
 
         

 

 
 

 
       

 

 

 

 

 

         

         

        Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 
 

 
 
 

     

   

         

a)    Výnosy       v tis. Kč  

         

1. Tržby za vlastní výkony           1 026  

2. Ostatní výnosy                         1 081  

3. Tržby z prodeje majetku      

4. Přijaté příspěvky     42  

5. Provozní dotace     38 868   

6. V ý n o s y     c e l k e m        41 017  

 
 
         

b)     Náklady          

         

a) Spotřeba materiálu, energie    3 073  

b) Služby      2 184  

c) Osobní náklady               33 956  

d) Daně a poplatky     93  

e) Ostatní náklady     361  

f) Odpisy             1 515  

g) 
h)                        

Poskytnuté příspěvky 
Daň z příjmu                                                                  

3 
62  

 

N á k l a d y   c e l k e m  
 
    

 
 

41 247 
 
  

         

      HospodářHospodářský výsledek             - 230  

         

         



 

 
                                               

 

 

 

 

  Zpráva o čerpání finančních prostředků v roce 2022 
    

         

         

a)    Příjmy        v tis. Kč 

         

1.      Příjmy z dotace SR                    37 877 

2.      Příspěvky rodičů, ostatní příspěvky     947 

3.      Prostředky zřizovatel      

4.      Granty a dotace (projekty Město PV, Ol. Kraj, Renovabis, Erazmus+)  462 

5.      Dotace EU (Šablony, NPO)                      538 

6.      Dary fyzických a právnických osob, (zřizovatel, nadace)   33 

7.      Fondy        

8.      Příjmy z ostatních činností (pronájem, školení, úroky, ost. výnosy) 217 

9.      P ř í j m y     c e l k e m     (součet ř. 1 až 9)   40 074 

         
 
 
         

b)     Výdaje            v tis. Kč 

       V ý d a j e   c e l k e m       40 505 

        z toho:                             

     Investiční výdaje  c e l k e m      
 

             786          

                     

     Neinvestiční výdaje   c e l k e m     39 719 

     z toho :                                  

    a) výdaje na platy pracovníků školy                                  25 679 

 b) zákonné odvody ZP a SP                    8 255 

 c) výdaje na učebnice, knihy a pomůcky, DHM             2 101 

 d) výdaje za energii, plyn, vodu                                                                  1 046 

 e) opravy a udržování, cestovní náhrady                                                                   205 

 
f) nákup ostatních služeb (nájem, revize, 

komunikace, propagace)                                                                         1 978 

 g) ostatní provozní náklady                                             455 

         

PŘÍJMY - VÝDAJE                  -431 

         

         

     

         

         

         

    

       

         

 



 

 
                                               

 

 

 

Celkem 17 Základní škola 1

40 073 576,29 17000 9 872 775,00 37 877 175,00

Mzdové prostředky dotace 

1 Mzdové prostředky -25 678 848,00 -4 779 762,00 -24 777 505,00

z toho Platy zaměstnanců -23 911 533,00 17001 -4 683 262,00 23 508 836,00

OPPP/OON -1 767 315,00 17002 -96 500,00 -1 268 669,00

Zákonné odvody -8 254 591,00 -1 569 290,00 -8 034 038,00

2 Zákonné odvody -8 254 591,00 17003 -1 569 290,00 -8 034 038,00

ONIV

3 Nákup materiálu  -2 101 123,65 -740 016,52 -2 007 076,00

z toho Učebnice, šk.potř.zdarma -86 519,50 17010 -60 237,00 -86 520,00

Knihy, učeb.pomůcky -54 436,85 17011 -26 189,00 -46 688,00

Drobný hm.majetek -1 401 159,29 17012 -449 562,75 -1 395 573,00

Ochranné pomůcky -10 528,00 17013 -2 308,00 -10 528,00

Kancelářské potřeby -63 184,96 17014 -36 627,77 -62 011,00

Materiál na opravy a údržbu -36 403,00 17015 -13 212,00 -36 403,00

Ostatní -448 901,05 17016 -151 880,00 -369 353,00

4 Nákup vody,paliv,energie celk. -1 045 953,77 -175 908,77 -977 670,00

z toho Elektřina -448 023,18 17021 -95 568,00 -408 719,00

Plyn -479 913,73 17022 -52 712,80 -452 926,00

Voda -93 324,67 17023 -17 747,97 -91 333,00

Odpady -24 692,19 17024 -9 880,00 -24 692,00

5 Nákup služeb celkem -1 978 018,08 -787 974,00 -1 742 226,00

z toho Služby pošt -20 149,00 17030 -2 236,00 -8 140,00

Služby telekomunikací /tel.,Internet/ -66 045,73 17031 -26 722,00 -59 382,00

Nájemné -722 781,00 17032 -380 543,00 -696 760,00

Konzultac.porad.práv.služby, revize -158 139,80 17033 -55 407,00 -142 140,00

Služby školení a vzdělávání -89 058,06 17034 -43 347,00 -89 058,00

Bezp. sl., úpravy softw. -122 327,63 17035 -51 756,00 -121 510,00

Reklama, propagace -36 040,00 17036 -10 164,00 -25 410,00

Režijní náklady na stravování -19 012,00 17037 -19 012,00

Programové vybavení -8 477,00 17038 -3 390,00 -8 477,00

Ostatní -735 987,86 17039 -214 409,00 -572 338,00

6 Ostatní: -204 806,00 -44 342,00 -131 931,00

z toho Opravy a udržování 17040

Opravy a údržba budovy -11 440,00 17041 -4 576,00 -11 440,00

Reprezentace -72 030,00 17042 -1 053,00

Cestovné -121 336,00 17043 -39 766,00 -119 438,00

7 Ostatní ONIV celkem: -454 969,85 -60 721,16 -206 729,00

z toho Ost.pov.poj.hrazené zaměstnav. -96 245,90 17050 -18 027,16 -92 789,00

Daně,poplatky, úroky  -198 542,95 17051 -37 540,00 -98 762,00

Poskytnuté příspěvky -121 999,00 17052

Pojištění -38 182,00 17053 -5 154,00 -15 178,00

Ostatní náklady 17059

8 ONIV celkem (3+4+5+6+7) -5 784 880,35 -1 808 962,45 -5 065 632,00

Investiční akce

9 61..      Investiční akce celkem -786 444,75 17060

ONIV + mzdy + odvody (8+1+2) -39 718 319,35 -8 158 014,45 -37 877 175,00

kontrola

ONIV + mzdy + odvody + investice(8+1+2+9) -40 504 764,10 -8 158 014,45

kontrola

 Výsledek zdroje-použití -431 187,81 1 714 760,55

Střediska z hlediska zdrojů

CELKEM

ÚTVAR



 

 
                                               

 

 

 

                                  Čerpání rozpočtu v roce 2022

 v Kč                                                        ZDROJE KRYTÍ                                             

40 073 576 37 877 175 946 582 8 685 452 692 33 020 538 203 217 219

Celkem Dotace SR Příspěvky Zřizovatel Ost. granty Fondy Dotace 

rodičů Renovabis a dotace ESF

1.Mzdy 25 678 848 24 777 505 67 700 3 600 319 600 425 144 85 299

v tom Platy zaměstnanců 23 911 533 23 508 836 333 498 69 199

OPPP 1 767 315 1 268 669 67 700 3 600 319 600 91 646 16 100

2.Zákonné odvody 8 254 591 8 034 038 5 161 79 092 113 059 23 241

2 Zákonné odvody 8 254 591 8 034 038 5 161 79 092 113 059 23 241

Mzdové prostředky s odvody 33 933 439 32 811 543 72 861 3 600 398 692 538 203 108 540

3. Nákup materiálu celkem 2 101 133 2 007 076 77 522 2 934 5 422 8 179

v tom Učebnice,šk.potř.zdar. 86 520 86 520

Knihy,učeb.pomůcky 54 437 46 688 3 211 4 538

Drobný hm.majetek 1 401 159 1 395 573 164 5 422

Ochrané pomůcky 10 528 10 528

Kancelářské potřeby 63 185 62 011 0 1 174

Materiál na opr.a údržbu 36 403 36 403

Ostatní 448 901 369 353 74 147 1 760 3 641

4. Nákup vody,paliv, energie 1 045 954 977 670 7 181 61 103

v tom El.energie 448 023 408 719 6 608 32 696

Paliva (plyn) 479 914 452 926 572 26 416

Voda 93 325 91 333 1 992

Odpady 24 692 24 692

5. Nákup služeb celkem 1 978 018 1 742 226 156 345 5 085 51 066 23 296

v tom Služby pošt 20 149 8 140 12 009

Služby telekomunikací 66 046 59 382 560 6 104

Nájemné 722 781 696 760 20 260 5 761

Konzultac.porad.služby 158 140 142 140 16 000

Služby školení a vzděl. 89 058 89 058

Bezp.sl.,úpravy softw.,TS 122 328 121 510 818

Reklama,propagace 36 040 25 410 7 000 3 630

Režijní náklady na stravování 19 012 19 012

Programové vybavení 8 477 8 477

Ostatní 735 988 572 338 119 957 5 085 27 176 11 431

6.Ostatní 204 806 131 931 72 875

v tom Opravy a udržování

Opravy a udržování bud. 11 440 11 440

Reprezentace 72 030 1 053 70 977

Cestovné,cest.náhrady 121 336 119 438 1 898

7. Ostatní ONIV celkem 454 970 206 729 236 392 10 000 1 849

v tom Ost.pov.poj.hraz.zaměst. 96 246 92 789 3 176 281

Daně,popl., úroky 198 543 98 762 98 213 1 568

Poskytnuté příspěvky 121 999 111 999 10 000

Pojištění 38 182 15 178 23 004

Ostatní provozní náklady

8. ONIV Celkem (3+4+5+6+7) 5 784 880 5 065 632 550 314 5 085 54 000 5 422 10 000 94 428

9. NIV Celkem (1+2+8) 39 718 319 37 877 175 623 175 8 685 452 692 5 422 10 000 538 203 202 968

10. Investice 786 445 786 445

11. Výdaje celkem (9+10) 40 504 764 37 877 175 1 409 619 8 685 452 692 5 422 10 000 538 203 202 968

12. Rozdíl (zdroje - výdaje) -431 188 0 -463 037 27 598 -10 000 0 14 252

        

VÝDAJE PODLE DRUHU
Doplňková 

činnost

Dary - 

nadace, 

zřizovatel



12. Přehled realizovaných projektů v roce 2022 včetně výše jednotlivých dotací

Cyrilometodějské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostějově aktivně působí v různých oblastech výchovy a vzdělávání.

Aktivity Cyrilometodějského gymnázia nad rámec zabezpečení výuky byly v roce 2022 financovány následujícími donátory:

Název projektu Anotace Dotace v Kč Poskytovatel

"Projekt Centra celoživotního učení" Podpora vzdělávacích seminářů a kurzů pro veřejnost 13 500 Olomoucký kraj 

"Francouzské divadlo" Podpora činnosti Francouzského divadla 15 000 Olomoucký kraj 

"Francouzské divadlo" Podpora činnosti Francouzského divadla 30 000 Statutární město Prostějov

"Škola pro život" - Šablony II SŠ Podpora vzdělávání a vzájemné spolupráce pedagogů SŠ II 20 814 MŠMT

"Škola pro růst" - Šablony III ZŠ a MŠ Podpora vzdělávání a vzájemné spolupráce pedagogů MŠ a ZŠ III 517 389 MŠMT

394 192

Celkem 990 895

Podpora posilování sociálních postojů mladých lidí a jejich sebehodnocení  

prostřednictvím propojení formálního a neformálního vzdělávání

"Deeper into LarXperience" Erasmus +



       13. Další 

       13.1. Výkon státní správy 
 

Ředitel církevní školy nevykonává státní správu, ale jeho rozhodnutí mají občansko-právní 

charakter. V uplynulém školním roce ředitel školy provedl následující počet rozhodnutí 

občansko-právní povahy: 

Rozhodnutí ředitele o Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí/nepřijetí ke studiu 30/134 1 

Přerušení studia 0  

Podmínečné vyloučení 0  

Vyloučení 0  

Opakování ročníku 0  

Přestup na školu 1  

 

 

 

 

 

 

13.2.  Poskytování informací podle zákona č.106/1999Sb., o 

svobodném přístupu k informacím za školní rok 2022/2023 

 
Podle § 10 odst. 3 Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších zákonů, je 

škola povinna zpracovat výroční zprávu o činnosti školy. Podle §18e Zákona 

č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, je do výroční zprávy jako její 

samostatná část začleněna zpráva o poskytování informací. 

 
a) Počet podaných písemných žádostí o informace:   0 

 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  0 

 
c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu:  0 

 

d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních údajů:  0 

 

e) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:   0 

 

f) Počet a předmět podaných stížností: 0  

 

 

 

 

 

 

 

 


